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pankt och miste skyndsammast nr-1 
' styra rarje försök från frimmande 
lånder att kränks denna rattigh*-t 

1 Kungreseea uppmanade dårfor Frank.
Alberta» farmare bereda nég på att övertaga regeringstömmarna rike, Spanien och Portugal au åter 

Doherty går wkmrpt till ritU med industrikaptenerna Jänr j»Terraga den lagctiftning 
vägarna vargra att ingå på en förlikning.

Därefter beskrev den välkände pro-j 
fessoren från Lund den förvirring, 
som uppstått bland Europas ekonomi 
ster genom det olösta problemet om. 
huru långe Canadas reteforråd kom 
mer att räcka.

Om Canada kommer att fortsåtu 
som ett veteexporterande land und^r 
25 år. erbjuder det ett problem, som 
kan forekomma* pa ett salt. Men om 
Canada kan fortsåtta att exportera ve 
te i 50 ar, stå vi inför ett helt an 
na t problem som vi miste närma osst 
på annat eätt Lamt-— s£ i«u • som 
mitt eget äro livligt Inträsserade i Ca 
nadas resurser. Aven om ni föder osa 
med er vete konkurrerar ni med oks 
genom er trävaruindustri. Men på tal 
om denna måste jag framhålla huru 
slösaktiga ni åro. Det sätt pä > ilket 
ni hanterar er skogsskötsel, är ett 
brott mot ert släkte. Edert land är 
vidsträckt och vårt är endast litet. Ni 
ha nio miljoner Innevånare, vi ha en-

Poö vecko-revy för Canadas folk. Studerar nu En titt ner uti Europas politiska gryta.
kolonisering. Sovjct-RytwhBd har nu utsikt att få dtltaga uti avväpningskon- 

frrmsen i Washington. Nya tvi#tigheter i Oberschlesien 
på grund av Frankrikes hållning

som >il.
I ter Norge 1 valet mellan att sopa 
viner eller gå förlnatl* rätten ett In- Prof. Helge Nekon fran Lund är 

uti Canada för att studera 
vår kolonisering.

Varifrån få neg av vete?

ETT FÖRDRAG EMELLAN FRANKRIKE SAMT POLEN.H. GREENF1ELD ALBERTAS NÄSTA KABINETTCHEF? ura fisk till nämnda länder 
Nästa kongress skall hällas I Kri

st lania år 1624. De brittiska, italienska och franska att Rysslands uteslutande från -len.
Oberschlesien * na konferens skulle ha en dålig ef 

fekt.

Wood vägrat 
i skrivande sttund och först nästa 
vecka kunna rf meddela resultatet 
därav.

H. W Wood. president av U. F. A. 
förklarade f. v., att ingea skulle bliva 
Istånd att antaga eller förkasta pre 
mtårminlsterskapei. förrän de nyval
da medlemmarna av C F A. hållit 
sin konfi
digt de t stora ansvar, som U F A. 
påtagit sig genom detu val

Farma rmötet pågår
kommission* re roa 
avsånde f. v. en rapport, i vilken de 
t>egårde att förstärkningar sändes till 
de allleade ockupationstrupperna

1
Från Chicago meddelas .att 8,000 

våningar stå för närvarande tomma i 
följd av hyresgästernas strejk emot 
de höga hyoma. De flesta av dessa 
våningar åro sådana, som betinga de 
högsta hyrorna. Hyresgästerna flytta 
Ull de billigare kvarteren i förstäder, 
na för att slippa betala höga hyror. 
Personer, som förut brukade gå om
kring i hela staden för att se sig om 
efter bostäder, få nu åka i fastighets
mäklarens automobller. Ännu ha ic
ke hyrorna gått ned, men man vän
tar att så kommer att ske snart.

T>ROEEti80K Helge Nelson vid 
A Lunds universitet är på be so k 

i C ana da samt har ett tvåtaldigt upp
drag. Hans första uppdrag är att för 
svenska regeringen studera kolonise 
ringssystemet, 
här och 1 Förenta Staterna kom
mer Sverige i til stor del att
draga nytta av, då det gäller 
att utarbeta planer för att be
folka dess egna obebyggda landsde
lar. För det andra kommer han så
som geograf so ka finna svaret till, 
vad Europas ekonom inka vetenskaps
män fråga sig: “Huru lång tid kom
mer Canada fortaåtta att vara eti 
veteexporterande land, eller på grund 
av naturorsaker att 
vi kalla “mixed farm tag?"

Prof. Nelson påstår att den svenska 
regeringen numera inser sanningen av 
att emigration av deea folk till andra 
länder är en sådan betänklig natioual- 
forlust att ansträngningar måste gö
ras för att soka behålla större deku 
av den årliga emigrationen genom att 
placera sitt eget folk på de obebygg
da delarna av landet. En inlandsba 
ne av ungefär 600 mil &r delvis byggd 
samt fullbordas nu mellan Göteborg 
och Östersund. Denna Järnväg utgår 
från de rika delarna av södra Sverige 
och fortsätter norrut till Kirunavara 
gruvfälten, samt sträcker sig genom 
landets centrum. Av de ett tusen 
miljoner ton av världens finaste järn
malm, som Sverige utskeppar, går fy
ra och en halv miljoner ton över norsk 
hamn. Järnvägen genomskär ofant
liga skogssträckor med fin skog. till
hörande staten; men <$k*^iinnes stora 
områden av gott land.^där >iT*tgreran 
de svenska hemsökana» skola place
ras.

Den industriella situationen 1 Stor
'brittonien förbättras nu långsamt 
och de första rapporten visar, att det 
f. v. var 100,000 man mindre arbets
lösa ån näst föregående vecka. Ge
nom det att gruvarbetarna upptagit 
arbetet ha åven andm industrier 
kunnat gora detsamma. Varje an. 
stängning gören nu för att återvinna 
den förlorade koltraden

Fastän tecken tyda på att yllein-

En Warschaukorrespondent 1 Rom 
-förklarade f. v., att han från säkraste

Ett federalt val denna höst är 
praktiskt taget en säkerhet, förbis-

L Han påpekade -amt I-
t

källa hört att ett fördrag avslutats 
mellan Frankrike och Polen beträf- 
'fande den ekonomiska och militära 
'politiken I Oberschlesien. Polen skall 
.enligt detta underhålla en stående 
armé på 600,000 man och Frankrike 
skall ge re guldfranc per dag och 
'man för deras undehåll. Om Frank - 
rike lyckas lösa frågan, har Polen" dustien tager sig är den nuvarande

situationen så pass allvarlig, att man 
inom ledande kretsar söker få till 
stånd ett sex månaders moratorium. 
En ledande firma har redan fått löfte 
om anstånd för sin skuld på en halv 
Tniljon engelska pund sterling

rade t v. den liberala parlaments- Hans observationer
-ledamoten Jaquee Buresu från Three 

II Rivers. Que.. som då besökte Win-
Perclvsl Baker. Just vsld D. F. A. 

medlem för Ponoka avled den 
4. I Edmoato» ~,m «. följd a, ak.-1”1»*» Hre.artreg.rtageo, »ederlag 
dor han för en tid sedan ådrog sig 1 Alberts år en tydlig vink om. vad

som kommer stt hånds till den nu
varande administrationen i Ottawa", 
yttrade han. “Folket i Alberta hade 

* Intet emot premiärminister Stewart, 
men de ansågo att det var tid för om
byte. Hon. Frank Oliver sade mig 
för två veckor sedan, då jag befann 

Bdmonlon. att Stewart rege
ringen skulle lida nederlag." Han 
ansåg att Melghen regeringen bor
de redan för en tid sedan ställt sina 
platser till förfogande och efter vad 
som nu hänt, höll han före. att de ej 
kunde sitta kvar mycket längre.

l en olyckshändelse Mr Baker var 
förut baptistpräst samt var vid sin 
dod vice president av U F A. Med 
honom bortgår en av farmarnas star
kaste ledare »om även var påtänkt 
»om pemiårmnlster I håo<|el»e stt 
president Wood kallas till led area ka- 
pet. tror ma a att han kommer att 
uppställa sig 1 Ponoka. som nu år 
i**digt genom Baker» dod. Hans val 
med arklam mation är allaredan för
säkrat av de liberala ledarna.

( Forte, å sid 4 i

En ovanlig 
och god metod.

lovat Frankrike rättighet att utveck
la alla gruvor i Pless och Rybnlk 
dist rlktenBortgången

iläggas till vad Premiärminister Briand sände den 
22 ds. ett telegram till Berlin med 
begäran att regeringen ser till att de 
nya franska trupper få en säker 
genomresa <111 Oberschlesien. Fran ! Både I Umdon och Dublin anser 
ska kabinettet anser si* e] kunna tol I man nu att utsikterna till fred i Ir- 
-la Storbritanniens vink oni att ej landsfrågan aro optimistiska htt 
-sända mer trupper annat fredsmote bolls i form veckan

Stilleståndet I förhandlingarna mel | mellan den irlindaka ledaren De Va 
dan Storbritannien och Frankrike | lera och andra irländska storheter 
■beträffande Oberschlesien har nu s:|mt Geogo Uoyd t syfte att Avägu 
•blivit betydligt komplicerat pä grund | bringa fred mellan Kngtand och Ir 
*v tyska utrikesministerns vägran | länd Då detta skriv.». hava inga upp. 
att transportera nya franska trupper! Kifter rörande resultatet av under 
■Ställningen är nu mycket allvarsam 1 handlingarna kommit till 
men Frankrike har gått med pä att lens kännedom Men av allt att doma 
still den 4 augusti sammankalla ett äro ulaeklema goda, att ett bättre for 
möte av högsta rådet för att då söka hållande skall Inträda mellan de två 
få en lösning på frågan. grannlanden De Valera har återvänt

# • • till Irland med Storbritannien» for.
»läg med tvisterna* biläggande.

tidningsman.
Bulgarien har nu en lag om ob

ligatoriskt arbete istället 
för krigstjänstplikter.

Redaktör Johan Person nedläg
ger sin penna efter en 

hedrande bana.
Ro liten ändring har inträffat, se

dan valresultaten bllvt fullt Jttnda 
Farmarna ha nämligen fått en plats 
till och de mönstra nu 39 men. under 
det att regeringen förlorat ett man. 
dat »amt har nu 14 medlemmar Ar
tarea och de independenta ha fort- 

Endast två med
lemmar av den företa Alberta legis- 
laturen. vald för 16 år sedan, sitta 
nu kvar, nämligen förre kabinetts- 
medlemmen C. W (Tross samt Hon 
J R Bayle

Farmarna I MacLeod höllo den 22 
ds. ett möte, varvid de till premiär
minister foreslogo dr Mtcbael Clark, 
parlamentsledamot tor Red Deer

Som generaladvokat föreslog man v. sina fiskar varma av jordbruks- 
A. H. Clark», f. d parlamentsledamot
nr na ra anser rn dock vara mr falaår InfTIr en publik på 4,0000 per 
Wood* plikt att övetaga denna poet.

Ett rykte den 21 ds visste berätta 
att premiårskapet erbjudits den nu 
varande premiärministern Stewart. 
men denne aages ha vågat på det 
bestämdast^

Det kommer att dröja till med io 
av augusti, innan farmarna överta
ga regeringstömmarna 1 Alberta, ty 
de nuvarande kabinett »medlemmar
na ha åtskilliga departementala af
färer att se till först. Innan de iro 
redo att fråntråda. Det väntas att 
detta mellanrum \passar farmarea. 
vilka nu få tid på sig att organisera 
utan att behova rusa för tvärt

Från Calgary meddelas den 24 ds 
att H. W Wood ir den enda man.
»om år allvarligt påtänkt för pre
prem lårm tn luterska pet Firmarta 
samla» nu denna vecka I Calgary för 
att rådgöra. I det fall att mr Wood 
vägrar påtaga sig detta ansvar fin. 
nes flera kandidater 
nämligen George Hoedley och Her- Domare E. 8. Smith forkiarude f. 
bert Greenfleld. Kabinettet kommer v. att guvernör Len Smali i Illinois 
troligen att ha minst tre medlemmar var skyldig att underkasta sig arreste

ring på anglagelse av missbruk av
I tisdags ansåg man det som prak- statskassan under den tid, då han var 

tiskt aåk ert alt H.Greenfleld av West- statskassor. Small har hotat ined att 
lock kommer att bekläda premiär- 1 låta »tatetrupperna skydde sig mot 
maisterposten på grund av att H W I häktning

Har börjat att tillämpas.Styrelsen for Canadian National 
•och Orand Trunk järnvägarna vägra
de f. ▼. att överlämna frågan om löne- 
eed sättningar till en förliknings- 
nämnd. Järn vägspersonalen förkla
rar att järnvågarnas uraktlåtenhet 
ätt svara på deras anbud om förlik
ning gör det till en lagfråga De anse 
att detta handlingssätt »kapar en 
lockout samt gör styrelsen skyldig 
1111 $1.000 böter om dagen. Intill den 
tid, då frågan år justerad. Man hop 
pas kunna avvärja strejk.

Var en pennans storman.
ULGARIEN har funnit en me-13 t od för sitt rekonstruktions 

arbete, som är egendomlig i sitt slag 
ch blivit använd annorstädes, men 
löjligen kommer att accepteras av 

andra om resultatet blir tillfreds
ställande, såsom skäl är att vänta. 
Ett år sedan antog parlamentet en 
lag, som stadgade, att den obllgato. 
riska krigstjänsten skulle utbytas mot 
obligatoriskt arbete. Många ansågo, 
att en sådan lag Icke skulle komma 
att genomföras. När så några måna
der senare regeringen meddelade, att 
tagen skulle enlorceras, och att 30,- 
000 unga bulgarer skulle giva ett år 
1111 arbete 1 regeringens tjänst, ble- 
vo närgränsande regeringar oroliga 
och sände meddelanden till de allierar 
de, att Bulgarien höll på at bryta 
'fredsfördraget, som stadgar, att Bul
garien icke får hålla någon reguljär 
armé
-rhetare var i själva verket en dold 

'reguljär En kommission tillsattes att 
anstäUA undersökningar ,och resul- j 
tåtet av dessa blev, att regeringen j 
tilläts att enforcera nämnda lag.

Detta är det första försöket I Euro-

~W 71N STORMAN Inom den svensk- 
-ki amerikanska pressen har falll* 
Redaktör Johan Person är ej mer. 
Personligen kände vl honom blott fö

rärande 4 man var.

allmänhe.
ga. men som Journalist var han oss 
välbekant. Redaktör Johan Person 
tillhörde under sina sista år vår ak
tade kollega Svenska Kurlren I Chica
go. vars ägare, utgivare och huvudre
daktör är Alexander Johanson, vilken 
alltid förstått att kring sig samla de 
bås la förmågorna. Nyheten om hans 
död kora ej som en överraskning, ty 
vi hade länge vetat, att han var sjuk.

stor förlust 
för den svensk-amerikanska tidnings
pressen. Han var en riddare uUui 
fruktan och tadel och manligen förde 
han sitt svärd. Han besatt en hjär
tats och själen» bildning »om få. Vllc 
Du i frid. Johan Person! Ditt mtn.«e 
kommer att länge leva bland ättlin 
garna av Sveas gamla stam. VI göra 
front och honnör vid din grav. Tack 
för vad du varit, tack för vad du ut
rättat för svensk kultur! Med denna 
hyllningsgärd överlämna vi ordet åt 
din personlige vän. redaktör X. F: son 
Brown, vilken hastat att skriva ne
danstående runa för Svenska Canada 
Tidningen.

>
Okring 26 personer blevo f. v. dö

dade under strider mellan de ytter- 
Ughetsnationalisttska karabtnjärerna 
samt kommunisterna i 
provinsen Genus

Den italienska regeringen vann den 
23 ds. en vacker seger 1 deputerade
kammaren genom att erhålla en för- 
t$oendeomröstning med 166 rösters 
majoritet. Regeringen fick rättighet 
att göra slut på de nu litet varstädes 
pågående striderna mellan nationa
listerna och kommunisterna, aom var
je dag kräver flera liv.

Industrikaptenerna fingo en dag L Tyskland konsumerar nu tio mlljo 
ner flaskor ebampange per år Istället 
för sex miljoner före kriget.

Sarzana I
minister Mannlng Doherty. som då Johan Person» dod är

söner 1 Burlington, Ont. Han klandra
de dem för deras brist på moraliskt 
mod i jämförelse med farmarna, vil
ka accepteat stora förluster och prts- 
nedsättningar utan att knota och lik
väl okat »in produktion i Canada ge
nom att detta år kultivera ytterliga
re 400,000 aeres.

Den republikanska tarlffbUlre. »oir. 
beräknas ge IT. S. $600.000.000. antog- 
f. v. av kongressen.

Innan regeringen sätter dessa [ pla 
ner i verket, beslöt den att låta prof. 
Nelson studera världens största kolo- 

Han säger bl. a.:niseringssystem.
"Jag måste naturligtvis även se 

västern, men som grundande av ny
bygge är lika mycket en fysisk fråga 
som något annat, drager jag den slut
satsen, att då detta land har sa helt 
och hållet olika förhållanden mot i 
norra Sverige, att det icke är ett lämp
ligt fält för jämförande studier I»en 
östra delen av Canada är helt annor
lunda. överallt, där jag reste 1 pro
vinserna, samt besåg de olika Jord- 
formningarna. skogslandet i norra On
tario och gradvis passerande genom 
och in uti det bördiga landet med 
farmhus och trädgårdar på min vag 
till Toronto, kunde jag ha drömt mig 
vara i de vackraste delarna av mel
lersta eller södra Sverige, 
samma klimat, alldeles liknande sien-

Två medlemmar av brittisk;» parla
mentet anlände f. \ till U •> for att 
undersöka, hur förbud-» lagarna darDe påstodo, att en armé av

1 Frankrike bygger inan nun. *ra 
aeroplan för två — helst nygift.i

Rumänska riksdagen 1 vara be
tänkt på att ge männen ritttigl.ei alt 
ha mer än en hustru, ifall de «å ön

Sov jet-Ryssland har nu hopp om 
(att bliva inbjuden till avväpnlngs. 
' konferensen i Washington, enligt vad 
i »om meddelades från London den 24 

Man bereder sig redan på att 
iltrikesminister Tchitcherin 

och undersekreterare Zinovoff till

Polischef John \ Gu»t.if<o:i i Tus- 
la. Okla., förklarades av jury f </. va
ra skyldig till r.*t ha mi-utbntkr.t ftn 'pa att i stället för obligatori* krigs

tjänst införa obligatoriskt arbete. Al- 
t medborgare — män och kvinnor; sända

Clemenccau har förklarat att ilet 
var han, som vann krig»** 
de han att kämpa *nitt tyskarna. *♦*-- 
dan emot de delade allierade och »i»t 
emot den fran»ka kammaren 
han vann — så nu veta vi <1« •

Fii**' ha-

Ett brev från Chicago, där jag 
höll det i handen, var det något, svm 
sade mig. att det icke innehöll goda 
nyheter. O-h t* var aven fallet Det 
stod helt kort: "Johan Person avled 
för några, dagar sedan."

Dödsbudet kora väl icke alldeles o- 
v an ta t Men det träffade dock som 
ett slag. Visserligen visste jag. att 
Johan Person i flera är varit ganska 
sjuklig, att han lidit m»r uii han lät 
människorna veta. men jag trodde 
dock ej, att jag aldrig mer »kulle få 
se honom Dödstanken läste- även i 
nästan varje brev. jag fick frän ho
nom. För några månader sedan skrev 
han. att han var nöjd. ty man hade 
en man i reserv vid den tidning han 
redigerade — “når jag trillar av pin
nen." 1 ett annat brev sade han. att 
nästa gång han lämnade sitt kära Chi
cago. så gick färden antingen till Sve
rige eller till graven. Person k om 
aldrig till fosterlandet, som han Icke 
sett på över trettio å- och där han 
hade hoppats få »Inta sina dagar. 
Färden gick till graven.

Den yttre ramen <rii.5 Joh m P« r- 
,<ons liv är som följer. Han var född 
t A sa rum Blekinge. 1863 Hans fa
der var snickare. V ld nio månaders 
ålder förlorade han sin mor. “den fur
sta och största förlusten." soin han 
själv brukade säga Han genomgick 
Karlshamns läroverk och Växjö gym
nasium. där han avlade studen*exa- 
mee. Ar 18$$ kom han till Amerika 
och 1S$5 Inträdde han 1 den svensk

Grover Bergdoll. den amerikanske 
värnpliktskolkaren, kan ej utlämnas 
till Canada, på grund av ett gammalt 
fördrag mejlan Canada o» h TynklanJ, 
som man ju»t i dagarna uppiéckt Det 
okanda American Legion tår såled* s 
sta med lång näsa.

/— mellan 19 och 45 år tillförbindas | 
att offra en del av sin tid lör (fet Waahtngton. Ryssland, hopp är ba. 
allmänna. De, som äro 1 militär&l- 

m och förr skulle ha använt 2 el-

M^n
serat på tvenne punkter. Den första
är övertygelsen om att president 
Hardings förslag verkligen är ett för
sök att tlll/örsäkra ständig världs
fred och Rysslands ledare hålla före 

! att detta också är Rysslands mål 
Den andra är att problemet i fjär
ran östera är det viktigaste för Ryss
land. Sovjet myndigheterna hoppas 
att det skall omintetgöra Japans ln- 

ftrång i den fjärran östra republiken, 
/vilket de förklara I verkligheten 
skapat ett krigstillstånd mellan Ryss
land och Japan. Både vänner och 
motståndare till sovjet-regtmen anse

ler 3 år 1 krigstjänst, tillförbindas nu 
att arbeta ett år med spade, hacka, 
yxa eller skovel, för regeringen. An. 
dra vilka skulle ba tjänat i 30 eller 
60 dagar i reserven, få nu giva 10 da-, 
gar av varje år åt det allmännas 
tjänst och sysselsättas med att re- ^ 
parera vägar eller transportera skör
den från fälten till jänvägsstationer- 
na eller hamnarna. Lagen stadgar, 
att då det icke finnes någon mtlitä- 
risk utbildning i landet, skola män 
och kvinnor vara lika skyldiga till 
allmänt arbete, men för närvarande 
'har kvinnornas inkallande uppekju- 
»tit». De inkallas senare, när rege- 
’ ringen anser deras arbete behövligt | 

för sina ändamål.
Xnnu finnas de, som förmena, att 

militårisk utbildning meddelas under 
sken av arbete för regeringen, men j 
undersökningar bestyrka, att någon 
'sådan icke förekommer. Någonting 
tnilitåriskt förekommer visserligen i

Enligt regeringens I U 8. senaste 
censusrapport uppgår jnv&jisre an ta
let i Förenta Staterna till 105,710,- 
620, därav 94,822,431 vita, 10,463,018 
negrer, 242,953 Indianer, 111,025 japa
ner, 61,686 kineser, 6,603 flllplnos, 2, 
306 hinduer, 1,230 frän Korea, etc 
För cirka 10 är sedan funnos 81,731. 
967 vita, 9,827,763 negrer. 265,683 ån 
dlaner, 72.167 japaner .71531 kineser, 
etc. ökningen bland den vita rasen 
är mer än 16 procent, negrerrasen 6 
procent, etc.

Nästan

för ämbetet. växtlighet och 
samma utseende. Mei: nar jag tän
ker på den del av Svertju* där regt- 
rigen planerar detta nybygge, måste 
jag närmast likna detta vid norra On
tario och norra Quebec. vilka mycket 
likna norn- Sverige.

formationer, »amma

som ej tillhöra U. F A

Norra Ontario har rr-sstyckats
Dessa provinser utvisa mycket skil

da resultat, beroende på det folk, som 
där slagit sig ned. 1 norra Ontario 
har koloniseringen med hemkomna 
soldater absolut misslyckats, medan i 
norra Quebec under samma förhållan
den mer än 14.000 nybyggare ha upp
odlat landet och under de senaste åt
ta åren gjort sig oberoende. Så långt 
jag kunde döma. gjorde Ontario rege
ringen allt som stod 1 mänsklig makt 
for att företaget skulle bli en fram
gång. Det visade sig emellertid va
ra ett misslyckat förett g. emedan ny
byggarna voro okunniga samt ej till- 
varatogo möjligheterna. Regeringen i 
Quebec nöjde sig med att endast byg 
ga en järnväg samt upplät 100 aeres 
till varje familjeförsörjare. Dess bör
diga land och skogsområden fyllas nu 
av dess eget folk. Jag skulle vilja 
säga att det fran sk-canaden siska fol
ket och dess regerings metod att pla
cera dem är det mest effektiva sätt 
for kolonisering, som jag funnit i det
ta land eller 1 Förenta Staterna, vil
ket jag genomrest 1 och för detta mitt 
uppdrag Jag har lärt att det 
lämpligt att kolonisera i kolonier, när 
nybyggen upplåtas åt ett lands eget 
folk, för att förebygga Isolering och 
för att befrämja ko-operatlon. även 
har jag observerat det visa uti att gi- 
Vm en familjeförsörjare etthundra 
aeres 1 stället för trettio, som vl göra

l

Indiens strid inför nationell frihet. 1 ‘patriotismens* missbrukade tecken.i

Ledaren »T den Indlaka Irlhetar»- bekämpa (örbudarbrelaen genom boj- 
Gandhl. förklarar, att mas- kotler, säger ett telegram frän 

i Indien 1 oktober I är akola ra-, Stockholm den 14 dennes De legal 
ra fardlga till aktion för att tUltTtn- terna beelöto att begagna alla tillät.

självständig regering na medel för att hindra de vinprodu-
t ingripa mot 

Norge och de *nd

Ungefär när stormaktskriget slu- 
| tade förvånade en av Lord Nordcllf- 

i fes tidningar sina läsare med be- 
i rättelsen om, huru en grupp brltti- 
| «ka patrioter gjort riket en ovärder- 
| lig tjänst genom att 1 Schweiz stjäla 
I den tyska färgindustriens hemligbe-

Den 21 Juli röstade representanter
nas hus i kongressen om en tariff 
bill som har egenskaper, varigenom 

blott en skyddstull skapas att gp 
dessa amerikanska färgmakare frihet 
från konkurrens där i landet, utan

’ faktiskt förbud etablera» mot all 
mport av färger.

Såvida ni har på er något annat än 
sjögräs eller djurskinn, sä får ni be
tala för detta och betala dyrt.

Saken sker 1 patriot i-mens tecken 
och i namn av skydd å t psnedåro 
och 1 namn av skydd åt en späd In 
dnstrul.

I själva verket betyder det att hela 
den amerikanska nationen g öres 
skattskyldig åt Du Pont och Allied 
Chemical.

ga sig en
tSwaraj). Denna aktion, om vilken verande länderna at 

uttalar sig. forbndsörelsenGandhi icke nårmare 
kommer att Wt stark nog för alt lam ra nordiska länderna

deras organisation, men detta är ock- { 
vå allt. De inkallade indelas 1 plu-, 

i toner, och arbetsledarna eller förmän-1

slå dee brittiska regimen 84 myc- Många planer för alkoholförbruk 
ket har i alla fall Gandhi låtit förstå, nings miskande diskuterades vid 
att han icke räknar med någon våld- kongressen. Professor Johan Berg 
sam aktion, utta med något slags pas-; man. som nu är vid universitetet i 
si vt motstånd och han tror. att en Ttorpat, Estland, utstakade en plan 
nationell revolution kan segra även for utsträckandet av nykterbor -

| sen till de europeiska universieten. 
Emtle Rathou. som representerade de 
svenska nykterhet svannerna. redo-

ter.
Vissa amerikanska firmor äro nu 

En ' besittning av dessa samma hemlignen utgöras av f. d. of 
viss militårisk disciplin anses nödvän- \ -eter* men bnr maJ1 kommit åt dem. 
dig för att upprätthålla ordningen, kryter man Inte över. högt.

användes endast för detta ända. ***** property custodian" fick alla 
; yska formler, som åro registrerade 
‘ private sale" till Chemical Founda-

47. S

mål.med detta medel.
Den yttersta flygeln av nationa

listerna delar Icke denna Gandhis 
uppfattning och bereder tig <Urf6r‘ tierd# «r de medel »lika anvåndaa I 
f*å väpnat ingripande De ha dock 
betintat sig for att låta Gandhi gö- brnknlngen

/ På grund av finanslena svårighe
ter har regeringen Icke kunnat ut
kalla mera än 10.000 mån av de 30,000. 
som lagen medger Dessa män indelas 
1 grupper och ställas till disposition, 

är | där de behöva användas Då de an-

amerikanaka pressen. Han har tjänsi- j lär i landet och han sålde dem vid 
ioe. varav han själv numera år pre-
ident

gjort vid flera tidningar och rest från
kust till kust. Han har varit redak 
tor vid Svenska Tribunen; Skandina- 
via. Worcester. Mass ; Svenska Ame
rikanaren : Vestkusten. San Francis- 

S ven ska Amerikanska Posten 
tl Svenska Kurt ren.

Sverige for att kontrollera spritför-

Så numera äga privata firmor i 
England och Amerika de tyska form
lerna. En av de amerikanska firmor, 
na är Du Pont Co. Den uppges ha 

ommlt överens med Levenstein Co. 
<Ltd 1 1 England att uppdela värl
den i två halvor sålunda, att DuPont 
blir fri från konk 
-al- och Sydamerika samt Leven

Pastor David österland från Aura sitt föret*, i säker förväntan, att 
den engelska regeringen kommer att ga stanas ynoden tillkännagav det ny
in vånda tig av alla våldsmedel för ligen hållna eynodalmötets beslut att 
att bekämpa Gandhi» aktion. Men då sända en av sina präster tor att upp- 
år tiden k
gripande av de revolutionära nationa- ltgare verksamhet

Morris Hilltiuiet, dei» amerikanske 
socialistledaren, vägrades f. v. att »ti
ga i land i Baglarm.

ftända till destinationsorten, såndaa 
'de till barackerna såsom det fordom 
var regel för soldaterna Forna offi
cerare taga dem

f Minnea polis, 
där han sist tjänstgjorde.

tor ett väpnat ia.1 muntre svenska statskyrkan till liv
I kampen mot

har dessutom medarbetat i några an 
dre svensk-amerikanska tidningar, 

under signaturen “Coroellus

hand och fora 
-dem gruppvis till det arbete som 
de skola utföra. Arbetet fortgår från 
kL 7 till 11 t
Reeertegaai heatår dem med god koet *"‘s OTer tteretod™ ar t-årldea Den

, andra betydande amerikanska »rg-
För narra rande iro de 1SM4 ut-1 firm“ ^ A'l‘ed Ckemienl Co. Du, nar den renaste tiden vikarierat vtd 

skrivna fdrielade l tre grnpeer Dee! P<mt* ,lll«4*«»r kre 280 millioner dol- yven«ka Amerikanska posten.
lar»; Allled Chemicals 281. ttllnam- den tid då sagda tidnings medarbeta 

åtskilligt över kalva milliard*-» ^ re haft nsmeeter.

Till att efterträda Johan Person vid 
Svenska Kuriren 1 Chicago, vars
frånflUle vi nämna å annat ställe, har 
utsetts redaktör Nils Freon Brown • 

na be 
Brown

listarea uader ledning av bröderna -prttraissbniket 1 Nord-. Cen-mest
Corncob “ I några år skrev han åven 
artiklar för Svenska Canada-Tidnin

AU 1 reeolutionen mot de vtn produce
rande ländernas Ingrepp 1 nykterbets-

och från 3 till 7 e. m.
1 Sverige Genom alt så göra före
kommer man nödvändigheten för dre 
andra generationen att emigrera g.- 

att göra det möjligt tor den att

1f' neapolis, som tillträder <ten 
fattning den 1 augusti. HxfTre hundra nykterbetsvånner. gen. Han har även utgivit två böc

ker — 1 Svensk-Amerlka (l$#ö) och
utt

bevista tionde Nordiska nykter heta
varje suverän stat ägde rått att stif
ta lagar.

ha avfattat reootutioner.h< Svenska amerikanska stadier (19121 UMd*-romhulda sitt folks ao- slå sig ned p* det ursprungligen tilLskarpt
delade la»det," sade prof. Nelson.(Forts å eéd. 6.)orh Portugal» åtgårder l att (Torts, å sid. 4.)
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Svenska Canada-Tidnmgen. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 28 Juli 1921.Sida» Två

■14» >»läom»a till det. Och deeset- 
oen år det Jo ei praktiskt

Tidningarna meddela vidare. att 
guiernuree ud*rte<kud« sagda U(| 
med en p< naa »om apskaffats av Na-i 

i Women » Party, vilket måste

Srcnelu OmaM-CiMiinacn
I nW»M *'*o TtMrOa* H
WttitLT num*o oo nr*

•*» Min egen spalt. “Någonting värt att veta”c tiAbaHBpHi 
UaM. • bM aMHå

tt. Uws «# Iémm»» et tas
* *" 4 ktMVM» 11» 

wiM Ha» f ■ DålL. *«t
Teleokw: A MIL

k

D.D.D.D. REMEDYFör Svenska CanadaTidningen av Nils F:son Brown.

f SENTALS UNGA AMERIKA- aåsu på honom och drog nytt» »r 
NARE fylkade elg under b t Jim- hans röet Arbetsgivare som rar- 

ha a é re t. då president Wilson manade ken kunde eller ville gira honom ar
ets nation att "aikerslåtya råriden bete. tröstade honom med denna rån 
för demokrati " En hel del gingo fri. 
rllligt .drivna antingen ar ärentyrs- den .och han resignerade inför srå-

tl-n
racjru au na noo srois i betyda att namnda lag gillat» ar 

Många undra
ås i

timim 4». « K »m .* 
|r 0« t*r
it till fevrnn 

Hk.ii At ult
Dr. Dermoux Digestional Discoverydenna organisation 

nog. om denna lag kommer att blis e* 
tw
Uri.

lyv»**'» (k»»*4«. m*4m kir»i
FfMIrvH' t fvw Mrt» t ■■■-»! el i VT B»

*.“•»? <>* *e- 41** fsalk!
•reer» •»* *. UkMi TegW*»T»« s*r»

u: ra» CkB»4a WwSly
Oe LM

mer omfattande än år absolot nod ,
vändigt a ven i dessa dagar ar t __
rHisk demokrati, sota ej känner nå j 
gra gränser

En »tor dagtidning t Koren ra Sta 
tema. »om »oker dolja sin konser 
vatlsm under en liberal kappa, ri
sar med anledning ar denna lag sina 
ratta färger samt uttrycker sina far 
håg or o ver alt slipp» kvinnan in 
dH politiska livet 
tror tydligen på aposteln Paulus be- 
kanta ord jut kvinnan t ige i foream 
lingen samt anser att kvinnan bor 
hållas 1 skymundan, for att ej vårldexi 
skall bli vårre än den år

I>et nuvarande politiska livet ar »å 
ruttet att det ej kan bli värre Huru 
vida kvinnorna kunna tillföra det nya
re och friskare blod återstår att se 
Dock vilja vt såga. att bur fallet an 
blir. så måste en modarnt tankande 
mabniska erkänna könens likatäillg 
hei lJitom kvinnorna lägga sitt ord 

det må bliva bättr •
Vi ha dock i alla fall

Det största blod och nerv tonic och konstitutions läkemedel känt av 
läkarevetenskapen.

GARANTERAT ATT BOTA följande kroppssjukdomar Svag ma
ge. gallsjuka, huvudvärk, dal ig matsmältning, bristande matlust, hjårt . 
lever. och njursjukdomar, rheumatismen. eksem, hämorrojder. hud 
sjukdomar, torstoppning och kvinnosjukdomar

Om Ni lider av någon av dessa sjukdomar, kommer Ni att finna 
det nyttigt att försökaD. O. D. D. Remedy.

För uppbyggande och bibehållande av kroppen år det oovertråf-

»nde bonus Han kände sig såker på

lusta eller patriotism, blint troende righeterna och hoppades på båttre ti
den store vältalarens I Vita Huset dr Det drog emellertid ut på tiden 
skönt svarvade fraser. Andra blevo med hans bonus. Allting annat må 
utskrivna. Men alla gingo de av den! ste gå före den Den nya regimen 
amerikanska nationen och dess rege i Washington syntes skygg inför den- 

j ring ombedda att utföra en handling, na fråga. Soldatorganisationema in-
-eumatiam. Bright, sjukdom, di.- IllkeB “dea *kola r“ll,m 1 en 

11 X.ea och ryggvärk. Dodd'a Kid-; var*k,i* vkrld,,r'd och l,nn*a dem ; vlkande 8Tar 
ney Pill» sälja» för 50 celits per som delto*° 1 kamt>en ovansklig ära , pii gi8t kom dock avgörandet Den 
ask a” alla apotekare eller sända» °°k *■“ lidande mänskjighets tack- nye presidenten 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co 
Ltd.. Toronto. Ont.

THE»»W4*t »II >•4* U4«
^hiwuim»m4*J kmum sm

>oud's Kidney Pills hjälper alla 
'ormer av njursjukdomar, såsom

«•»< * <U% pr*
fat.ajmosseats ta icgakas

Rft*rrfråc»i»s»r. S gArngss men fing > endast und-»i m
• »•fl re» *Hl k*rs SI K Som b|Ot för Nervösa Sjukdomar finnes intet jämförligt.

D. D. D. D. Remedy rekommenderas särskilt som en Hemmedicin. 
Det är ej ett experiment, men representerar det bästa av mediciner, o. 
år resultatt av fleråriga studier av en utmärkt läkare 

Här är ett av våra många frivilliga erkännanden:

::PBnsenÉsupsnm se* &*c pst 
1 le» » 

ko# »II
Denna tidningflrjLrm»4»» i (IraLu talade.

éamhet. Vårmlogen och atikrivnln ; veteraner tingo klart besked, 
gen skedde under all slags festlritas., Hardlng förklarade, att han 
musiken spelade och trummorna gin : rande stod i opposition mot givan- 

Ma—an hurrade och dränkte de

Amerikas
MrTorsdagen den 2S juli. 1621.

för när-
Saskatocn

FARMARNA I TETEN. Bäste herreK" av en bonus. Och han glömde att
blir bildning något som omfattar män
niskans hela personlighet 
fattas också den medborgerliga bild 
ningen Icke endast samhällskunskau 
utan även en känsla för samhället. 
Ii«»n medborgare som brinner av nit
älskan för det gemensamma MD ta har

ett hav av blommor.1unga hjältarna 
De kände de hade en stor. mäktig

Härmed inne.-dutes en postanvisning på $1 50. for vilket jag «o 
skar. att ni sänder mig en annan flaska av er vädefulla Nervo Tonic 

1 .t: känner mig präktig samt mycket
bättre varje dag

naga, om han någonsin kommer att 
hylla idén om gratifikationer åt våra 

D* gossar” Han lät endast förstå, att 
nar hans administration kringskurit 
regeringsutglfterna tillräckligt, kan- 

mot icke blott det stora fosterlandet ske trågan om gratifikationer kan ta- 
utan även mot hela mänskligheten

Då inne-E N NY PERIOD Inom Canada»
och tacksam nation bekom sig. 
gingo lugnt mot okända öden. mot 
död och faror for att fylla en plikt

politiska liv har börjats ge Högaktningsfullt
A. STEVENS.nom farmarna* seger I Alberta 

detts bar i sitt -kote. k aa man ej 
au avgöra

Vad I D. D. D. D. Remedy ar tillverkat i Wmmpefl. och säljes av alla apo
tekare. Pris $1.00 För En 26 Ounce Raska. Med post $1.35 eller 5 
Flaskor med Express för $6.00. Frakt betald.

Dubbelt bättre och tkibbelt s& mycket. Stämplat och garanterat av 5

!
!>et slagna partiet har 

■'tagit »in medicin" sam en man
■
gas upp! Det var underligt, att t. o. 

Många av dessa unga amerikaner m. en president Harding därvid för- 
tiska fullmyndighet. Folkrörelserna* — de flesta av dem f. ö. hade intet mådde hålla sig för skratt,
grundton ar solidaritet bringar den överflöd av denna världens goda. I \*i ha blivit vana vid den sirapsöta
enskilde att lyfta blicken från det m^nga *al1 hade de anhöriga, som obskuriteten i mr Hardings stil. då
egna till det alla omfattande Intres 1 voro ekonoml®kt beroende av dem han tatar och skriver Denna gång

M Inom folkrörelserna fostras ock! 06 lamnad^ utan tvekan 8åkT* plat* överträffade han emellertid sig själv.
VATTENVÄGSPROJEK- jd« tolmm, .om måate Ull för m " r °ch *,vand,> arbet= a,t “°* »»««, ju ock.» erkänna,, at.

f,r,U vad som enär bland all, de, ” T*»™ <*h V'd ** 8V "r rar .Ut anna, an trev-
i -om åtskiljer .och ur desamma fram-1 *eB JT' "* i ** •old‘“™»-

, gering och nation b jod Nar den

I
också rätt till roodborgarskapets poli THE D. D. I). D. REMEDY CO.

WINNIPEG. MAN.
skrivand*' stund är det ej avgjort, vem 
*om »kall leda provinse»* oden Ryk 
tena påslå att man år betänkt på att 
erbjuda premlårmlnlsterskapet åt den 
nevarand** innehavaren därav — mr 
Slewart

PHOENIX BLOCK.i vågskålen
eller sämre 
fyllt en teoretiskt rätt princip.

P. O. Box 1222.
Ordes från staden eller landet expedieras snabbt från

Dcpt. 8.

SWtDISH CAS ADIAN SALES CO.
208 Logan Avenuey it WINNIPEG.

‘ God hätsa är allt."
MAN. „

Försök en flaska för Er hälsas skutt. ÅPolitiskt »ett skulle detta 
vara ett stort misstag och forsva ;

TET.ga farmarnas »utlning Ty skulle ej 
ett så starkt parti kunod uppställa 
sin egen man

understödda av den överväldigande 
j kampen var genomkämpad och se- ,nassan av det amerikan9ka folket 
V™ vunnen, skulle de få sir helö- lK.h lovade guld ^ gruna skoRar 
| ning. De erhöllo försäkringar härom llnder („rra åreta valkampanj

APPORTEN" från den förenad, i^kår 
,JL.\ internationella komittn an. ’f

den .bildade demokrati vilken ut- 
ett oskattbart värde for landets

fStriden i . Alberta
har ej aå myrket gällt den nuva- 
raod» regeringens skötsel av provin, 
»en» affärer som principen om grupp 
regering istället ter partiregering. Nu 
år ju saken den att den största delen 
av Albertas lnnevänage utgöras av 
farmar*- Makten bör ja alltid inne
havas av majoriteten och nu har ma
joriteten 1 detta fall fått makten 

Från foikråttelig synpunkt sett gra 
tulera vi farmarna i Alberta till den
na seger Men på Kamma gång onska 
<1 att de formå att sätta de rätta 
männen 1 spetsen för deras Inträd- 
på den politiska banan Naturligtvis 
kommer en del misstag att göras på 
grund av att farmarna ej ha den po- 
liltiska och praktiska träningen. Men 
vi lita till deras sunda bondförstånd 
Detta lilla handicap kommer snart 
nog alt rätta sig själv och vi äro säk 
ra om att de skola fylla sin plats på 
ett berömvärt sätt

Farmarrordsen är ja relativt ny 
och har äÄneru ej försökt sig på den 
ansvarsfulla uppgift ,aom den nu inå 
ste fylla Få samma gång. *om vi 
glädjas över deras seger vilja vi till 
dem rikta en varning, att fara var
ligt fram samt att de alltid hålla, Ide
alen* fana högt Farm are i Alberta 
låten folket k båsta vara Edert för
sta mål och sänken ej Eder till att 
spela politik. I)e flesta tidningar rosa 
dem. som makten hava .men vi »ro 
for årliga att så gora Vår glädje 
över Eder seger är mer uppriktig än 
andras, ty vi tanka ej allenast pA 
att mi ny gupp sitter i sadeln i Al
berta. VI tanka på att denna nya 
grupp skall visa sig värdig våra och 
andras förhoppningar VI respektera 
och akta mr Wood. president av U. F. 
A. Och rl hoppas att han skall finna 
en lycklig lösning på fgågan Alltså, 
välkomna till den politiska makten. 
I farmarv av Alberta Och välkomna 
1 svenska farm are att få en röst i 
Eder egen provins’ oden v

Vad de svenska farmarna beträffa, 
rt OB»äa Ti slt de bcgitm elg »t 
derna tidning» spalter for aU uttryc
ka sina önskemål Och samma inbju
dan utsträcka vi till de svenska in 
dostrlarbetaroa 
nämligen mer an andra svenska tid 
nlgar t Canada ett talorgan for Just 
farmars orh arbetare — och Isynner
het de svenska Vår »travan är näm
ligen Största möjliga goda åt stor 
»ta möjliga antal människor

framtidgående den föreslagna vattenvägen 
från Creat I^akes till St Lawrence 
floden, för vilket vl redogjorde f. v . 
rekommenderar en utgift av $250. 
000.600 for sagda projekt 1 rappor
ten sages även att den elektriska 
kraft .som kan utvinnas därigenom, 
kommer att betala hela kostnaden.

1 västra Amerika har man nu på 
tapeten ett forslag om ett hydro-elek- 
trlskt projekt till en summa av $800.- 
000.000, vilket är två gånger så myc
ket. som Panamakanalen kostade

Som man kan förstå är detta stort 
foretag Likväl äro de små, om man 
jämför dein med det sista kriget for 

säkerhetställande ’

" *■------------ j De stora inträsaenae representanter dr„ sldan slod en litPn kUck 8(^n'1"1

En f arma re i Sarnia. Ont köpte voro de Ivrigaste att giva dylika för- 
sistlidne höst kretaur for $4.003 samt säkringar och löften om makten, äran 
fodde dem under vintern, med vad och härligheten De klappade “gos- jnsatt mr Harding

dagligt tala kalla de stora inträs- 
sejia. Denna klick har i sista hand

t hans ämbete och
For earna” på axeln och önskade dem . gengäld bllVlt lovad lojalt under 

I "good speed" ’och "welcome home."
som vaxte pä hans 170 aeres. 
cirka en månad sedan sålde han dem 
för $4.023. vilket betyder, att han er
höll $18 för hela sin skörd 
sedan på att farmarna äro missnöjda.

stöd. Utan denna klicks finansiella 
Och en dag var segern vunnen Hjälp står den hardingska administra. 

Världen var säkerställd för demokra- tionen hjälplös. Den nar handen pä 
Icke al- regeringens strupe och den behöver

Undra
ti! Gossarna koramo hem 
la förstås. Tusentals lågo kvar pa endast trycka till en smula för att 
Frankrikes slagfält De kommo. vare påminna vederbörande om vad hans

id tjllhörer. Som sagt. mr Harding
1 den lilla pigga tidskriften Skog

vaktaren har länsskogvaktaren Wilh. 
Ezelius i Vanebro. Sverige skrivit en 
artikel om nödvändigheten att be 
fordra skogens åter>äxt. vilket även 
kan ägi sin tillämpning här Han 
påminner i "en vers" om hur "tider
na förändras och vl ined dem." som 
lyder så här:

sig de voro lemlästade eller ej, kom
mo med stora förväntningar: De vis- fann sig i en svår dilemma. Men 
ste .att de gjort sin plikt, att de ,ian kunde icke längre uppskjuta det 
med ära fyllt de krav nationen ställt jb. hagliga ögonblick ,då han måste 
på dem. De hade gjort sin del. och rada fram inför nationen och säga 
de kunde icke hjälpa, att de. som det avgörande ordet När man betän- 
makten hade .förfuskade deras verk. k*r detta samt tager med 1 beräkning

den tryckande sommarvärme, som 
Kärna menligt inverkar på de intel
lektuella förmögenheterna, förstår 
nan. att den amerikanska presiden 
fens budskap denna gång Ikläddes

"demokratiens 
Allt vad Förenta Staterna och för 
resten aven Canada har anslagit till 
skapandet av vattenvägar, vatten 
kraft, bevattning .skogsplantering och 
andra konstruktiva förslag är ett in 
tet emot. vad dessa länder betalade 
for kriget Samma är förhållandet 
med övriga länder 

VI måste säga att krig uppväcker 
ett lands mojligheter samt formår det 
att bruka sina yttersta resurser och 
från krigisk synpunkt sett uträtta 
stora saker men vad vinnes sedan 
de stora sakerna äro uträttade? I 
hästa fall borttagandet av en stor 
fara Men materiellt och moraliskt 
sett befinner sig nationen i en myc
ket värre ställning. Dettn är verklig
hetens lag ,ty krig betyder destruk
tion — även för den vinnande par
ten.

Ofta mottogos dessa hemvändande 
soldater med ungefär samma hurra 
som sände dem till fronten. Musiken 
spelade trummorna gingo flaggorna 
svajade och massan hurrade, 
när segerruset var över och dessa 
män skulle se elg om efter tillfällen éé

Ar 1860.
Bonden vid plogen går. 
Hustrun spinner lin och blår 
Dottern ansar kor och får 
Son på logen träget står.
En och var förträffligt tnår

Men
1 n mer än vanligt banal form .

J AG HAR REKOMMENDE
RAT en politik av generös DE FLESTA, som en smula.stu

derat de ekonomiska proble. GODFARM
TILL SALU.

att åter börja det civila livet och 
forsörja sig och de sina då möttes behandling av nationens försvarare, 
de av kyla och likgiltighet. Det var , Icke på grund av något kontrakt, lc- 

gamla Amerika, de kommit ke som betalning a“v en skuld, utan 
tillbaka till. Bakom axelryckningar i s°m uttryck för nationens tacksam- 
na och de likgiltiga minerna utlästes ,Ht " Så talade Mr Harding

"Hjälp dig han var försiktig nog att tillägga, att

men och den nuvarande samhällsord
ningen .kunde ha profeterat för sol
daterna. vad de efter sina ansträng- 
lingar hade att vänta. Den, som då 
vågat sig på ett dylikt profetkall, ha- 
le emellertid fallit offer fur den da 
-adande krigshysterien och säkerli
gen hamnat pä samma plats s >m en 
3u£ene Debs och andra .en plats 
Mim det är lättare att komma in I 
n uti från.

Ar 1921
onden sitter i kommitté 

dottern spelar och bär pincené 
Hustrun klädd i siden och satin 
Alla pojkar lasa latin.
Grannarna bjudas var dag pä kalas. 
Sist gården i mät av länsman tas. 
Och med^skogen går det "åt skogen.’

samma
Belägen i Mulvihill, Mi.n . 3% mil 

från stationen. 160 aeres, 5 aeres upp 
odlade, resten betesmark samt skog 
for husbehov, gott land. bra bonings
hus 20x16, två Htall, litet Homrnarkok. 
mjölbod. Pri» $2.000. En del kontant 
oc h resten på lätta villkor. Oör för
frågningar å

Svensk» Canada Tidningen,
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Men
de gamla parollerna: 
själv!” och "Skall jag taga vara på nationens tacksamhet Icke i nu varan 
min broder?" Och dock, det var ic- de stund kunde taga sig ett substan- 
ke samma Amerika, som de lämnat. J tillit uttryck ,ty det skulle — låt 
När de övergåvo det civila livet ar- j »ig använda det engelska uttrycket 
betade landet under högtryck. Indu- 

I srriens hjul gingo utan uppehåll med ," i°n and readjustment." 'Jag förmo- 
förtvlvlad fart. Kapitalisterna tjäna-; dar, att mr Harding därvid närmast 
de grova pängar. Krigsprofiten var ' tänkte på den halva miljard, som med 
oerhörd. De rika blevo rikare.

i

"hinder every effort at restora-
Och <un man även i 

l**ssa yttersta dagar vågat fraraka- 
ta något så hädiskt, som att det är 

det nuvarande samhällsmaskineriet, 
vilket verkar så, att de. som riskerat 
• Ilt för landet, pålägges den finan
siella förlustens tyngsta börda, medan 
mart sagt alla bördor lyftas från 
leras skuldror, som hela tiden sut. 
!t och dragit på vinsten 1 spelet, då 

är man naturligtvis “bolsjevlk." Och 
nan blir tiofalt detta .om man skulle 
rara dum nog att drista sig på att 
säga. detta samhällsmaskineri borde 
verka på ett annat sätt .och hundra- 
falt, om man är en sådan stackars 
iuiot, att man gör ansträngningar att 
få det att verka pä annat sätt.

Det har Åter bekräftats vad Jag all
tid sågt: det finnes ingen bolsjevL 
kisk propaganda, som kan mäta sig 
med de stora intressenas Genom des
sas handlingssätt produceras hundra
tals bolsjevlker dagligen. Soldaterna 
bli förmodligen deras senaste pro- 
Jukt Det vore underligt annars.

VI omnämnde t .v. att fem personer 
i Texas blevo utsatta för övervåld 
,av Klu Klux Klan. Detta är typiskt 
för amerikansk “civilisation." 
man tänka sig något råare än att 
avkläda en kvinna samt sedan tjära 
och (jädra henne? Kan man tänka 
sig något mer djuriskt än att med 
piska slå en 68-Årig man på bara 
kroppen? Men det tyckes endast va
ra i Amerika .som dylika våldsdåd 
kunna hända.

Om samma stimulering kunde vin
nas for fredliga ändamål, hur mycket 
skulle vi ej då kunna uträtta. Alla 
fredliga foretag äro konstruktiva. Det 
är därför man med glädje mäste häl
sa ett sådant företag som skapandet 
av denna kanal. Det blir en seger på 
det fredliga framåtsträvandets fält 

l^tom oss i alla länder begagna 
oss av de naturligt resurser, som vi 
hava. Låtom oss insätta våra kraf
ter på fredliga värv istället för på 
krigiska dito.

De frikostig hand anslagits för den arae- 
djärva företagsamma och samvetslö- rikanska flottan — för fredens be
sa samlade i ladorna. Men detta kun. 'varande! Soldaten får i alla fall glad
de icke ske utan arbetarnas hjätp i» över, att nationens högste chef 
och därför fingo dessa oavbrutet ar- i f"rsäkrar ,att den står i tacksamhets- 
beta. Smulor föllo från herranas | skuld till honom. Det är endast en 
dignande bord. Ingen arbetsför och; mula nedslående, att vår hjälte har 
arbetsvllllg behövde svälta. lika 8V&rt att Inkassera denna for.

Kan1

ser saken 1 vidare perspektiv, miste 
nan erkänna, att den anderikanska 
regeringens handlingssätt skall arbe- 
a folket 1 händerna. Soldaterna skola 
;enom denna behandlig börja vakna 

upp. De skola börja att reflektera ö- 
'er sin ställning och kanske känna 
Ig manade att efterforska orsakerna 
II det elände, de befinna sig 1. De 

skola genomsyras av ett sunt missno 
>. icke blott mot regeringen utan mot 

let samhällssystem, som 1 sista hand 
r ansvarigt. Icke blott för soldaters 
itan åren för de flesta arbetares 
prekära ställning. Det är detta miss 

"nöje vl behöva. Det skall inmönsta 
•soldaterna 1 det kämpande proleta
riatets led.

Iran som en vinnare 1 pokerspel har l 
•tt få kontant på en okänd spelares 
’l. O. U.” Säkert är, att denna for
dran Icke kommer att köpa någon 
Ina t åt honom den kommande vin-

Andra förhållanden rådde då "gos
sarna" kommo hem. Industriens 
hjul tnyie till stor del avstannat. De
pression förmärktes på alla områden. 
Affärsvärlden hade kommit ur sina 
gängor. Miljoner människor gingo 

arbetslösa. Det var krigets följder, 
sade man.

Soldaten, som genomgått helvetet 
för att säkerställa världen för de-

"Arbeta och spara ' är vad Herbert 
Hoover uppmanar det amerikanska 
folket till. om de önska få landet till
baka till en sund basis, 
god uppmaning, förutsatt att 
har arbete och är Istånd att spara 
något.

FOLKRÖRELSERNAS KUL
TURVÄRDE.

Dessa ansträngningar för “restora
tion and readjustment" innefatta re
ducering i krigsskatterna. Presiden 
-n har redan omtalat .vilka skatter 

han önskar nedskära: skatterna på 
stora profiter och stora Inkomster.

Det ar en
Denna tidning är

WjtöLJANDE TÄNKVÄRDA ORD 
A- yttrades for ec tid sedan av 

den nyligen avlidne professor Knpt 
Kjellberg I Stockholm:

Folkrörelserna 1 vårt land ha berett 
marken för den del av folkbildningen 
som ligger i utbredah3et~~av den ge. 
mensamma kultur.-n. utvecklad vid 
hogskolor, av tänkare och konstna 
rer. till allt vidare lager av folket 
De stora folkrörelserna ha harmed 
gripit in såsom en fortsättning av 
folkskolans arbete. Samvaron inom 
de smärre eller storre sammanslutnin 
C*me har lagt om hela folkklassers

mokratln. mot en ersättning av en 
Premiarkonferensen i London säges dollar om dagen, hade naturligtvis ic- 

h* halt goda resultat, ehuru få oa ke .såsom många andra, vilka suttit i Tl1'" ,®r U‘a f®”1 ’Pr4k' 
några defluita avgörande» ha vun | > och komfort hemma, förmått | ^ Bkkt,“” ^orh
nit, Det är sällan aom nägol gott I >»d°™ «r kommande ”reg ITOfiterlng. Och for att kunna gora

icke kommer fram. når män komma :nlBa daBar' Han Tar otblotUtd Men
f han var villig att arbeta förmatt för
tjäna sitt uppehälle. Men arbete stod 
ej att tå. Han kunde icke köpa ett 
"jobb", om han hade haft något att 
kupa för. Med arbetslösheten följde 
som vanligt svält, umbäranden och 

Härom dagen meddela-

/'A VANSTAENDE var ursprungll 
gen skrivit för en av de större 

tidningana i Förenta Staterna, till 
vilken jag regelbundet kontrlbuerar ; 
Xrtikeln blev emellertid refuserad, c. 
medan man fruktade, att man 
grund av den 1 artikeln framförda

detta, måste han hålla inne de grati
fikationer .som med rätta tillkomma 
nationens försvarare."
Det förvånar därför icke, att den 

tidningspress .som företräder de sto
ra inträssenna,% prisar presidentens 
budskap till soldaterna som ett exem- 
‘"1 på hög och modig statsmanns- 

konst.
gram sammanfaller helt och hållet 
med den hardingska administrativ 
Mens. Därav följer att deras hållning 
gentemot soldatgratifikationerna må
ste vara enahanda. Mr Harding och 
hans ministrar ha här tydligt och 
klart demonstrerat sin trohet mot 
det politiska och ekonomiska pro. 

ram. som år de finansiella och ln 
! ustriella inträ sse n*». De ha kastat 
iv masken och med en avgörande

KVINNORNAS FRAM
MARSCH.

tillsammans och tala om saker och 
ting

HURU LÄNGE BÖRA VI SOVA.

Människor som lida av blodfattig- 
dom, behöva mycken sömn.

President Harding strider emot sol
daternas bonus i Staterna på grund 
av att skatterna allaredan äro så hö
ga. att de ruinera en Men rar än* 
alla de pängar. som man sade gjor
des under kriget ?

^VINNORNA « staten Wisconsin 
*• ha tagit ett betydligt steg För sådana gäller det först och 

kritiken över den hardingska admt- främst att bringa blodcirkulationen 1 
nistrationen kunde komma i kontakt normalt skick genom promenader och 
med de censurlagar .som Onkel Sam annan motion, ljusbad och solbad. 
ännu håller som ett hotande svärd

framåt Dess legislatur har nämligen 
antagit och dess guvernör har under 
teckna* en lag .som jämställer kvin
norna med mannen På samma gång \anor. genom solidariteten skapat 
anm TI gratulera kvinnorna 1 Wtocot. hyfsning och så småningom fram 
sin till denna seger, aå måste vi m : ruingit det bildntngsintresse som for

förtvivlan.
| des i Minnea polis Trtbune, att en dy

lik återvätjd soldat, med tämligen 
god bildning för övrigt, erbjöd sig att 
gä i bokstavligt slaveri, endast han 

. kunde förtjäna så pass mycket, att 
är värd mera na ån för sea månader j han kunde uppehålla sig och betala

Dessa in träs sens skatte pr v

Sömnlöshet åter synes bero på blod-
iver den utiandsspråkiga tidnings- uverfyllnsd i hjärnan. Den. som vill 
Tassen. Sådan år 1 själva verket förhindra sådan blodöverfyllnad, har
yttrande -och pressfriheten t den fria1 att avhålla sig frän andligt arbete, 
demokratiens land. Ni där uppe 1! när dagen år slut. Sista måltiden må
Canada böra tacka en mild försyn, "te Intagas 1 god tid före isånggåea-
*ora placerat er på en plats, där de j det, 1 all synnerhet gäller detta om
mänakllga råttlgheter. »om t. 6. ga »våramMU ritter Spritdrycker akola 
ranteras 1 den amerikanska konstitu
tionen, I någon män respekteras.

t Statistikerna visa oas att dottern

närvarande s åtydligt och glädjande 
manifesteras I olika slags bildnings- 
företag Inom såväl dan frireligiösa 
som nykterhet» och arbetarröreli

trycka v är (oroad ran o ver att eu 
dylik lag antagits 1 det konservati
va Fiarer.u Staterna. Med anledning 
av sagda lags antagande yttrade gu
vernör Joko J. Blaine, att systrar.

Men den är kanske svårare. inteckningarna sina föräldrars hus, 
| si att dessa Icke behövde förlora det. 
! Feån veteranernas arbetsförmedling 

meddelas även ,att hundratals spL 
dater ej kunna finna nigot arbete. 
Många av dessa erbjuda sig att arbe
ta endast för mat och ram.

att tå tag uti

Det säges att modet med skägg 
skall komma tillbaka. Men ryktet

undvikas.
I stället för nattarbete stiger man 

upp tidigt på morgonen och tar itu 
med arbetet. Mot kvällen Infinner sig 
då tröttheten och söfhnen av sig sjål-

Folkarelserna fostra med eU ord foi
mödrar och döttrar i sagda stat "nu ket på ftt sått. _ (

t bé ! världslig eller kyrklig korporation i
1 detta!

kanhända har startats av dem nom
°st ställt sig på dessa Intrtssens si-hade frihet att tugga tobak Jag vill tni det ovan sagda endastallaredan ha det.

da. De ha icke tvekat att så göra. 
ehuru de dårmed ha förolåmpat och

ra bynor Ull sitt hjärtas lust." Detts1 detta nu skulle kunna det.
ligger deras kulturvärde.

lägga, att ur socialistisk synpunkt 
sett är den hardingska ståndpunkten 
tfll soldat gratifikationerna snarare 
»tt gilla ån att klandra. Soldatorns 
Vav äro fullständigt rättfärdiga och

ET VAR ETT DYLIKT toeter- 
mötte den hem vän

dande hjälten och som fortfarande 
möter honom. Han höll dock modet 
uppe. ty man hade föreställt honom.

Dyttrande kan ju upptagas skäm samt — Det dår paret passar allt bra land. ortstött landets soldater och denI dagligt tal blandas ofta begrep, tillsammansmen ^det vtsar. alt guvernören ifråga 
kvinnans likställighet med 

För vår egen del tro vt. att

En person, som arbetar med sia 
j hjärna .torde 1 regel ha nog av • — 7 
timmars sömn på dygn. Viktigare ån 

I* sömnens varaktighet år dess lugn och 
solda djup. Det torde vara en fråga om ej 

en lång sömn på 9 timmar för tanke
arbetaren är skadlig för honom, under 
det att en kortade men god sömn. år 
till mista gagn.

av befolkningen, sompen vetande och bildning Båda e-var — Det håller tag med 
e råsån ka och han år vegetarian

Hon år solidariskt står baki Deti Hpmvm
Ul tu», tebak vad Mroedet axjSre uUa djupare mått ae ead aom Uak juat rfltee IM. det H«*er på 

j, byxor be.rarfar. aå in te Ma »år kaUaa raUatda Ur

ligger ingen som hålst överdrift 1 sol 
delorganisationernas anklagelse mot 
president Harding .att denna opere.

Hardlngs hållning orättfärdig.man av stort ve
lande kan vara ntan bilding Jlkaväl

kvinnorna 1 Wisconsin och «r övrigt
att nationen skulle giva honom

på andra platser akoka bruka ein ny- Det år
bildade av obka grunder mer som

kan varmare ån jagatt
b. k. “federal boens", som skulle 

hålla
och sedan sätta

vunna ställning för båttre åndamil ån lättnad för låraren. ♦eo hans boens. Men
bort från det allra nlrmaete o. blic-rättlg.på IBtter Igen.

beter kar mot det slutliga målet,PollUci dinglade
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Bröllops- & BegTavninga- 
blommor

till lägsta priser.
BIRCH FLOWER SHOP

61$ Portsge Ave., Winnipeg 
Tel.: SL John 2 — Ring 3
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Svenska Caaada-Tidnmgen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 28 JuK 1921. Sidan Tre

Maad annat "Såls sätter ja* plikt» .ddr
måailska högst, som med borga- Vederbörande t lunta blott att wfe- 

re l sista rummet .och därför Tigrar rmgea skall draga fram ea jaravag 
jag att gå 1 krig Domen löd natur- till vildmarken, så att malmen kan 

Men med fraktas därifrån, meddela» Ull denna

KRlCETt UPPHÖRANDE FOR ALL 
TID.ORDET FRITT Litet bi statistik. nickar el I Lider Lake.

PATENTER
Av de 144,440 a atomo biler och traktors, som funno» i de fyra västra pro 

Med Lämnda overakrtvt aåg jag för »mtenu. Jämte cirka 13,444 lastvagnar eller trucka. voro fördelade enligt
T reda Marka — Copyright».FARSEN FORTSÄTTER

ligt vis på artebuoering.
Trucks honom dog ej det hoga ideal, fbr vti- tidning.

ket han sä modigt gav sitt liv. Som Albertas pretoleumfälL 
‘stS .må skiseems åro poetiskt1 åtalande ar dr Joha A. Alla*. n»m

1.000 vackra och akära. de andaa

FetkenNakaerb å Ce.ende lista, app till den II december ltRöver 40 år redan en forutaagei»~kx Traktors 
4.428 
• 215 
4.9Z1 
1444

A ut omobiler
_________ 21.829
.................  52.415
_________ 33.494
-...........- 25.054

Till pastor Karl ven Lehnaberg. världsfred infattad i glas och rum En MaaJtoba _________
Saskatchewan ____

Den gamla etablerade firman 
37 C P R Bulldiag 

Hörnet av Portage A klaia SL

Enligt etthandelare de. också låste den.vilken alltid poserat
och kristendom ms specielle rldda förklarade det vara m möjlighet. Alberta

skulle ske efter kortare eller Bntish Olumbia bekläder professuren 1 geologi vid . , 
Albertas universitet, finnes det med 
säkerhet stora petroleum förråd 1 
Xlackensåeflodendlatrtktet. och han 
menar, att Alberta år betryggat och 
kan räkna a som ett av världens för
nämsta petroleumdistrikt, 
na har man påbörjat borrningen av 
24 brunnar, och flera sådana komma 
att påbörjas inom kort. ImperiaJ Oil 
Co. började redan förliden sommar 
att borra I Great Slave Lake distrik
tet. medan aamma bolpg vid Fort 
Norman fann olja på ett djup av 78.1 
fot 1 augusti 1920 Obeproduktlo- 
nen år en av de viktigaste närings
grenarna I närvarande tid med dess 
mfUkmer automobller och farm red
skap. vilka drivas med otjekrafx 
Professorn framhöll Att Canada är 
det mest lovan<|r oljeproducerandf 
land 1 världen .och blott en ringa del j 
av dess resurser har Ulls dato ut
nyttjats el upptäckts, 
flodendistriktet lovar båttre än nå
gon annan del av landet 1 fråga om, 
oerhört stora oljeförrid, sade pro
fessorn.

brin
nande längtan efter frihet och rått. 
is« och de åro väl värda att läsa.

re. hrr jag att få rikta följande frå Winnipeg.4liam tM Det år m mk.
L Aseer NI det kristligt att rest **å*n*. ett problem 

lud o«b rik* om kria* ock beljuga 
Ulf

bor*or: 31.>USamma..... .........142.3*4 iz.we
For appehållaadet ar deee* satomobllrr och traktors, kommer nåder

kria* ääSOOeXM for gasolln. olja. nagir. dl t erse Ull- r,rtor " rekommeadera dem på del
måste lö- V| kanna på det bästa r»kommers. , 

[dera denna gamla och »alkaada' 1 
firman. Skriv efter upplysningar.1 [

VI ha rått till att tro på en
lakan år

detta år att ut
bebor och reparationer.möjlighet dårar, då 

•kapad att städse stiga 
k orolighetens mål. Hela råriden sac-

Lasta.
fulli. Anser M det kristligt att

nu kopa aktier 1 ett 
står for

dagar
som konkurrentens, som skoter sina * FRIHETENS LAND 
ravar med omsorg, slå de *ig for LANDEN. utg.vna å samma fhrtsg.
brostet och fordoma hela industrier. ceets.
Jag tror. att ra v odling ar den bästa Det lilla häftet innehåller endast 
industri inom djurriket och om vi a fyra dikter med anledning av )usli
tage oss att utbilda en man. som änv t lemordet på Joe Hill. Här ar ej (rå
nar slä sig på rävodling med tank- gan att försvara eller klandra de å-

Av L. M.
i Ca-kar efter fred. Lä tom 

hoppas på 
d«-r kriget framkom från »^ft» håll

dårför 
genomförande Un-

koekursmåaaågt företag.
lögn och bluff

1 Anser NI det kristligt att giva 
Edert stöd. då en tros på. att detta krig »kulle Ml det 

•tsta
Genom hr. Eric Forsberg, »om so

dan någon tid tillbaka studerar räv 
odling Industrien, har vi erhållit ful 
to »de översättning och bearbetning av 
»*n artikel i The Black Fox Magailne 
av maj detta kr Med det slorartaue 
uppsving, som denna relativt nya nä
ringsgren kan visa. tro vi att denn* 
artikel och eventuellt dårpå följande 

i skall intressera vära läsare 
lingslndustrien bor vara av speciellt 
intresse för våra svenskar, vilka ju 
i så stor utsträckning aro ett ja*t 
och skogsfolk

Ock mången soldat gick Ull 
I samma tro. I tidningspres-•om stormljoger och med ro* 10*. 

aea vårre ia des esdra »oker ra Isera 
maaataker som gjort allt och offrat 
allt för det fbretag. maasea ! frige 
leeer bb*t »ét

1 Aaee*r kristligt att, si wileoea vackra tal ock fornåk ringar
•om NI *0r stödja den taktiken att IBom kaaake var 
lek* 11 erbetala pisalagar *om et all t. tro), au aldrig .kulle nigot dylikt 
t til företagets förmån.
»om aro avsedda for fattiga landsmän att mån niakorna en gång skulle bli

va kloka och inse. vad krig forde till.

•en talade man om detta krigs för
fär tighet men ansåg, att då detta 
»kulle gora slut på framtida krig. 
var offret icke för stort. Dårtlll kom

på att själv efter lärotiden uppföda sikter, för vilka Joe Hill kämpade, 
goda råvar. måste han komma ihAg Frågan gäller den orättvisa be hand 
att det fordras ett gott material i de i,ng han flök rona och den ojusta 
råvar han frän början
stam föräldrar samt att de ägnas den j dom. 
mest omsorgsfulla tillsyn och framfor 
allt måste han hålla sin ranch abso-1 
lut ren och noga tillse, sä fort han 
skönjer spår av mask hos »måravarna. ’ 
att få masken avlägsnad, så att ej nå
gra valpar riskeras.

sätter som rattegång. som föregick hans döds- 
Forf år antimllitarist samt ut-hans uppriktiga

slungar sitt anatema över de orättvi
sor. som kapitalismen begår 
g ans namn. Han erkänner villigt 
storheten av sädana män som en Jef-
ferson en Lincoln, en Paine Men lika 

'• kraftigt fördömer han kapitalismens 
Si längt denna artikel Skalle ej h,1Mlibro,t mot den för frihet kim- 

detta -PPmuntr, nigon eller några av „„„„„ gebetarfaiangen Det moraliska 
vira landsman, av vilka mknga ag„ ^ „„ modet ritte, av honom 
atora förutsättningar for denna Indu kelUr „ mod ,or
Mrt au riaffa rif aodlg. kunskaper ,w >u Mm brMnmirkla av

•“ “« Pi råTOdllDg’ lydnadens la.f 1 denna Ull. dikt-

cykel är det samma strävan som i 
| ovannämnda samling av skisser att 
kämpa för idealen samt för dessa upp-

, offra allt. VI vilja till sist anföra föl 
jande strofer:

Råvod
pännlngar. »ke mer Man fick så också den tron. flag-

i Hvertge?
Mackenxie-5. Anser Ni det kristligt att. aä- Jag må framställa min personliga

»om NI gjort .kalla de fräckaste lög tanke därom, att skulle detta krig • The Black Fox Magazine skriver 
Rer och smutskastning nom någonsin verkligen gora slut på det elånde. | bland annat: 
forek it 1 Svenek Canada, “man »om existerat sedan världens begyn-l VI ha just bekommit ett myc ket 

nelae. a måste det också slut» på intressant brev från mr Claude P 
helt annat aått ån föregående krig. j Ellis i Winnipeg. vilken 1917 organi 
Krigets upphovsmän måste ställas till 
ansvar och tå tillbörligt straff samt 
en lag antagas, som förbjöd krig. Så 
lange krig år lagligt få vi dragas 
med krig. Men så på en gång drogs 
tt tjockt streck över all krigsförbry

telse och dess upphov Och varför?
Jo. det finns ett ordspråk, som så 
ger: Den ena korpen hackar icke ut 
ögat på den andra. Och det kan till
ämpas hår . Skulle krigets upphov 
och dess förbrytare straffas och en 
k rigsför budslag antagas, skulle ve- 

Kllckea spelade för tomma galle. derborande därmed såtta ett stopp

I
0 liga ord"?

Den längsta flodsträcka 1 världen- 
år Mlssourl.floden plus den del av’ 
Mississippi, med vilken Missouri före ; 
nar sitt vatten. Från Missouris kål-j 
lor till Mississippis mynning vid New 
Orleans år avståndet 4,200 mil. Den i 
segelbara sträckan av Mississippi och 
dess bifloder utgör 13.912 mil. vtd si
dan härom har Förenta Staterna ett 
ofantligt rikt flodsystem. Det finnes 
nämligen här 295 segelbara floder 
med en sammanlagd längd av 26,410 
mil. Av dessa 305 floder utfalla 148 
l Atlantiska havet. 38 i Stilla havet. 
170, Inbegripande Mississippi och 
dess bifloder, 1 Mexikanska viken och 
•vå 1 Canada.

serade Canada West Silver Black 
Fox Co.. Ltd. Han omtalar, hur en 
rävfarm kan växa upp samt giva ett 
storartat resultat, om den skötes ratt 
och om ledarna taga aktiv del i arbe
tet En stor del av bolagets framgång 
tillskrives mr Sven Klintberg (bola
gets svenske ranchmanager), som in
gående har studerat sitt fack såval 
praktiskt som teoretiskt oche vilken 
kanske mer än någon annan 1 denna 
industri lagt ned ett storartat arbete 
på experiment beträffande utfodring 
av rävar. Den framgång han härut- 
innan nått med ingången av denna sä
song. torde närma sig fullkomlighe
ten. Brevet från mr Ellis innehåller 
bland annat följande:

Vi ha nått ett enastående resul
tat denna säsong vid vår ranch. Våra 
första 32 par fingo sammanlagt 161 
valpar. Om ni vet något rekord, som 
slår detta, så var vänlig låt mig bura 
VI ha en kull på nio valpar och sju 
stycken på sju valpar och ett flertal 
par ha fem valpar eller flera. VI 
torde få omkring 300 valpar i år och 
alla åro stora och friska djur. Vi ha 
hittills undersökt 240 valpar dch ej 
funnit spår till mask hos någon, var- 
över vi i sanning kunna vara stolta 
och detta är ett ytterligare bevis för, 
att vl föda djuren efter rätt inetinl. 
Sistlidna vinter ha vl gett dem ox 
kött. Inälvor, lever och fisk samt ett 
slags bröd. som vi själva tillverka. 
Till brödet använda vi blod, benmjöl, 
vetemjöl, kornmjol och en del andra 
ingredienser, vilket lämnat ett lysande 
resultat. För närvarande använda vi 
söt mjölk. vete. havre, havregröt. v|F. 
sa inälvor samt färskt rått kött. Vi 
ha 140 hästar i vårt fryshus, som vi 
skola använda efter behov under 
sommaren.

Farsen fortsätter Skådespelarna 
tigg» applåder. En scen förläde de 
Uti Fountain Hooae 4är man höll “bo- 
lAgsatämma **. Klicken hoprafsades. 
Endast ett pålitligt fåtal kallades till 
bolagsstämman " Det stora flertalet 

aktieägare I Forum blevo icke kalla
de. ehuru det 1 bolagets konstitution 
föreskriven Att varje aktieägare skall 
kallas till bolagsstämma tre veckor 
på förhand medelst rekommenderat

SANNING.

Det sista numret av Forum konsta
terar, vad vi så länge trott — nämli 
gen att redaktören etc. Rudolf Ein 
hardt ljugit oss fulla 

Det är värt mycket för oss sven- Ref o Cream 
Separator

[ Den finaste • veneka maskin på i 
marknaden.

Skriv efter katalog.
\ [ Vi fora ett komplett lager av !
< • Judson motorer och reparations- • 1

Hur mycket ädlare att offra kallt
på Idealens altare sitt allt 

skar att en sådan rutten hjärna med- fcroka rygg för trälens brod och 
åtföljande sluskiga uttalanden och 
tankar avslöjas för den svenska all
mänheten. Många morksens gärningar * 
torde virvla runt

salt!”.

Mer “Presidenten’ 'viftade på svan- för sina egna eventuella operationer, 
seo. IJog och gnällde. Låtom oss tig- Borde icke kejsar Wilhelm med sina 
ga pängar for att fortaåtta vår lögn- främsta junkar bliva hängda eller de- 
kampanj. sade han Alltid kunna vl la Napoleon Bona partes öde? Nej,

det substitut för 
hjärna, som den mannen blivit benå
dad med. Men kanske han är som 
Sven Duva, och tror att hans mäkti
ga gestalt skall leda oss svenskar 
Om han inte är dum — men det må
ste han väl vara ,när han blev "le
dare" för Forum och inte kan räkna— 
'så tar han väl nu munnen full och 
sväljer det

Canada Nyheter.
Skörderapporten från C. N. R. t. v.

1 är mycket lovande.
Svart rost har uppträtt på en del 

I platser i Saskatchewan.
Robert Gardiners majoritet vid va

let Medicine Hat är nu officiellt fast
ställd till 9.764. Gardiner erhöll 13,- 

j 133 röster och Spencer 3,369.
Skörden I södra Alberta ser nu be- 

| tydligt båttre ut efter det senaste 
i i agnet. Det är dock för sent att räd
da all säd. men rägnet har varit väl
görande över vida arealer.

Omkring 20,000 polacker komma in
om den närmaste framtiden att kom
ma från Staterna till Canada. Man 
har redan försäkrat sig om option på 
en del land för dem öster om Winnl- 
ix* g-

; fj~X~X»**«****lur» några .som ej låsa 8. C .T. Re- *11* blev till intet, till och med med 
Två resolut lo- President Wilsons fagra ord: VI föra 

icke krig mot det tyska folket utan 
f^r.1 med Hohenzollrarna och deras jun

kar. Men vem är det, som fick lida 
under kriget och sedan betala kalaset? 
Xr det icke folket, som alltid får 11-

" J. F. McKENZIE C0.solutlonerna haglad#*
ser talade sanningens språk, 
kråvde, att rättvisa göres d» 
fordejade att stulna pängar återbeta
las. att årkelognaren-redaätören 1 
och för skyddande av svensk heder 
avlägsnades. Derna resolutioner låm- da och bårl bordan? Mr,ttr bi,r det 

nades utan avseende Men en massa 
andra antogos ,1 vilka klicken ställ
de sig solidarisk med lögntrafiken.

Galt Bldg.När nt behÖver[ [ 

glasögon besök

Winnipeg

>**+*+<+
t>

♦♦♦♦mm*
Fewler Optical Co., Ltd.

Fastän han bott på landet, borde 
han väl veta att för smutslitteratur ha i 
svenskarna mycket litet användning, 
för. Att återigen I naturens sköte in
andas goda o. ädla ting o. kungöra i 
dessa för en väntande allmänhet, det { 
vore något att tänka på. Men skriv då 
ej för mycket om veteförhållanden I 
samband med brännvinsbränning.

f. d. Royal Optical Co.ligga i#deras Intresse att av all makt 
arbeta på att göra freden till en möj
lighet Vakna upp varje man och 
kvinna i samhället och låt ej likgil
tighet för en så viktig sak besjäla er. 
Ty ett måste lhågkommas 
världsfreden bli en verklighet, då 
måste den komma från folket, ty 
från kapitalister och regenter kom
mer den Icke. därpå ha vl de bästa 
bevis. Rovdjurs naturen är för stark 
Så säkert som trädet, som utbreder 
sina grenar med dess frukter, kom
mer nedifrån, så skall också fredens

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning.
‘TillfrettHtalleUe säker"

Tel.: N 1151 4 telefoner.

340 Portage A»#., Winnipeg.

med skåndligheterna, med beslutet 
att ej återbetala de stulna pångar. Fo
rum erhållit. Den adlige prästman 
nen mässade också en stump. Han 
tackade för de "manliga orden.” Nej, 
låt oss drags en slöja över eländet!
VI skämmas Den enda trösten för 
en del hederliga aktieägare kanske 
blir den. att denna “bolagsstämma" 
naturligtvis som allt annat Juntan fö
retager sig var olaglig och alla beslut j träd med tina välsignade frukter kom

;■

skall
a#

Dr. L.E. LOVEGRENVarför ej följa Carsteins råd, In
nan uppoffringarna bli för dryga, och 
"begrava liket” samt gå hem till mor 
Det är ändock bästa platsen.

E. Peterson.
P. S. Detta borde ju med råtta 

kommit 1 Forums brevlåda, men jag 
avskyr att se flera helsvenska namn i

D. 8.

Sommarutställningen i Edmonton 
som hölls härförliden besöktes av 
över 6,000 personer mot omkring 2.- 
700 förlidet år. Utställningen av olika 
slags kreatur var även betydligt stör
re än tillförne.

Acceptera lönenedsättning. O. B. U
gruvarbetare vid Taber, Alta. ha ac
cepterat en lönenedsättning av 12% 
procent från Canada WTest Coal Co. 
Detta är den första betydande redu
ceringen i Alberta.

För första gången på 10 år gingo 
• LARSON. På Skand. förliden sondag spårvagnarna i King-

Skandinavmk tandläkare
M0RRIS0N, EAKINS 

FINKBEINER & 
RICHARDS0N

Kontorstid: 8:30 till 5:30
Tel.: A 8323okonstitutionella. ma nedifrån — icke med revolution.

Till «l«t Till jag endaet tor hr Edral, hlod och brand — därmed vlnnes in 
ForumBjuntan. lögntrafik lu. l c-n rärldsfred 

rade erkanna att ja* rerkllgen far j Voro människohjärtana uppfyllda med 
mat farmaren. att jag blint totalt i broderskärlek, dä flammade 
runterad och förlorat hus och hem krlgabälet. då flöt Icke männlakonlod 
Jag är heatamt en mycket dålig far ' «™mmar och då aåg det unnorlun 

N. F. Brown.

Main & Market Sts. 
Nära City HalL

den publikationen.utan med kärlek.

Bokanmälan.icke Advokater etc.
Specialitet: säd es lagar, kriminal

lag och järnvägslag.

240 Gram Exchange,
Winnipeg, Man.

Föreståndaren för vår ranch. mr 
Sven Klintberg, är en verklig rå v tån- 
nare och det goda resultat, vår ranch 
uppnått, må till största delen tillskri
vas honom. Det finnes f. n. en hel del 
s. k. fackmän, som odla rävar utan 
minsta kännedom om, vad de egentli 

Så snart de göra ett miss-

I FRAMLING8LAND — Skisser och 
berättelser ur emigrantlivet av 
OSCAR W
Socialistförbundets förlag, 2003 N. | »ton. Ont., på en söndag. Men det 
California Ave. .Chicago, III., U. 8.

da ut på vår jord I dag. Den kalla, 
allt odeläggande egoismen måste gort. 
Här Blå både stora och små på turm
in an för patriotismen, allt skall vara 
så patriotiskt. Patriotism är intet an
nat än nattonalegioem och ett av värl
dens största onda Den är moder till 
mllitariemen och har endast tillfört 
mänskligheten oberäknelig olycka och 
elände. Låt oss älska våra avlägsna 
bröder och systrar, som vi aldrig sett 

h som vi aldrig få se. Det måste 
i vi nå. om vi skola komma 1 besittning 
världsfreden. Men så långe folket 
kan hylla en och lovsjunga sina eg 
na rövare är det endast en dålig ut
sikt därför Se det patriotiska fran
ska folkets hyllning för Napoleon, hi
storiens största rövare och massmör
dare. Se nordboarnas vikingar, som 
vi med skam måste tillstå åro våra 
stam fäder, ett rövare pack. som levde 
uteslutande av de rov och mord, en 

-*ck för andra folk. vilka bådo: 
För nordmännens vilda raseri, bevare 
oss. o. mllde Herre Gud 
vil hyllaa de och de bås ta folkföre
ningar båra deras namn. 
svenskarnas Karl XII o i. v.? Såda
na män hyllas av folket och resultatet 
därav se vi i faderlösa bara och obot 
liga krymplingar i tusental. Men lår 
dem höra forntiden till. låt oss glöm 
ma dem eller taga dem for vad de äro 
— och låt oss arbeta för en ny och 
bättre värld an den förflutna

Skattebörda» »er capita för varje 
man, kvinna och barn 1 U. 8. nästa 
år uppgår till |82. efter vad kongress- 
man Knlght från Ohio. rep. .räknat 
ut och tillkännagivit. Håri inberäk
nas »katterna Ull regeringen, staten, 
ounty och kommun.

ta skedde för att folket skulle kun
na komma ut till Lake Ontario par
ken och få svalka.

Ej skyldig har Carl Peterson för
klarats av överdomstolen 1 Edmonton. 
Som vi nämnt förut dödade han för

A. Pri» 30 cent.gen gora.
tag eller resultatet ej blir lika gott Sagda lilla häfte utgör ej allenast

:en utmärkt propaganda i klasskam 
pens tecken utan är även litterärt 
sett av ej så ringa värde. Det är
skrivet av en man, som lika ivrigt sö-1 en tid sedan Erick Erickson Falck, 
ker sanning och skönhet som rätt- (1å en rusig inträngde i hans hem 
visa och frihet. Författaren är redak- i »omstolen ansåg, att han handlat i 
tor för Svenska Socialisten 1 Chlca- självförsvar.
go och förklarar sig ej ha någon som Utkörda. Tvä kvinnor med deras 
helst skolunderbygghad. Men vi ha Larn i Toronto blevo nyligen körda 
alltid skiljt på vetande och bildning ut ur det hus, som de hyrde för $12 
och vi ge ej mycket för låroanstal- * månaden. De uppfört ett skjul &t 
temas betyg, då dessa ej åtföljas av S*R På ett öppet fält och leva nu där 
hjärtats och själens bildning. En “mt föraorja alg med att tunrle tvät- 
arbetarson med naturlig begåvning, ,a ,är 39 centa
aom förmått att skaffa alg en sådan kTinnan mås,e alltld M e,ter de ,em 

Men | ajålvblldslg och ett sådat Tierradö- »m* barnen. Arma folk! 
me över språket som hår är fallet,

I är värd allt erkänande.

ler i skolorna. Riv dem ned och 
bränn upp dem. 
så enkel som förbud, 
budslag måste antagas, om det 
^-kall bliva samma humbug som natio
nernas förbund. Men en krigsför- 
budslag kommer att medföra mänga 
andra lagar. Det ena landet har re
surser och fördelar, som det andra 
landet icke har. Därav kan uppstå 
strid. Likadant är det i mänga an
dra fall. som här icke kunna anföras. 
Men allt kunde ordnas, om blott vil
jan fanns och framför allt broderskär
leken till våra medmänniskor, 
först måste all patriotisk självviskhet 
och egenkärlighet bort.

Fredssaken är icke 
En krigsfor- 

icke Lösa blommor och krukväxter
Begravningskransar

CHICAGO FLORAL C0.
Dr. S. C PETERSONLugnar

Edra
Närver

Tal.: A 4791 340 Portsge Ave. 
WINNIPEG.Specialist — Hud., Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—4.

Telefon: A 4148.
timmen Den ena

SCAND1A, AND AB1NGD0N 
HOTELS

Jf

Återvinner talförmågan. Farmaren 
\VIlfred Verner i Indian Head, Sask 

i blev för ett år sedan sparkad 1 hu
vudet av en häst med den påföljd, att 
han förlorade talförmågan och läkar
na förklarade, att endast en annan 
"shock” kunde bringa den tillbaka. 
NyL var han vid en plcnic vid Lake 
katepawa samt övertalades då att fö
retaga en flykt i ett aeroplan, vilket 
han ock gjorde med den glädjande på
följden att han stungas band löstes.

En av Vancouvers mera framståen
de svenskar, mr Emanuel Agren, in-

Boeta4: 46 Allee sy Av*; Tel.: » SIM.
401 Soyd Bsualng; Tel.: A SHL Ablngdon «quar*. 8th Ave.. Near l2th 

Street, New York.SkissernaI Men lik- ! äro vackert skrivna och särskilt slå 
Människovännen Tolatoj fordommer j de poetiska naturskildringarna 

patriotismen och regeringarna — och ' 
han har rätt. Vem är upphovet 
allt el&nde. som råder på vår jord V 
Xr det folket? Nej, det är regeringar
na ligligtighet. vilket är det största 
tyskarna omfalas som ett krigiskt 
folk. Det år icke

DR. M. B. HALLD0RS0N Bästa hotell för den resande t kna
ll na v la ka publiken 
fordringar för l:dra och *:4Je kla» 

passagerare 
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANOBATBBOLAO
Passagerare mötas på Jåra vågset», 

donen 1 New York vid ankomsten

an 11-
Vad var Alla modlrnaka såväl som skildringarna av strt- 

1111 derna hos en sökande själ. Dock äro
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

Kootoretlmear: 11 till 18 f e.; a till • • *.skisserna inga fantastiska drömmar
j : blåa skyn. de skildra livets nakna 
verklighet, arbetarnas kamp emot 
andligt, ekonomiskt och politiskt sla
veri Lätem oss blott taga ett exem- 

i pel. I skissen "En nykomling” näm
ner förf. om sin aktiva del i arbetar- 

; rörelsen samt säger: "I detta arbete gick häromdagen äktenskap med miss 
4 fann han ersättning för en alltmer Hanna Erikson Agren är ägare till 
I tilltagande livsleda och det förde ho. Washington Court därstädes. Vigseln 

tillsammans med likasinnade rörrättades av pastor H. P. Nordlan 
vilkas tankar kretsade ler 1 mr och mrs Frans Ahlqutsts 

kring högre ideal och vars hela läng
tan och trängtan gick ut på att för
verkliga desamma" Detta kan sägas 
vara grundtonen 1 den lilla boken:

Koatoretel : A 3669 BoetadateL: St John B97

Dr. T. Glen.så. Jag r
tyskarna, ty jag har bott bland dem i1 
6 år På min fäderneö Bornholm ar
beta tyskarna 1 hundratal 1 sten ver- i 
ken. Enligt fullt pålitlig källa berat
tas om deras stora bestörtning, då de 
fingo order att komma hem och gå I * 
militärtjänst. Många av dem gräto. 
Till och med Japans halvvilda folk 
älskar fred

KIRURG Ett hälsosamt, rensand» 
uppfriskande och be>aada 
Lotion-Mnrtne för rodnad, 
ömhet, graculatton, kläda 
ogon och ögonlock 2 drop- 
par efter biografbesök, to 
utomobil resor och gto 
*ola vinns edert förtro

ende
k are efter Murlne, då edra 
dgOi. kräva vård

216—212 Somerset Bldg, Winnipeg, Man.Behjärtade man och kvinnor ha nu 
och då framstått samt arbetat för 
fredssaken Men pi grund «v folkets 
likgiltighet ha de Icke nåt* fram till 
det önskade resultatet. Nu har av 
framstående man och kvinnor 1 V S. 
A. bl idata ett anti-krigsf urhund för 
världen med represen t mt* r från 13 
nationer, vartill .llt fredat.inner 1

Edra
ögon

DR. BRANDSON
nom 
kamrater.

EÄKARB
Kontor: 701 Llndssy Bulldlng 

Ko)korstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen. 

Boetadstelef.: A 7067

em. där efter intagen middag före
kom sång och musik. Bland nårva 
rande gåster märktes mr Anderson, 
ägare av Victoria Court. samt den
nes syster t d borgmästarinnan Lind 
mark från Revelstoke.

Svenskar finna guld. Cobalt, Ont, 
år känt snart sagt över hela världen 
for sina rika silvergruvor och den 
mängd silver som under de senaste 
12 åren upphämtats därifrån, 

i New Ontario. 40—70 mil norr. om Co 
j halt. har anträffats rika guldlager 
> Härom dagen funno svenskarne A 
Swenson och Geo. Fernholm en "o_ 
troligt bred’ guldbärande krartslder 
på sitt land rid Leder Lake, Ont, be
läget 18 mil från Dane station, 
annan svensk rid namn John Magnus, 
son har rika guldfyndigheter på en

Fråga eder apote-V ar 1 ds fr ed kan uppnås

O8 MILES’ 
NERVME

om folket med allvar vill arbeta där 
för. Folket måste sammansluta sig I 
lokalföreningar överallt och hålla fö
redrag och diskussioner angående sa- i-ångtan efter högre ideal samt en

stråvan att förverkliga desamma 1

M-a
Mur i ne Eye Rem ed y Co.* ChicagoA 7128.

våriden uppmanas tii >uta sig 
vilja buppas på derns framgång ~*-h
slutliga seger. Just nu år tiden inne 
att arbeta for saken, medan krigs- 
såren svida. Det är foik<*t över hela 
världen -om niå»'? fä sin v:lj.i <ram
lAt oas icke tappa modet, fast det 
bliver en hård nöt att kaåcka. Fien
derna år o många ~ch iJh det
wr svårare ut äu någonsin forr Det 
år svårt att tm på en snabb seger och 
möjligt år. att den Seke uppnås av 
donna generation 
ta for våra efterkommande!

VI
SKANDINAVISKE ADVOKATER. DR. MARTELS KVINNOPILLER

FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 
25 års standard för uppskjuten och 
smärtfull menstruation Förseglat 
tennpaket alla apotekare eller direkt 
per post Pris $2.04 Knickerbocker 
Remedy Co„ 71 E. Front SL. Toronto, 
Canada.

R0THWELL, JOHNSON 
& BERGMAN

ken för att få fram de bästa uppfatt
ningar. Maj^måste arbeta han mot vackert. I skissen En hjål-
ett imeraalioaellt antikrigs väridsfbr- «*" beejålar samma Idealistiska anda 
bund, ett brödraakap över hela vårl- l- tans Ablat^bm .som trots hustru och 
den. Men det år det månaiasorua ba barn ej sviker sitt Ideal, 61 Onkel 
ri avårt för på grund av sin allmän Sam kallar honom nt att mörda sina 
na likgiltighet, vilket ir det störst* bröder. -Innan regementet utskeppas, 
hinder för världsfreden Det fordra- tråder högste befälhavaren fram och 
kraft och kraft därtill VI maet.- sa- j låter den vanliga -patriotiska" rappa

Tillverkat aårakllt för 
män och kvinnor ___ 
Hda av nervös» sjuk
domar
Intot narkotiskt wwdeL 

»npon alkohol.
»oton farlig dn^.

811 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4503 cg 4604 

P. O. Box 1454Vid,
WINNIPEG MANfTOB»

Em3 LöivendahlKontorstel.: A 4943
Bostad stel.: Sh. 6734 Svensk urmakare 

Expert »eperatlon »v klockor. 
Orders från landsorten expldiera» 

omsorgsfullt

nationernas åra. Skand iittrirwk
W. J. Lindal, B.

ga med Björnson: At ville det er | kalja* flöda —
Men låt oas arbe- Sagen. i smät aom I stort, at vil.- j om plikten att med livet försvara den- 

Gloi:- frem med dagen, og få en gaerning samma. Då tråder Ahlatröm fram ln- 
Icke barnen! laga krigsfar lor bör» dort 
finnaa på våggen varken i hemmen el- Stockholm, Sask. Gottfrid Thranhorg. flammande av hånfOrelae tiger han

Advokat
ALLB.fhe herr ev fraffiii, 

eeecywåere. iy Jurist, aollelter etc. 600 Tal bet Ave.,lugn Med Ogonfor fronten, blek Elmwoe*
Winnipeg Man.*2*7 Union Trust Bldg, Winnipeg.

t

TEL.: A 3945

Mc Donald 
Transfer Co.

•PPET DAG OCH NATT

52 AUSTIN St.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

Kflp edra möbler och husgerid

på samma sått. som ut köpte ert 
hus — men med den ytterligare
förmånen av tmgea ränta och Ingea 
extra kostnad av något »lag 
givas går na

Råd

J A. BANFIELO 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

442 Maln SL Tel.: N 4547

Kontorstel. A 1433 Bostadstel. B 777

DR. C. J. M0NTG0MERY
öga, öra, hals och näsa, hjärta och 

lungor

Ste. 2 och 3, Clarendon Block. 
Mitt emot Eaton’».

Winnipeg, Man.
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Svenska Canada-Tidmngen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 28 JuH 1921.Sida» Fyra

fmertåga fnUtumhH ? Her 
kommer det att dröja, ianaa landet I baccillerea. och de keaaa pä dylika 
befolka* till sådaet omfång. att el 'platser lera ock frodaa 1 åratal

borde dårför icke

ree). vilken kade stora Utteråra oca 101». 199.9. Michigan
konstaårllga tntreaaen ock Icke så O- 110 8 måa »A 100 krteaor. enligt se- a
tet rabnllstlaka åsikter, blev gripen naste

H st den till det yttre obetydellge re
daktören* dikt. och han underhöll sig 

I nästan uteslutande med Person, tfll 
»tor förtret för de pösiga groashand-

själva kommer au fvrtxski edra pro 
dukter ? Huru stort område ligger 
fortfarande obrukat ? Och.

åa något annat, vilken forundi Ing 
kommer öppnandet uv Pence River 
landet att huva på eder framtida ve
teindustri T Svar sökas på dessa trå 
gur Jag kommer att genomresa 
Peace River distriktet for att erhålla 
direkta upplysningar. Nar vi kmina 
berakna med säkerhet, kunna vi ut
arbeta våra planer. Ty när en gång 
Canadas vete upphör att nå de sven
ska hamnarna, blir det svenska fol
ket tvunget att så mera vete för eget 
behov Detta kommer att framivtng.x 
en ekonomisk förändring Ni kan in
se något av situationens allvar och 
det påtagliga behovet för att förutse 
hotet av denna brist på fodoämnen."

Torr sopa tag av *
SKYDDA EDKA VÄRDESAKER få förekomma. e»år dårrld ,1

Om Ni behåller dem i Ert k—i kunna 
eldsvåda eller tjurar rör* dem.
Vår» chefer vilja med nöje underråtta Er 
angående den nak erhet — «om givee ge 

nom anvkndande av ett SÄKERHETS- 
VALV.

som innehåller baciUeran^ uppröras 
och genom langarna inandas 1 krop-

landena och direktörerna. pen. Innan sopntngen påbörjas, bör

Beautiftil Skin"• man dårför strö fuktig sågspån eller 
‘ -dylikt på golvet Bast Ar givetvis 

■ att använda vacnwm cleanlng eller 
vaceum sweeping
Huru eei arbetare kan smitta en

Person var den förnäme sjäiea ri
ktok rm te® och Individualisten 
till sia sociala och politiska uppfatt- 

' ning var han demokrat. Han var ra
dikal Han hade en klar blick för 
den nya tidens rörelser, och han sym 
pst åse rade varmt med de stora mas
sornas kamp På grund hårav ådrog 
han sig ovånsksp från gamla konser
vativa vänner or b misstankar frän 
myndigheternas sida Hans kåserier 
forbjödos under kriget. Han väntade 
själv att bli deporterad till Sverige 
på grund sv sin anti-kriglska och ra
dikala hållning — han förblev nämli
gen hela sitt liv svensk medborgare 

! En sådan åtgärd hade han halsat med 
glädje, skrev han en gång till mig 

I dyrbart minne skall Jag bevan, 
mina personliga relationer med Jo
han Person. Jag träffade honom for
sla gången 1912. då vi blevo arbets
kamrater vid Svenska Amerikanska 
Posten VI blevo mycket fort goda 
vänner, och den vänskapen varade ia 
i dttden Xven sedan våra vagar skil
des. stodo vi 1 ständig kontakt med 
varandra Person visade alltid

Men

THE ROYAL BANK 
OF CANADA

A
Utanför hemmet löper människan 

fara att bli smittad 1 verkstäder, la. 
gemim. affärslokaler etc., dår arbe
tare och annan personal spotta pé 
golvet. Om våra fackföreningar här 

-1 landet viaste. vilken stor fara de
ra» medlemmar åro utsatta för på 
grund av vårdslös spottnlng. så skulle 
de såkert fordra, att var och en finge 
till sitt förfogande en spottkopp. inne
hållande vatten med en tesked karbol- 
syra uti 1 plnt vatten. De som inte 
ville finna sig i att följa dessa regler, 

uppfort I skulle utan vidare uteslutas ur fack- 
! föreningen På detta sätt skulle sjuk-

y
>1 ^»rijo ,e*r f 

•ll vår prodili
Mar

var 4a*. 
■ framkallar sylt 

"i ar flMttakaUlg eller 
i *>4r. akail del *a*aa 

^ Sa flaaka"HAND-LO” féraika Jet 
varar ra mån* 
kårraat t>m +T apotekare 
Jet sand W 10 till . u kK n 
4a er es flaaka geaaat Adreaa

ki:
Bruka denna nya och 
korrekta lotlon pä kvål-; 
larna för sprucken Irri-1 
terad, brunbrånd eller 
solbränd hud. Hand-Loj 
upplöser
1 huden och borttager så j 
orsaken till irriterlng 
Resultatet år strålande 
ungdom, som är vars och 
ens arv. På grund av 
dess antiseptiska kvali
tet är det ovärderligt för 

myggbett. DET FINNS INTET LIKI 
DET FORDRA DET ÄKTA Hos er 
apotekare eller pr post en försöksfla- 
ska för 35c.

forsatte prof. Nelson.
Professor Nelson besökte Manitoba 

Agricultural College under sin vistel-
L B. HA1R T0N1C,I Kona«rv«ra»e tomat*r —Harvest märke — No 2. konnor   Mc Dept. å. Tsrbv St WtnaipM

Oj Konserverade äpplen — Stora No 10 kannor
2 lbs.... ........ ....

Vårt Jewel Bland Kaffe So. 88 — Kaffe av högsta kvalitet — per 
per 6 Ib*

orenheterna56c Det är mycket bra, detse 1 staden 
år sannerligen en kredit för ett »åUtvalda Ev »por sted Plommon .... 25c
litet innevånareantal, som 
det." yttrade hanii- Ml ..... »2-35

___2Bc M. KLECKNER & C0.Manitoba Nya Potatis. 5 Ibe 
Nylagda Agg. per dnaain 
Mogna Tomatar. per Ib..

i domsfallen bland deras medlemmar 
I avsevärt inskränkas33c

En ovanlig och god metod.
(Forte. tr. ald. 1.)

CIGARRER.

CIGARRETTER 

OCH TOBAK.

...... - 20c Nedsmlttning genom mjölk, 
j Smittan kan också inkomma i krop. 

I»en genom mjölk. Våra nötkreatur 
hava ofta tuberkulos. Bacillerna kom- 

genom den okokta mjölken ned 
i inälvorna, där de sätta sig fast. 

betingelserna äro goda för deras

A. F. HIGGINS COMPANY, LTD.
ena guppen bygger Järnvägar, som 

det | skola forbinda landets huvudstad med 
j största inträs se for sina vänner och andra viktiga bulgariska städer. Den 
följde dem alltid med sympati 

I saker beklagar jag nu vid hans från 
‘fälie nå mycket som att jag icke aptv 
rade hans brev. Dessa voro riktiga 
små böcker. Det var en intelligent, 
klok och god människa, som talade i

Högsta kvalitet i specerier Moderata priser BARBERSTUGA.
Fairview Chemical Co.1 clf. N7383 N8853 600 Main St., Winnipeg BILJARD*■'“ andra gruppen arbetar på en ny järn-

! vägslinje och den tredje skall arbeta . , _1 , . vxlstens. Om dårför icke komjolken
j vid sadeselevatorerna. då skörden ar . „ t,„... ar undersökt och provad av en till
redo för export. De. som redan tjänat

Lieittd
Dopt. T.

RUM OCH BAD.

217 Logan W., Winnipeg.REGINA - SASK.förlitllg veterinär, är det bäst och 
säkast att låta pasteuisera eller k<y 
ka all miolk. åtminstone den. som är 
avsedd för barnen i familjen.

Är tuberkulos Irvtlig?
Tuberkulos är inte ärvtlig. När vi 

se en hel familj dö av sjukdomen, den 
efter den andra, så ha de inte å-

Tillbringa
i armén och tillhöra reserven, fullgö
ra sin 10 dagars tjänst, varefter de 
bli fria för året.

Att regeringen får så mycket arbe
te utfört utan annan ersättning än 
mat och kläder för arbetarna, gör det 
lättare för detta land att förr kunna 
utföra sitt rekonstruktionsarbete än 
andra, som icke ha sådana anordnin
gar. Regeringen hyser även stora 
förhoppningar, att Inom 5 år skall 
Bulgarien vara det trämsta landet & 
Kalkan
geringen f&r viktigt arbete utfört u- 
tan ersättning och behöver Icke på 
sin budget upptaga ansenliga summor 
för mllitärtsk utbildning. Den kan 
då även motse en god ekonomisk 
framtid, när den kan skörda frukter
na av det arbete, som utförts under 
sådana förhållanden.

AA/V>/S/S/WSA/N/VWWVWV 1

CMC HOLIDAY Få voro så intresserade som Johan 
Person i Forum, dår han som bekant 
medarbetade Han följde den med 

intresse Han

MANITOBA HOTELL
JAMES RASMU8SEN, ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
ruin och god betjäning — God 
restaurant 1 förbindelse därmed.

Pris $1.00 och mer per natt. 
Beläget ovanför City Hall på 

Maln St.
517 Maln St hörnet av Market 

East. Winnipeg

ständigt stigande 
fröjdade sig över. att en svensk publi
kation. där sanningen osminkat kun
de sägas, kunde utges. Johan Person, 
vilken såsom professionell journalist 
av princip aldrig skrev utan honorar, 
han vägrade att mottaga en cent från 
Forum. Han ansåg sig kompenserad 
nog genom det nöje det beredde ho
nom att skriva för denna publikation 
När kraschen sedan kom. då visade 
sig Johan Person, vilken storsinnad

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

::

dragit sig sjukdomen genom direkt 
arv från föräldrarna. Genom oförsik
tighet och vårdslöshet i familjen ha 
barnen ådragit sig sjukdomen från

RIVER PARK
IIASEBALL

Winnipeg vs Saskatoon 
10.30 & 2:30

Dans hela aftonen
Båtar, gungor, lekar etc. 

Möjligheter för picnic partier 
Tag med barnen

lungsiktiga föräldrar eller syskon I 
familjer, som varit mycket hemsökta 
av sjukdomen, är ofta också den all. 
männa motståndskraften mot sjukdo-

ekonomlskt avseende. Re-
fMektriska tvättmaskiner - 

Installering — 
Elektriska splslar — 

Reoarationsarhete ut föresbetydligt nedsatt. Det bor där
för 1 dylika familjer läggas särskild 
vjkt vid. att barnen skötas med syn 
nerlig omsorg och få kraftig och nä

C. T. KUMMEN, Sekr.
187 PORTAGE AVE. 

Skriv på svenska.
och rättfärdig människa han i själva 
verket var. Rikliga portioner fin foda. mo-« 

dera ta priser, kvick betjäning Fl] 

naste restaurant och kafé 1 Win-< 

>ipeg

Han gjorde allt för att Winnipeg. , .
lätta den börda. som lagts i»ä mig- mde föda. •

Som grundregel gäller .att alla män 
iskor skola vara försiktiga med all

Med sin skarpa och klara blick såg 
han den humbug, den lögnaktighet 
och det förräderi, man vid Forum Vad du bör veta om tuberku- spott ning. hålla för munnen, då de 

hosta, undvika kyssande samt hålla 
Om vi alla lade

SWIPPING CREAM WITW C0NAD9NCE
TO THE SASKATCHEWAN CREAMERY CO.

gjorde sig skyldig Ull. 
och han vredgades, 
tunga över förrädarna.

Ha*i sörjde 
Hans ord föllo

Sänd ed ra klockor för repera-1 
tion till oss. Mail orders ex- 
pidieras snabbt och billigt. 
Allt slags guldsmedsarbete. 
Stort lager av ur, ringar etc.

losen. DOMINION C AFEsina händer rena. 
detta på hjärtat, så skulle vi snart va 
rn fullstnädigt fria från sujekdomen

or- MOOSfc JAW. LIMITED ' När och hur ådrages sjukdomen. 515 Maln St., Winnipeg. 
Tel.: A 6667.THE HOUSE OE H£AL SERVIC& Julian Person, vän och kamrat, 

stridsman och furste. <lu har gått den 
väg till förintelse, som vi alla. maste 
beträda. Jag vet. att dtitit n kom till 
dig som en befriare från stora lidan
den. Jag vet. att du icke fruktade 
den. Ty du liksom jag visste, alt del 
är porten till den eviga vilan 
hoppades aldrig på några himlar, j 
Tanken på förintelsen förskräckte dig 
icke. Den tva tji-i hja'pte d«g pii 
smärtavar Ovp vt. « un lu I-unnat 
efter dig dina vänner och kamrater, 
ett svenskt-amerikausKt folk. vl kan 
na dock, att du ännu lever Genom

Tuberkulos ådrages i regel under
i.arndomen och bacillerna iiKSa då o Art urhet »regler för motori-
Verksamma 1 kroppen, tills gynnsamt | 
tillfälle inträder för deras vidare ut |

4 veckling Det gea emellertid en hel j
,lel fall. då sjukdomen ådrages vid an 1 Dessa paragrafer äro en vädjan och 

‘" dra tillfallen. Eftersom bacillen sä en uppmaning tUl all* automobillater. 
ofta ligger overksam i kroppen under , Vad skall en förare göra? Reglerna j 

; många år. innan den upptäckes, är det äro mycket enkla:
| följaktligen mycket vanskligt att sä-, Kör på högra sidan av vägen, 

ga. når och under vilka omstånd i g

NI ÖNSKAR ALLA KONTANTER 
Ni kan få detta Ar VI betala kontant för grädde. Betala den dag 
grädden mottagen Ju bättre grädden, ju mer pängar får nl. Strä
va ‘ fu r kvalttete och sänd er grädde till vår närmaste branch.

Huvudkontor: Mooae Jaw. Branch 
amdrfrabrlker: Wolsely, Cariyle Carn- 
duff. Weyburn. Swift Current, Maple 
Creek, Asalnibola. Epress och Bhau- 
navon.

Dept. T.

»ter.
Dominion Jewelry Store,

242 Logan A ve.. Winnipeg.
J

A
Under ny ledning

ARUNGTON C AFE & 
HOTEL

L'
. m Uppodlade Farmar! 209 Market StreeLSakta farten vid vägkrossningar. j 

Det i Signalera när Nl stannar eller |(-heter patienten blivit smittad
bor emellertid alltid Ihågkommas. att svänger genom att hålla ut handen, 11 Winnipeg distriktet, goda byggna 

• tuberkulosen så att säga är en inom- så att de som äro bakom se det.
Bromsa sakta. Byt om hastighet

t öppet dag och natt. Rum 
$1.00. Ren föda. god be
tjäning.

der, god jord och gott vatten; ingendem står du mitt Ibland ost> De sko-1.
la 1 långliga tider verka ditt verk. de I hussjukdom, och mycket sällan m
skola satta marken . f„ r sig : »v-nsk | träffar det. att smitta ådrages utom- .»akta Kor försiktigt.

hus. Solljuset är en farlig fiende till

torka eller frost; för sädesodling el- 
! ler blandad fnrmning; från 160 till 
i 100,000 acres en block; till exceptio- 
, nellt låga priser. Skriv till mig om

Var färdig att hjälpa eu motorist. | 
behöver hjälp på landsväg 

avlägsen från garage. (
sjukdo- i Giv gående person på landsvägen vad nl önskar ha och Jag kan tlllfreds-

Bortgangcn tidningsman. dess konung (Då storframmaude kultur och aveu*.kt liv härute 
minne skall lan ge leva.

l‘å mig gjorde dm vänskapstulla , ket raskt.

»ut
bacillerna och dödar dera i regel myc. somfrån Sverige komma. — N. F. ti.) 

Men de. som sä tala i högtidliga ögon
blick. med ögonen fästad-- på den glitt 
rande nordstjärnan, tnl*» lek# tar det 
svensk‘amerlkanHka folket

i(Forts frän sid. 1.»

r De vanligaste sätten församt «mi del översättningar Han xar 
en av grundlaggarmi av Svenska 

| Journalistförbundet 1 Amerika * ck h 
& tjänstgjorde frän början som dess 
t kassor, vilken plats hän dock »edan 
| fränt rådde pä grund av sjukdom

1896 ingick han äktenskap och over- 
\ leves av makan

trofasthet kanske det djupaste in-
Cylinder Reboring, Over- 

sized Pistons.
ställa er.“a llft.-

Stoppa auton och maskinen, när
trycket. Som den i många avseenden ;Tnens ådragande äro.

1. Sammanboende med vårdslösa.orolige och irrande vandraren, du i 
själva verket var, hade du mycket go- j orenliga personer, som äro lungsikti-* \| möter hjordar av får, svin eller 
mensamt med de “löskekarlar." Erik /ga.
Axel Karfledt tecknat. Och med aem 2. Vistelse 1 mörka.

ett re
publikanskt folk — ett folk. som ej 
ser upp till andra stjärnor än dem, 

Är som blanka på den blåa duken i den 
amerikanska flaggan, och dem. som 

; tindra däruppe på det hoga himlaval-

HUGO CARSTENS
Med vårt maskineri kan vt go 
traktor och gas maskiner mer 
kraft och spara bränsle.

Spec. cut gears för traktors. 
Arbetet garanteraa

Sterllng Engine Works Limited, 
Winnipeg traktor reparations
verkstad. Vid foten av Water 

Street, Winnipeg.

i kreatur på landsvägen.
• När Nl stannar, kör ut till vägkan, 

smutsiga eller dåligt ventilerade rum. ten, och lämna gott rum. 
det m& nu vara sovrum, arbetsrum. När Ni är ute på landet för att 
-verkstäder eller andra lokaler, där ^öpa några produkter, kör alltid på 

sä snar ntt blommor eller stenar lungsiktiga personer hava vistats och Hjdan och stanna ej mitt på vägen.
I spottat sina upphostningar Spotten i Lämna ej auton på eller vid väg 

vi hava aldrig sokt. vad du berömmer, 'torkar därvidlag, bacillerna föras om. eyer gata över natten, utan att ha j
att äring i luften och inandas genom lun jjUg gom varningssignal.

gorna 1 kroppen. På detta sätt kan, Hav "dimmers" pä de främre lam., 
en fullt frisk och stark människa pormp och använd dem, när Nl möter

och passerar andra autos på kvällen. ' 
Det är av stor vikt, att lungsotspa., När Nl är ute på picnic, var för- 

giv andra stora namn. nämn oss d- ;1}pnter hålla en näsduk för munnen. ,siktig ^ 8läck all eld.
då de hosta, samt att de begagna sig

Bank of Nova Scotia, Winnipeg. 

Telef.: A 3991.
dammiga

kunde du säga:
•‘Och hör oss. värld som gillar och 

fördömer.Johan Persons tidningsman na gar j vet 
ning och förfuttaregärnlng är en av \ R. W. NYMANTidningsmannen Johan Person var 
de vackraste punkterna i svensk-aine åven av större dimensioner än de fle- 

Ma n var en av i sta

i

SVENSK URMAKARE

Reparerar alla slags fick- ' - 
ur och klockor. Trettiotvå- !! 
Årig erfarenhet. Finaste ;: 
referenser. Billiga priser, f 
Ferm expediering. Adres- y 
sera:

rtkanskt kulturliv Han var i högsta polens rutine- 
d«n svensk amenkannka prenaens för rad Han besatt den borne journalia- 

Han rar en av desw ‘ tens skarpa iakttagelseförmåga. Han 
otvivelaktigt kände intuitivt publikens smak, men 

satiriker . han blev aldrig slav

ej heller skytt.' vad du är van
lasta.gruAdafigurt-r 

främste. Person var 
Svensk Amerika», störste

Du såg oss ta»la.
till all trogna offer redobogen
Nkr vi. de "irrande, för alltid rasta

BRUDKRONANunder denua 
Han snarare omärkligt for

bli smittad.
J Häri briljerade han
js åren t-n sv d<*»s tmsle skonllltvrure 1 m.d<- den erter sin vlljn Han var o- 

skrlbenter Han» noveller och sliis | ridd och olorskrli kt. oc h han Åde sin

Men han var j smak.
Ogifta herrar och damer, änkor och 

Zinkemän, aom önaka stifta bekant
skap i äktenskapeeyfte, eller ånkemän 
och ungkarlar, som aöka hushållerska, 
torde sända 10 cents för nödiga upp
lysningar. Svenaka, norska och dan
ska damer fritt som sända namn, ål
der och tydlig adress Tysthet iakt- 
tages. Tillskriv

trogna." När Nl är ute på picnic, gå ej över 
spottkoppar, som lätt kunna ren- for att plocka blommor, ved el-1

Det finns en ler bar

R. W. NYMAN,
R. F. D. R. 1, Duhamel, Alta.

•er »ro reillsltski. Uerss kar.kl.rer j menlnc. kosta vad det kosta ville Han 
skarpt skurna och verkll*hetslro*na hatade llumbu* och hyckleri mer an 
Han kan som fk beråt ta cm h fangsla ' alH annat.
Som ka»ccr var han oov. rtramig Ilur uir han koro över skdant 
många tus» n svenskar ha icke gl att 1 
sig o ver han» "Vid aftonpipan 
»rt i k el författare rar Lan klar

Nils F:son Brown. jav
göras och desinficeras 
ytor mängd folk. som ej veta av att
•te hava tuberkulos utan tro, att de rent efter Er. Kasta bort burkar, 

a ndast ha "lite ont 1 halsen eller lite papper och annat skräp 
dast sex miljoner Ni ha vidsträckta nt i bröstet." Det kan därför ej nog
skogsområden våra aro begränsade. -■ Hl rådas, att var och en. som hostar j T£ gnar drygt halva vägen. | <y| l)OYLE L L.B

kunde man lita. Likafullt kunna vi konkurrera otti h spottar bör iakttaga all möjlig Kör alltid uppför en backe på hö Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc 
Han var solidarisk med kamraterna i konkurrera framgångsfullt med er ' försigtighet. och för övrigt vara nka Rer sida. Kör ej fort eller “coasV 1

1 det privata umgänget var J-ig kan tillägga att ni slösar med ed- noggrann, som om han visste med en kttrva yjj nedre ändan av en bac-
m 11 han angenäm och fängslande. Mot ra resurser under det att vi bevan Big alt ban hade lungsot

*v.*i.-.k amerikanskt kynne som na dein< han fattat antipati for. kunde han våra på alU sitt och vis. Ni måste Ned8m|ttning genom vårdslösa perso-
goosin skrivits 1 denna :. ;<•• visserligen ibland skjuta en satiren.- ; transportera timret per järnväg
ofla haus stil till klassh-k renliet ocn pjj alltid säkert träffade målet, j sjöar eller vatten, under det att vi ha '

Som ett exemjHd vill

Studerar nu kolonisering.
(Forts. fr. sid. L)

Hans satir blev dräpande. När Ni är ute på picnic, gör alltid

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tei.: Kontor, A 1613. 

Residens, B. 4440.

Johan Person var en god manniska
Han var redbar och karakärsfast. Han 

’* ?l i var stark i sympatier och antipatier, 
skarp Som «*Adan nådd»- han kanske f.a han8 vänskap 
högst i "Svenska Amerikanska rtudi

Giv alltid åkdon, särskilt lastade

PETER E. HANSON 
2734 Indiana A ve., dflcago, III., U. 8. A.846 Bomeraet Bldg., Portags Avs. 

Winnipeg.er," otvivelaktigt den basta skildrihg fachoL
svensk alner ikan sk t liv

A la Cartl 
MENU

i ke.

DR. BOULANGER, KirurgVar artig emot gående personer.
till ner i he.mmet. Kör ej rätt på dem och sedan skrat- x RAY LABORATORIUM,

ta. när de hoppa åt sidan. Stänk ej Graduerad från Paris och New York I 
risken att bliva smittade hunna vatten på dem, när de stå vid en sjukhus. Specialitet: underifvskirur
d» smitta, p» flera sått. ftcnom lun* kijr8nin(. väghora vänta att *<• »Tlnnosjakdomar samt ■JsMomar

t r- i/ip-r satta,* o v s k o n etc el- I urinorganen. Telefoner. 1032 ä'■.raidrar eller syskon et e k(>r förbj 20o, Kontor 10011 Jasper Ar... B4 1
direkt beröring och an rand kora forbl monto,. AlU

möbler, husgerådssaker. tall-
kan mycket j -pårvagnar. nar de .unna

Lär och följ de lokala trafikregler-

I hemmet löpa barnen alltid största
lat men detta hände mera sällan 

nars var han urbaniteten själv 
man fick alltid det intrycket, att man 

eualar »ig rait tydligt for Sv., ge och hir hld(1 fdn med etl 6verl*«s, i
intellekt, en vittomfattande beläsen
het och ett klart huvud 
liksom hans stil. var klart och blankt 
*om stål — man fick en förnimmelse

anför.» slutorden I kapitlet "Den ny.» 
fosterlandskärleken." De lyda "man

An- otaliga floder som utmynna 1 have» 
Dessa åro våra fordelar o*h vi måste 
utnyttja dem i största möjliga 
sträckning för att kunna konkurrera 
med er.

Och
Iut- siktiga 

ler genom ROYAL C AFE
624 Main StreeL Winnipeg 

Tel.: M 712V-
ning avHans tal. Miste erhålla Canadas vete.

Vad vete beträffar, kunna vi ej kon 
kurrera med eder: vi måste erhålla 
ert vete. Hela Europa måste ha ert 
eller något annat lands vete. 
länge kommer nl att fortsätta att 

gång läste han dock upp en sti>r»la skeppa det till oss? När ni en gång 
gen dikt. författad av honom själ/, blir ett “mlxed farm ing" land. kom- j 
vid en lyaande bankett, som höå is 1 mer nl ej längre att bli ett veteexpor- 
San Francisco, di den dåvarande t erande För att emellertid detta 

j svenske ministern 1 Washington gre- skall ske. måste ni ha folk ndg att nom tamiljen. 
ve Eh rens värd. besökte den staden konsumera ert eget vete. Detta vlk- 
Det berättas, att de svensk-amerikan tiga problem, vilket jag kan försäkr.. 
ska braekorna placerat redaktörer, i eder sysselsätta de europeiska vetes 
för Vestkusten (Johan Person) långt -kapsmännen. måste hava alla fakta 
nere rid bordet, långt bort bv fullt fastställda .innan balansen kan

' rikar etc. En kyss L ex 
lätt överföra smittan till ett
från dess föräldrar, » “^ta for det tilmMuia goda for

i på golvet, kunna de på detu sätt å-Hur p 8 hf»«t alla förarev Er själv inbegripen, och
... 'draga sig sjukdomen genom upphöet- /

i it,,» kunna de ^ B4*”*

J. KUCZER, lodehaverDessa äro
• av kål 1 klart vatten 
, offentlighetens man. Jag 
- han knappast aldrig hållit eu tal. En

Han var ingen 
tror. att

personer.
ningår och spott.

! '»mittas. om de tillåtas aiWända sam- 
tallrikar och andra hosgerådssa- 

anvånts av åld re lugsiktiga

•Jll ■1*«« • lekt risks irWUa stf»r *•Washington.
D. C. tillkännager Mt det i fjol var j T
2,090,132 Dera män än kvinnor där i ____

De nyengelska staterna ha JoTClcråT- Och Gaidsmedsaffar

Census statistikern nöM. krt ock ktUl*traa
ker som Elektriska spelarJACKSON BROS. »nära elektriska apparater tUl Ul

ligaste priser
KOSTVADgraSsLAO O. RAD ORATIS.landet.

Ett annat sätt, varpå sjukdomen 
i\tt kan komma in i kroppen, b^stå- 
dåruti. att man inflyttar i en våning

<■ »tt forst gör» sig red» fär. remi draul pg .ästknstcn och i Tel 1747.
»om bott dår förut öch »edin foren-

dersgåstcn Greve Ehrensrård («e- planeras Hur långe kommer ert' ftåltt om en grundlig desinfektion it dåremot från I11-» Ull 1U 7 mån pé 
nare mlninter i don Staåfskn ministå land ntt knnnn fortsätt» med sia jnng- rummen Mörka korridorer och hörn ,arje hundratal krinnor. Illinois har

el,»eri ig en 2% procent flera krinnor hpecielM unpmlrkaammaa postorder» B. MÄNGERän mån ,och i förbund shuvudstaden UR- och JUVEL REPARATION ER
, finns det 113 kvinnor for varje hun-: 9962 Jasper Are™ Eant

Kdmrmton Alt»
wi

*
Rocky Mountain-statera finns detMt att haatera. SUjte 

Apotekare, GrweHster ock 
Diveraeaffi

Gynna Svenska Canada-
TMnnarii Gynna Våra Annansörer. annonserer

j

Köp Ed ra biljetter til! och 
från gamla landet genom
Dahl Stcamship Agcncy

325 Logan Avenue, Winnipeg.
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ra historiskaDei etlandssresska ititSlmsges i Götehorg H23. ~A SwedUh Vice konsuls te hariug
Ofta har det vartt frAmllagar Den: a r delning kommer att gi»a been der ided upoa at Port Arthur and SEVEN SUTHERLAND SISTER'S

COLORATOR
e» dr ersik t över atlaadaarenakarna* Fort William yvu hare been appolatctiför eftervärlden hugfäst minnet 

ar svensk* bragder och stordåd, icke 
blett l krig ntan kaaake an mer un
der fredens tid.

Göteborgs stad» jubUeumsut m. fl Amerikanska damer ha påH UtterAra produktion på svensk* Ar- Vicektmaal there 
delningen ,kall tx»U »t t»å grupper och ja, beder att I* lyckönska Bd.- 
Den ena utgores ar ett exemplar

bekant Delawarefloéens strand låUt uppresa 
sprängt från*rua uu TRADE MARK'r I Ull Eder utnkmnm* Svensk rice-

alla under ett år utanför Srerigc ut- j konsul å Port Arthur och Fort Wll- 
I den statistiska avdelningen skola girna tidningar på svenska språkti ham. och år del min forhoppUAUg att 

förekomma översikter och grafiska | Och det år Ingalunda få Det bLr j samarbetet med detu GeneraikonarUt 

tabeller örer den svenska utvaadrin "V Iborgs Nyheter"* längst 1 oster ån kommer att visa sig angenamn» och
till svenska intressenas bästa.

Det för Eder utfärdade diplom kom 
mer att tilletkllas Eder sl snart Ni 
blivit erkänd av vederbörande britti
ska myndigheter

Magnus Vlarholm.
Geperalkoasu*.

Vicekonsul Johnson träffas på kon 
toret rid Central Mfg . Co.. 766 Prtnce 
Arthur Blvd.. dagligen och vi hinvisa 
till honom — N. Holger Pearaon.

Invigning av avenak kyrka. Sv. 
1 luth kyrkan l Enckson, Man., invig, 
•des den 15 Juli i närvaro ar Augusta 
nasynodens president, dr A. G Bran- 
delle; Canada konferensen? förre 
misaionssuperintendent. pastor L. P. 
Bergström samt CVnad*.konferen- 
sens nuvarande president, pastor P. 
A. Johnson. Sagda pastorer hogo 
först möte med församlingen och man 
beslöt dä att kalla pastor Efter mö
tet bjöd församlingen på supé i un
dervåningen Invigningen började 
kl. 7:30 e. m Invigningstalet hölls 
av pastor Bergström och invlgnings. 

- akten förråt taades av dr Brandelle 
Konferensens president hälsade sy-

utetålbrisg den klippa, dår de forsla svenskarna 
Amerika hur aylite-står av direktorerna C. J Ekman.

För ett förvandla grått, blekt och urblekt kår till dew 
naturliga färg

ge» firat minnet ar de ea«eUka pU-
ee oskadlig metod.grtmer. vilka år ltN reste över At

lanten till Amerika med fartyget May-
profesuor Vllh I^udstrom och kyrko
herde Per P< gen genom tiderna samt statistiska ta da fram till “Caltfornia Veckoblad” i 

heller och kartor över nutida befolk ! väster Man har tänkt dekorera en 
Ha. hel vägg med alla dessa tidningar, 

börjande från den minsta “Svensk 
Samling" i brev kort# form a t från sven
ska Vaaaforsamlingen i Do rc hes ter 
Masa.. Förenta Staterna till "Svenska 
Tribunen-Nyheter" I Chicago och 
"Huvudstadsbladet” i Helsingfors, 
(rån “Utah-Poeten” t Salt Lake City 
till ”Kustbon" l Reval Den andra 
gruppen skall omtatta alla under ett 
år utanför Sverige utkomna svenska 
bocker och orriga trycksaker En min
dre utställning av upphörda tidningar. 

I>et är äldre utlandssvenska tryck, kuriosa o.
dyl . anordnas I samband härmed 
Den. som besöker denna avdelning, 
skall for visao häpna inför det över
väldigande beviset för svenska sprä 

ock utvtaa kets och folkets spridning och andli
ga livskraft ute i världen.

flower Denna händelse har L o. msekreterareK flllgr
Mod en historisk Goteborgsutstall 

■ v>* hör självfallet åven M r v enska 
v*vandringarnas minne Intimt sam
man Från Ödeborgs hamn utse*- 
Lsde år 143? de tvånne fartygen ”Kal
mar Nye kel” och “Pogel Grip” med 
• venaka kolonister Ull Nya Sverige l 
Nord Amerika Och ända fram til! 
vira dagar har »edan den stora ut
vandringen gått genom G* »teborg 
D ana stad har vartt det sista utvand
rarna skådat ev hemlandet, som -ork 
det första de återsett när hemlängtan 
drivit dem til! fädernejorden Göte
borg har ock blivit <*eotmm for hela 
d«*r allsvenska rörelse, som nu faro-

forevigau å nu använda frimärken I 
Förenta Staterna. Den mycket mera 
betydelsefulla svenska utvandringen
tUl Delaware år 1637 har naturligtvis 
bett enkelt lhjåltiglts Så ha vt den 
gamla ryktbara Gloria De t-k yr kan I 
Phiiädelpbia. bilder av den första 

imlingasales. ett simpelt 
blockhus, dår den forsla svenska 
larmaregudstjansten boll» Vi skola I 
bild tå folja en svensk utvandrares liv 
från Göteborgs hamn till farmen 1 
Nord-Amerika, till gruvan I Syd Afri
ka. till urskogen l Argentina eller, så
som så ofta bänder, till den förgätna 
fattiggraven på 
dar na i främmande land

ning av svenak sta» I utlandet 
skall »tå en vål dig jordglob, å vil
ken varje plats skall sårskilt ut

märkas dår svenskar åro bosatta. 
Det blir säkerligen intet land. som 
icke »kall få en sådan ”svensk fläck.” 
VI må blott besinna, att ensamt 1 
Förenta Staterna finnas bortåt 2 mil 
liooer människor av svensk stam. i 
fana da 125.0000 I Finland 400 000 fin 
iandssvenskar och 15,000 rikssvenskar 
I Estland och Gnmmal-Svenskby 8 000 
samt i det övriga Europa 200.000 och i 
orriga världsdelar 250.000 
sammanlagt tredjedelen av den sven 
ska rasen som sålunda lever spridd 
over hela världen Ungefär lika myc
ket nom Sveriges halva befolkning 
Men kartorna skola 
•svenskh*»tskyrkogårdar." orter dar 
svensk befolkning levat och gått un
der I kampen mot majoriteter av an
nan ra* Dagu. <>sei och många orter 
i Finland skola tala om vad Sverige 
genom tiderna försummat genom att 
mgen stödjande och hjälpande hand 
räcktes våra för livet kampanda 
blodsfränder och landsmän

f ram 11 n gs k y r kogår- 
En sal ,1ear alla lander på jorde»,. ,

Det år självfalle* Icke meningen, 
att den utlan4ssveneka utställningen 
»kall bliva enhart historisk 
•kall 1 Hka hog grsd lämna en in 
blick i nutida förMHandes bland vå
ra millioner landsmån av *v**n»k ra*

den utlandssvensks utstaliningspavil- 
jongen *ka II vara "de stora hadan- 

T>en gångnaa sal " Mån av vår ras. vil
ka* namn många känna, men kanske 
lika många av vårt »läkte förgätit. Ru 

I rik. den heliga Birgitta. Teoderik den 
store. Clflla*. drottning Kristina. Mi 

John Ericsson. John 
Horton. John Hanson. Johan I.udvlg. 
Runeberg. Z Topelius, Albert 
felt. O. Freedenthal. C. G Estlandc;.

Amerika-svensk konst.
Till en utlandssvensk utställning 

hör givet aven en konstutställning. 
Den utlandssvenska konsten torde på

ute i tirld»^. Denna utställning skall 
Mlva för Sverige något absolut nytt. kael Agrkola.

det hela taget vara Identisk med a- 
merika-svensk konst (Svensk-FInland 
räknas icke med dä ju Finland varit 
en del av Sveriges rike) och samlad 
svensk konst från Amerika har 
aldrig förvisats i moderlandet, 
na del av utställningen skall naturligt 
vis icke begränsas till Amerika. Sven 

andra länder få ut

den »kall för ibsender oppiu ogoeen 
fdr vad Sverige äger av svenskt utan- 
ftir de politiska gräoftcrn* 
därför allt vkål antira. att den 
låiid‘»veneka uterallningen l »yrket

öka het* nt j dangangna* sal” skola portratt upp- 
Otaliga 1 hängas av alla dem. vilkas bild be-

Edel
FÖRE BRUK EFTER BRUKMan har -nodpresidenten välkommen och tac 

vä1 'kad honom för hans välvilja att an 
taga konferensens kallelse. Vidare 
framförde han även sitt tack till pas
tor Bergström, som av församlingen 
särskilt inbiudlts för att närvara rid 
denna högtidlighet I inbjudnings 
brevet till pastor Bergström sades 
let bland annat: att Inbjudning hade 
meddelats honom, en&r han varit med 
från första början, uppgjort ritning 
för kyrkan samt 1915 lade hörnstenen 
fcamt varit den egentliga drivfjädern 
for kyrkobyggandet. Det var därför 
som både florsamling och folket i 
trakten inbjudit honom. Kyrkan har 

av varit färdig en längre tid men invig 
ningen har uppskjutit» till detta till. 
fälle. Församlingen har nu omkring 
100 kommunikenter. Den gamla ur
sprungliga församlingen upplöstes 
1909 samt reorganiserades av dåva
rande superintendenten Bergström 
med endast 18 medlemmar. Men des 
ha visat ett berömvärt Intresse i för 
samljngsarbetet. ty deu nybildad 
församlingen erhöll aldrig understöd 
öitav tnissionskassan utan betalade 
själva de teol. stud., som arbetat 
ibland dem. De betalade resor och lö
ner och gåvo dem extra uppmuntrin
gar varje år med från $50 till $100 
Egendomligt nog har församlingen 

A.vå kyrkor Den gamla ligger 7 mil 
ut på landet samt invigdes 1916 av 
missionssuperintendent Bergström 

Som ett ku samt var då fullt betald. När enligt 
den första den ursprungliga församlingens stlf- 

officiellt an- tande 25 ftr förflutit lades hörnstenen 
till den nya kyrkan, som nu invigdes 
Även den är fullt betald. Kyrkan är 

Svea i Bampland. Argentina, vilken fol i&nK med ett vackert kor och 
förenings första paragraf i stadgarna lorn gamt har en storartad undervå

På allmän begäran stannade

Mrs. A. KN0X, Toronto, Ont.Jenny Lind. Alfred Nobel och mangaut-
Nutida utlandssvenskars liv.På väggarna i denna “de hä

Den-För denna avdelning kommer säkert 
ett mycket stort material alt insän
das
rikt material av bilder från svenska 

skilda delar åv världen

hö* grad kommer att 
at&itoingeu» dragningskraft 
,10.1* de Utund«iw»n«kar van, »liks"1 varat» för eftervärlden

l.ika gripande skall intrycket bli ef-

3tiONRL.lCKl.lG FXRGNING AV HARET
ATT* OLIKA NYANSER: Svart Kastanj. Mörkbrun. Aakbrun. Medel- 

brun. Askblond, Guldblond.
STANDARD HA1R C0L0R1NG FOR CRAY AND FADED 
HA1R kommer att görra URRLEKT HÅR till vilken önskad 
färg fran svart till ljusaste askblont utan att affektera hå
ret, hälsan eller svålen. Producerade färger äro VARAKTI
GA, naturliga och absolut harmlösa. Dess applikation KAN 
EU UPPTÄCKAS, tillåter lockning, gör håret mjukt och 
glansigt samt affekteras ej av bad eller shampooing.

Riksföreningen äger redan elt
ska konstnärer 
ställa sina alster i samma sal.

Ytterligare finnes en del utlanda-

Otaliga nt-k«*mma hem på besök 
)ands*venskars medverkan har sedan Här

skola vl få se svenska beskickningar
ter besöket i den sal. dar de svenska 
minnena och markena ute i väriuen 

Det blir Scbwedenstein
attUnge påkallat» wh anlitat* for 

*.*ra den utland*»ven*ka 
gen till wad den ln»r bliva

vilkasvenska minnen och märken, 
befinna sig hemma I Sverige, såsom 
L ex. John Erlcsson-sUtyn i Goteborg. 
John Ericssons grav i Fil i petad. Dela 
waresvenskens Papegojas vapensköld

nas hu* I olika länder, affärshus, 
bankpalats, »lott och ståtliga villor, 
lika väl som farmart«årdar. bondgår 
dar. storkhus och skogshuggarehyd 
dor Svenska bondgårdar från Fie-

utstålii'in passera revy.
j och kapellet vid Lytxen. svenskgra 

agde l Kristiania rum *n liknande ut v<,„ vjd PolUva. den Ulla ryttarstaty- 
fttållning. varvid åvee plats berett» etten av Gustaf Adolf i takkronan l 

utlandunnrsk avdellng. "Det 1 Erfurt» Augustinerkyrka. den av (’arl

Ar 1914

for en
utflyttede .Norge Denna avdellng x Gustavs kanoner sönderskjutna 
uptnarkaammade* my- ket och KJor* 11ornbalustraden I 
d* på alla besökande norrmän ett jenny Linds 
mAUlKt c* h Kri[.aii'i- intryi k Weetmlnater Abbey, I.inni-etatycrna i liv ute på åker och äng och i hen.

I anordnandet av den utland*.ver. i.|,er|KJol. Itre.lau och Waahington mets sköte. VI skola se huru sven 
.ka utställningen I Goteborg deltag, r Tm d.,„, mmnen hora de olaltga »ka guldsökare bo 1 Sydafrika o. h 
Riksföreningen för svenskhetens be KniVar ale j världen där srénsaar Nordamerika, besöka svenska bo 

la-ss över all ,l]a ,i„ als[a s,,mn Thorllds grav I skapsuppföilare I Australien och slut 
Neuenkirchen, Jenny Linds I Malrern ligt stanna vid utvandrarnas elände i 
Hill. Kmilie Hogsuist* i Turin. Ma- storatädemas kyffen, där

många spårat sig ur livets allfarsväg

TUI The 9even Sutherland Slstert.
Bästa duntv — Jag har brukat er "Volorator" under 

nära två år med sådana goda resultat, att Jag rekommen
derar det som fullkomligt säkert, harmlöst och lätt 
applicerat. Det skadar säkert ej svålen håret eller 
hjärnan samt lämnar håret mjukt och glansigt och ri*- 
rar 1 månadtal.

1 en kyrka i Sverige m. m.
I olika montrer kommer en mängd 

rariteter att utställas, lån (rån arkiv 
och museer m. m. Origin&lbrev

John Ericsson.

land. Estland. Gammalsvenskhy. Ame- 
Kibes domkyrkä.' rika. Australien, nybvggarhus i ursko 

Våra svenskars dagligaporträtt medaljong i garna m. m

drottning Kristina.
Wahlbom, autografer av berömda ut
landssvenskar. dyrbara böcker av och Jag ger er tillåtelse att publicera mitt brev. även att 

använda mitt fotografi, som Jag tagit visande mitt hår 
grått (dess naturliga fifr-g) på ett och färgat brunt på 
det andra med er “CoIoratOr." Jag visar gärna mitt hår 
till besökande eller besvarar korrespondens

utlandssvenskar, gamla adelsbrev
varande l utlandet 
»arlden utgrenade förbindelser och 

under många år samlade erfn Arbetet för denna - utlandssvenskä 
utställning är redan sedan länge 
full gång såväl Inom utlandssvensk*! 
utskottet och Riksföreningens stora 

Helsingfors “öst

så mant,<« Tillgivnast Eder
ANNIE KNOX. 221 Aberdeen St . Toronto. Ontisvenskarna l förskmg- Lurs.son» i London och

Till svenska minnen 
hor »Ut, vid vilket en sägen om nä

ringen samt dess sakkunniga med v er- ] ln^ngtt andra 
kan vid utställningen utgöra sakra ga
rantier fur att planerna lyckligt sko- Kul är fäst. det må vara den

flata stenen på Rygen. som gäller som 
Karl Xll:s matbord, minne»stoden
Padua med anledning av Gustaf II A

Toronto. Ont., Jan., 4. 1905.Kyrkliga och sociala inrättningar.

mom denna avdelning kommer 
främsta intresset att knytas till den

Ordra färgens namn. Om ni ej han saga oas den exak- 
i i ta färgen på ert hår, sänd oss ett prov därpå och vi vilja 
;; meddela er, vilken färg ni bör ordra från er frisör, apoteka- 
o re,’departement-butiker eller direkt från SEVEN SUTHER- 

LAND SISTERS. 193—195 Spadina Ave., Toronto. Ont.
;' Appliceras av alla frisörer eller vem som helst kan ap- 
T plicera det själv genom att följa anvisningen å varje paket. 

Pris $1.00.
!! Seven Sutherland Sisters Hair Grower ....
;; Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach
;; Seven Sutherland Sisters Beauty Cream.............................
II Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder. .. .
i; INTERVTEWS ('ONFIDENTAL. RES0K ELLER 

SKRIV TIL

lokalavdelning i 
svensk Samling." som raknar bortåt 
3,000 medlemmar, övertagit Svensk-

Ila kunna realisera*
Enligt den inom stadsfullmäktige av 

sakkunniga uppgjorde ursprungliga 
ulanen kommer den utlandsi*wnska 
utställningen alt omfatta följande ev- 
delmgar. Statistisk avdellng. .Nuti
da utlandssvenskars liv. Kyrkliga och 
sociala inrättningar. Litterär utställ
ning. Amerikasvensk konst samt Se
paratutställningar av Riksföreningen 
för svenskhetens bevarande 1 utlan
det och Nationalföreningen mot emi 
grationen.

Det kan vara av Intresse att »kåda 
aunturerna av dessa olika avdnlnlngai* 
sådana man I stort tänkt sig desam-

stora lutherska Augustanasynoden o. 
! andra religiösa svenska samfundI i FlnlandssvenFinlands deltagande, 

skarna komma att for sin uppvisningAmerika. Angustanasynoden
■ några år »edan redan över 1.00U

a Karia-Brucke i Prag och Mainbrucke större sal i utställuings-erhålla enförsamlingar och kyrkor samt lärtv 
verk. sjukhem, ålderdomshem, senii 

f»t, Torstensllnden I FTvibur*. ålost narier tH-h skolhu». 
ret San I.oretto utanför Prag med c-n 1

paviljongen. Bland Estlandssvenskar- 
na går "Svenska Odlingens Vänner” 

I ('anada äro

i Frankfurt, vilka svenska kulor traf-
Missionsvanner- 

na räkirade över 300 församlingar, 
baptisterna över 350 och metodister
na över 225 församlingar. Dessa siti-

50c & $1.001 spetsen för arbetet 
svenskarna intresserade för »aken. Ii 50svenska kanonkulor. Bolandersmassa

minnesmärke nere I Australien.Kje.r- 
nander* kvrka och grav i Kn’kutta

60kaså 1 Förenta Staterna 
riosum må nämnas, att .so ::

ror tala ett vältaligt språk
I svenska förenig. 

mälde sitt deltagande l den utlands
svenska utställningen var föreningen

Sveriges historia levandegjord, våra 
segrars, våra sorger och. vår åras gyl
lene tid Riksföreningen har redan 
insamlat ett rikt lager bilder for den i 
na minnens sal Sveriges besklck- 1 

m-h konsuler ute i världen ha

Att deltagandet från dessa stora 
svenska samfund skall bli stort är att 

Svenskt skolväsende i Ame- 
lämna en imponerande 193-195 Spadina Ave.hoppas, 

rika >kal! 
bild. som kommer att överraska de

TORONTO, C AN ADA
flcsUi där hemma Mödeller». av de »« "'^lemmarna samma.,.
nya svensk., kyrkorna och ,or»am >lutil sl* rÖr "a" Tl b»
llngshusen I u.lande, - frim», Ko- medlemmarna me. bandi

. ter och vilda djur.
pen hamn. I^»ndon. Hamburg. Johan- ... . llfi,nliaav(»n«knv I Paviljongen for den utlandss>ensKa
eesburg m. fl. skol» bilda over- i har ,att ett mycket lör-
gängen .111 sooala verksamheten, in- la„. pa u„täl,ningsomridet.
om vilken grupp utlandssvenska f«-r-1 
eningar med so< ialt ändamål, sjukhus, i

ning.
pastor Bergström över söndagen den 
17 Juli samt höll högmässa på f. m. 
Senare höll han ett mycke tansl&end^

ningar
visat ett synnerligen stort intresse forUtvandnngehistoriska avdelningen.

och välvilligt Uimnat sitt bisaken
stånd för anskaffandet av fotografieriiorjan skall göras med minnen och En fullständig 

katalog
tal för söndagsskolan på engelska, 
vilket mycket uppskattades av alla. 
På begäran besökte han öven flera 
platser i Krickson sam' reste hem till 
St. Paul den 19 ds.

na Så skall en gipsavgjutning göras 
av det ryktbara Pireuslejonet. 
Königsmafck förde till Venedig och 
å vars marmoryta **n svensk viking 

I många fall har

bilder från de tidigaste svenska ut
vandringarna och koloniseringarna. 
Har skola vl få se modeller eller bil
der av "Kalmar .Nyckel” och "Fogel 

for Christina, guv Prtnts

konturer för utstallnln 
for att visa. ait densain

Dessa yttre
, gen äro nog

skall erbjuda och även kunna på 
stort intresse. Man • hop-

ristat sina runor 
Sverige försummat vården av sina sto

stiftelser. understödsföreningar nt. fl 
komma att deltaga IGrip”.

räkna ett
att alla samlingar från denna ut 

första utställning
Av intresse för damerna. 8KRIF EFFTER E R IDAG 

KONTRAKTERANDE 
SAMT GRÄVNING OCH PROSPEKTERAN- 

DE BORRNING.

Tillverkare av brunnaborrare, jordborrar 
sch tillbehör, även sand sereens. Handlare l 
pumpar, väderkvarnar, maskiner sand polnta 
och dynamit; åven kraft -och hand tvåttma- 
Bkiner samt gräddseperatorer 

Vi gpecialisera I tungt smide, hosmidning 
och maskinarbete.

landssvenskarnas 
skola utgöra första stommen till ett 
framtida utlandssvenskt museum, 
blott vänur på sin försU donator

BRUNSBORRARE
En välkänd vetenskapsman förkla

rar. att fruntimmer äro mindre käns
liga for plågor än männen, och ett 
faktum är. att de känna mindre av 
en operation, än vad en man gör.

En mycket förmögen ungkarl 1 
Munchen testamenterade nyl. hela sin

M
L J JULI REALISATION 1 Canada Nyheter

mSparer med vad ni får Svenska Goodtemplarlogen I Keno-
ra, Ont„ beslöt på mötet den 20 den 

att avhålla sin pienie söndagen 
Denna dag 
Winnipeg-

förmögenhet till tvenne sina brors
döttrar under förbehåll, att de båda 
skulle tjäna i familj under ett årsil

i
den 31 å Coney Island 

1 bestämdes för att giva 
borna tillfälle att komma dit för "the 
•week end”, som vi ju här nu på mån
dag har "Civic holiday”. 
välkommen alla gamla vänner även-

a tm.Priset är ej sä viktigt som kvaliteten. Hart, 
Schaffner and Mark kostymer — $70, $75 
och $80 finnas nu här för

North Star Drilling Co., Ltd.* Den försu engelska sparbanken 
börjades av en dam. Prlacllla Wake- 
field. i Tottenham utanför London år 
1789. Denna öppnades först för barn, 
och följdes år 1804 av ytterligare en 
för äldre.

1 lHar^Schaffi 
V Clothes

ner
vl Canada agenter för 

GU8 PECH FOUNDRY CO 

Monitor Well Drill Augers. 

Vårhus, fabrik och kontor: 

Hörnet Dewdney A Armour Street», 

Tel.: 5236 och 3367. 
REGINIA, SASK.

De önska
n

\$ 47.50 samt $ 58.00 ::,|XVsom övriga, som önska några trev
liga dagar i Kenora

Nytt svensk vicekonsulat. 
med synnerligen glädje att vi kunna 
underrätta vära landsmän att svenska 
regeringen har upprätUt ett synner
ligen välbehövligt 
Northern Ontario i Fort William och 
Port Arthur. Ont. Behovet har för 
flera år sedan framställts till veder- 
borandes betänkande, men antagligen 
på grund av att vt sakna centralorga 
nisation som språkrör för våra behov, 
bar saken tills nu fått vila Mr Qskar 
Johnson har äran att hava blivit ut
nämnd tiil ämbetets förste innehava 
re Vi gratulera vår nye vice-koosul!

:
Miss Margaret A. Best. över 100 £r 

gammal, har levt under fem olika re- 
— George IV. William IV,

■
"Det är %

Thi» .$ our vans- 
less snd Gesrless 
wood whee!. on efeu

Palm Beach Byxor
Salupris ...................................
Vita ducka— No. 1 
kvalitet Salupris.......... .........
Silke- och yllestrumpor — I alla färger. Reg. or 
$1.50 och $2 00 Salupriti ÖDC
Delpark atletiska underkläder —
Salupris.
Kombinetionsunderkläder — I fotiedslängd och kor. 
u ärmar; åven knälångd och korta ärmar Komma 
från bästa fabrikanter Standard annon
serade märken. Salupris....................... ..........

$3.50Stor försäljning av serges
Finaste australiska yllevävnader; mjuk custom 

like konstruktion; åkta indiogafärg Bästa blåa ser 
ge $60 varde blå serge kostymer. tQ7 Cft
basta kvalitet W ■
$65 varde blå serge kostymer, 
utvald kvalitet----- ---- ---------- ----

genier
Victoria. Edward VII och George V. :

$1.95 tower, wi
Sarah Bernhards gravplats, vilken 

hon lät uppföra for ett tjugotal år 
sedan, ligger 1 Pere la Chaise grav
plats. Näst intill äro Talmas. Rach- 
els och Mlle Mars gravplatser

För över 250 år har staden Guilford 
utdelat priser ibland tjänstefolk, som 
innehavt sina platser under två år

vicekonsulat för

$42.50 $1J0
Akta ylle tiUÄven enkla grå serge kostymer 

samma priser.
Outing byxor, julifrsäljning — Grå flanell i lju

sa och märka toner, cream serge med

Trni?T7T?1Vr 1>et Ofelbara medlet för bäret och 
Z\. VJLV-Eul -LM svålen Om det användes 1 enlighet 

med anvisningen, avlägsnas mjäll .stannar hårets affallande. »toppar 
svålsjukdomar, bibehåller hårets naturliga färg.

Försäkrat med $1.00 garanti

Fråga Eder apotekare.

Pris $2.00 per flaska, med post $2.35 Frakt betalas ä 5 flaskor.

KORREEN SALES CO., 2150 Broad Str. REGINA SASK

Distributörer för Canada

X
t$1.45$5.00 i
1»varta ränder Saluprt, eller längre.

New York Cltjr har Juat Intagit yt
terligare 25 kvinnliga poliser

Staden Selby. England, har en »koL 
foreatln4arinna, »om år $2 kr gam-

y Specialiteter i sidenskjortor: enkelt vita Pou- 
gee siden samt 1 stort urval med fasoner I alla 
storlekar Reg. värde $10 00 
Nu endast—

2 iirtan tvivel år han råtte mannen for 
Mr. Johnson har mer$4.85 denna plats, 

än någon annan visat intresse för vå
ra landsmäns fromma Därtill år han - En dam, som hade sin 

uttagen, har nu monterat den i guld, 
; *h bår den »om ett smycke 

Mrs Harria Hill. vilken nyligen 
>5ew York. uppfann den ma-LYONS LIMITED blindtarm

orden skicklig affärsman 
ningsmänniska som få. Följande skri
velse tillkänna giver utnämningen.

Kung Svensk Generalkonsulatet
Montreal, den 13 juli 1921.

avled
skin med drickskoppar ar papper, 

rl se överallt på Järnvågar, ho-

tåstamente förordnat att behållnin. 
gen I hans bo, sedan en del donationer 
guldits akall överlämnas till Visby h. 
allm läroverk för att bilda en iti- 
pendiefond under donators namn 
Gotlänningen meddelar att donatio 

uppgår till 46,000 kr KoscheU 
var igare till ett synnerligen värde

fullt bo vari inglngo antika föremål, 
tavlor m. m . vilket enligt testamentet 
ekall fördelas mellan National- och 
Nordiska mnaéet

The Home of Hart, Schaffner t Marx Clothes. 
280 Portage Ave.

Till »om
t »ii och andra publika paltaerHerr Oscar Johnson.

Knngl. Svensk Vtcekonaul,
Port Arthur. Ont.
Jag har åran härmed bekräfta mitt 

telegram av den 7 innevarande månad 
•fc lydande:

Hjörnet av Smith, Winnideg. En vacker kulturdonation. De» U 
januari avled I Helsingborg f bank- 
kamrer O»»ian Koacbell »om den si 
ate av stn ätt Han bar I efterlämnat

Myggorna göra an aina förberedel
ser, når de hört. au flickorna rulla 
ned strumporna nedanför knäna.

t

*
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Svenska Caoadfl-TiAången, Wimupeg, Man., Torsdagen den 28 Juli 1921. Sidan Fem
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Sidse Sex Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 28 Juli 1921.
=

1# »anr 39.21.» mrooter Det hemmet i ordning. — Jag tror. att hu 
mt såga# Ifrån att' gea ordentlig krtaaa i längden skal.

ica sig fira* til!
ett teeken på förestående hård t ta må först

året» tårMg Mer utan den vanliga le kuanat hårda ut med ett sädaat 
fläkten Dela Ock bi a. A W Per» ak t enskap.
•<* sitt framhjul eooderkort ar en

SVER1GE-NYHETER SOMMAR
Turist Taxor

I r
Präktig fru Strid hart. ila ;

Adrokaten 1
rid WertaiiNm.

..................Z tade svågerskans intyg
påpekade, att fm Strid på sjukhuset;cyklist Intill Norsborg. och

ai«tiBrt». Det har därvid rtsat sig att 
genom anrikning ar den i malmfältet

dårmed rar Malm» farligaste kon- 
karreet borta .och dela stållde ea hel

företett en del blåaader I huvudetDe allra flesta förklara att sttaatkx.
samt dessutom hade nickat eaa h>

Detta ansåg adrokaten kunna 
i band med det sått. rarpå 

Det kua-
de tånkaa att fru Strid hade fallit 
omkull och på så sått fallit emot gas- 
slangen. så att de»!

del anmälda cyklister icke upp till tea.dast ett förklarar synnerligen jirmrtk och fon-*a? Ds sr< icke bor. stå 1»tart. ar orsaker
Järn halten 1 den rid 

analysering visat sig hålla 65.5 å SS.5 
0.404 å 

1 övrigt ha de 
na arsletnde undersökningarna ute 
rid malmfält et låmnat som hs v od 
sakligt resultat att vid fältet an 
tages kunna erhållas en malmkran- 
litet om $5 — 40 miljoner ton med 
en fosforhalt ar mindre ån 0.010 pro
cent. om sårål styckemalm »om slig 
medräkna» Ar denna kvantitet tor
de styckemalmen komma att uppgå 
till omkring 15 miljoner ton.

'orren slig. le utan ridars godtaga.
•torkar I Värmland. Ett oraallgt

— TILL —la

VANCOUVER, VICTORIAför vederbörande mållo påpo procent Jära och eedast ‘ ammande har anlänt tiD By sockenlemmar Ja också haka nyttan ar att rid anläggning ar 0.001 procent fosfor på något såtto»talar V. VånaL — nämligen fy 
ra storkar, som sedan några dagar 
hålla till ute på gärdena därstädes 
De äro ganska orådda och låta de 
nyfikna människorna komina sig om 
kring 20 meter ln på liret. innaa de 
•åtta sig i säkerhet ett stycke längre 
bort. Några tecken, som tyda på att 
de ämna häcka och således stanna 
for framtiden, ha ej ännu kunnat för- 
märkas, och några åtgärder for att 
tUa|pa dem i dera» husbekymmer, 
såsom t. ex. i Skåne, ha Icke vidta
gits. Emellertid torde det rara en 
ganska ovanlig förreteelse att stor
kar komma så långt norrut.

rande. Två nv fackförbunden foräla-
kommlt loas. Den anklagade flik än.ra att en liten förbättring Inträtt den 

eenaet» tiden, nämligen skrädderiar
stålien lör hiatar och andra djur. des vid en senare ranaaknlng.

OCH PACIFIC KUST PUTSER

Rundtripps Biljetter

I nästan varje aocfcoo finna» vid lando K. Berglund 1 Gimmene död. Ron- 
,ieförbundets förra ledare, lantbruka
re K. Bergland i Gimmene, avled d 
30 Juni i sitt bem efter ett »lagaafalL 
Han var född 185» Patron .som han 
kallade» .Berglund spelade under de 
först» åren av dess tillvaro rollen 
som chef tor Bondeförbundet 
var emellertid Icke den egentliga ini
tiativtagaren till den nya politiska 
klassorganisationen .utan uppslaget, 
som växte fram nästan spontant ur 
det för andra syften tillkomna bon
detåget 1914. framfördes först av en 
annan lantbrukare från samma trakt 
som Rtrglund. Karl Andersson 1 Å- 
sen. Det fanns ett tag 1914 till och 
med två bondetorbund .men Berg
lund. som länge hade rörelsens då en
da tidning. Landsbygden, fick överta
get till en tid. Politisk insats gjorde 
flonåeförbundet först vid 1917 års 
val .men hade redan då en ny kon
kurrent på samma klasskamps grund 
i Jordbrukarnas riksförbund, 
lund föll igenom vid andrakammar- 
valet på grund av det proportionella 
valsättets små egenheter, men place
rades 1 stället 1 företa kammaren, 
som han dock lämnade efter kort tid

betarfbrbeadet och typografTorbu»
det. Sågverksindustri och pappers, 
industrtarbetarförbunden i Gåvle sy 
nas ha det sämst ställt —naturligt 
r|» beroende på de allt flera drift 
inställelserna. 1 synnerhet vid sågver 
ken. Sågverkstndustriar^etsrförbun- 
det har for närvarande mellan 12- 
och 11,000 man utan arbets .motsva
rande omkring 40 procent av hela 
medlemsantalet “Snart blir väl he-

miadre åar på många ställen, dår and 
mycket ring» kostnad naturlig» vatt GENOM C ANADIAN 

ROCKI ES. FRAX PLATSER
lV.ei.rni Oot.ru. M.mil.R, 
w.s ...r trim .11, Hett—i.r < mr,

Bioe (i*kle«iTr

för dö »v törst och ådu >k»kot.-b«-

VAL AV ROUTES PÅ 
LAND OCH SJÖ TUR 

OCH RETUR

rj IIWu
l.c-o ess. C N.. »i* T of i-l-v ti. T p ) .

11 i»
M and ledningen i knetedem nämnd Han

NU TILL saluMan och hustru ta In gift. Härför 
liden utspelades 1 östra delen av U 
roeå ett drama som nästan omedel
bart krävde ett människoliv och som 
synes komma att kräva ytterligare 
ett offer. D* en person passerade 
förbi en gård å Rosendal, i vilken 
bodde en arbetarfamilj Bergström, 
man och hustru samt sex barn, såg 
han Bergström komma rag lande ut 
på gården, där han föll omkull och 
blev liggande medvetslös. Familjens 
ålsts barn, en 12-årig gosse, kom ut- 
springande och ropade att fadern och 
modern intagit gift. Modern befanns 
liggande på företugukvisten. En sjuk. 
skotereka ,som passerade platsen, 
vidtog genast uppllvningsförsök. och 
makarna fördes med det snaraste 
till lasaråttet. Under vägen dit avled 
emellertid mannen. Huruvida hust
runs liv står att rädda är ovisst. Om 
anledningen till dramat känner man 
annu ingenting. Den avlidna man 
nen var anställd som järnsvarvare 
på Bobergs mekaniska verkstad och 
omkring 40 år gammal Han var känd 
som en skötsam person

En underlig historia om en grav
sten. Ägaren av Häggströmska går
den i Piteå har meddelat följande 
om en på gården befintlig gravsten 
När han flyttade in i egendomen fann 
han det mindre trevligt att ha en 
gravsten liggande framför gårdsbron. 
Han delgav pastorn 1 Piteå stvd, 
komminister G. A. Nordenfors för
hållandet. Denne avläste stenens in
skription och sökte återfinna äga- 
rens namn 1 kyrkoböckerna, först 1 
Piteå stad och sedan i moderförsam
lingen, men förgäves. Det var inte 
så mycket att göra åt stenen då in- 
ien ville kännas vid densamma, an
såg man. Den fick ligga, och under 
årens lopp har inskriptionen mer och 
mer gått bort. F. n. finns av stenens 
yta knappt en tredjedel något så när 
uvitrad kvar. Ägarens namn är fnll- 

ändigt borta, och av de bokstäver 
som äro tydliga blir det Inte någon 
hel mening. Stenen härrör emeller
tid från början av 1700-talét och tor
de ha utgjort taket till en grafkam. 
mare. Under pastor Nordenfors* efter
forskningar lär det ha kommit fram. 
att det för länge sedan skulle ha fun
nits en prest 1 Luleå* som — sålde 
gravstenar. Under årtiondens lopp 
samlades det genom regleringar samt 
övertagande av gravplatser på kyrko
gårdarna en del “överflödiga" gamla 
gravstenar. Man håller nu inte o- 
troligt att någon prest, för att bli av 
ined dem, sålde bort dem för "lämp
ligt" pris

motar av dun nämnd 
pristävlan bar att 
laaisaetikdepartemeatat iak. 
alag til handlddnlng för lärare vid 
dervteatag I kristend oma k un akap 1 
riket» folkskolor .tillkallat dom pro.

efter utlyst 
till ack.

Likerel» "tippoicfi'"
Final retur den 31 oktober 1021.

för-
SE JASPER PARK OCH MOUNT ROBSONla förbundet arbetslöst om det skall 

fortsätta på det hår sättet", trodde 
Av papperslndu 

•triarbetarförbundet år ockaå om
kring hälften utan arbete och värre 
blir det dag för dag. Därnäst kom 
mer den synd i kal is t Iska riksorgani 
sationen. av vare 3.000 medlemmar 
endast omkring 40 procent ha arbete 
för närvarande Allt som allt kan man 
tryggt påstå att de arbetslösas antal 
under de senaste båda månaderna ö. 
kale med minst 10,000 man.

FÖR FULL UPPLY9XING OM TAXOR. BETJÄNING, RESERVATIONER ETC 
FRÅGA VARJE AGENT ÄVförtroendemannen En byst över hembygdsvårdaren 

Lydell avtäckt. Ea byst över den 
för några år sedan avlidna läraren 
och hembygdsvårdaren Halvord Ly 
dell blev härom dagen under högtid
liga former avtäckt I Dala borg spar 
ken i Vänersborg. Avtäcknlngstalet 
hölls av ordföranden i Vänersborgs 
soners gille, bankkamrer Hj. A. Lin
dahl ,oom framhöll de förtjänster om 
födelsesamhället Lydell inlagt under 
sin mångåriga offentliga verksamhet 
och vilken bl. a. tagit sig uttryck i 
stiftandet ar Vänersborgs fahriks. 
och handtverksförening, flera idrotts- 
sammanslutningar och det hembygds, 
vårdande Vänersborgs söners gille, 
liksom 1 värdefulla Insatser för vår
dande av parker och planteringar.

: Ett tack från den avlidnes närmaste 
t för <ien h^dersbawésning som ägnats 
i hans minne frambars av redaktör Gu
staf Blom från Göteborg. Bysten, som 
placerats på krönet av en klippa I 
parken, har huggits i granit efter mo
dell av artisten A. Brattberg 1 Udde
valla. Efter högtidligheterna hölls 
en folkfåst.

De rika bönderna i Dalby. Barna- 
vårdskonsulenten Lars Barkman har

Canadian National Railwaysuniversitetet t Lend. teoL doktorn 
oek flloeotie kandidntno O. M. Pfsn
oenetllL lektem uld (eUnkateeemlnn-
rlet I Oötebofg, teoL be. O. P. Wtlll. 
f ottukot Inspektören I Hdlulngborg,
r.gementspeelom rtd Skånsks bonar- C

•Utnyttja den höga dollarkursen! *-gementat. teoL d:r F. A. Oisrow,
överlärare vid Våxjo stads folksko
lor F. Berggren och lärarinnan vid 
Falu stads folkskolor E. LundewalL

Placera Edra besparingar I Sverige I
Berg-

SUMBIIÄVISIA HElITMTlEMllUiETOfficiellt beslut I juli att fårnya 
2: a kammaren. Statsministern har 
meddelat Tidningarnas telegramby
rå att regeringen» officiella beslut 
att upplösa andra kammaren och ut 
lysa nya val år att vänta under se
nare hälften av juli. Förberedelse-

Norra Sverige.
BONA FONDER 183 HILUONBR KRONOR

En god fångst.
Persson 1 Ma t näset, Myssjö. Infånga
de häromdagen fem levande rävun
gar. Han såg en riv krypa under en 
lada. täppte Igen hålet, öppnade gol-

Arbetaren Lars
Bot, Orebre Enskilde Book,

» x. r>«** «
KAPtTAL»ÅKNB*a

»aije kahrlr llgge»

på grund av sjukdom och utan att 
ha betytt något politiskt. Mellan ho
nom och organisationen hade smånin
gom uppstått en klyfta .som undan 
for undan vidgade sig, framför allt 
under de redan 1917 inledda trevar
na om en sammanslagning av Jordbru
karnas politiska klassorganisationer. 
Berglund bekämpade sammanslag
ningstanken och var över huvud ta-

vis har regeringen hos lånst yreI »er- w 
na gjort sig underrättad om lämpliga- vet i ladan och dödade råvhonan. når 
•te tidpunkt for valen Sannolikt blir | hon kom ut för att se vad som var 
söndagen den 11 september allmän 
valdag, dock med undantag for nå
gra kretsar. Sålunda kommer valet 
för Stockholm och för Göteborg sann
olikt att ntaättaa till den 16 septem
ber .medan 1 Östergötlands, Jönkö
pings, Blekinge, Gävleborgs, Väster
norrland* och Jämtlands län, där 
landsting sammanträder den 12 sep
tember. valet torde komma att aga 
rum den 18 september .

rlnu.

Ml f IW cbeck I kronor tHer dollars 621 oigot
I Otlm* sr» Stockkor. JUImd eller dess ardr bilngsk no botpå färde. PeFsaon undersökte ter

rängen' ‘och fann under ladan fem 
rävungar.

Dömd kvacksalvare: Högsta dom
stolen har fastställt underrätternas 
beslut varigenom predikanten Anders 
August Åhlén I Gåvle dömts att bota 
400 kr. för det han på Betauiahem- 
mef 1 Gåvle utövat läkadverksamhet 
utan att vara behörig därtill. Åhlén 
har behandlat fall av lungtnberku. 
los. därvid han under bön och hand- 
påläggning med matolja smort de sju
ka på det blottade bröstet.

MÅ1I1U. WSrtylåegm. Nm. Herr*»,!,,. Nytre, PttaÅ. lilOHr.get mot bondepartiernas tendens att, 
samtidigt som de tillväxte till stor 
del på högerns bekostnad, övergå till 
att bli nya former för den bekämpade 

i dagarna framlagt resultatet av dej högern. Han fick emellertid uppleva 
undersökningsresor han pä uppdrag <ien sammanslagning med rtksförbun

det so mvisserllgen skedde 
förbundets namn, ehuru den 1 verklig
heten tycks komma att helt leda bön
dernas klassrörelse in i de av riksför
bundets högerprofessorer utstakade 
fårorna.

*■■»!. HaHM>8Å Sktrarp, Skara»,

♦

av fattigvårdslagstiftningskomitén fö
retagit till ett antal kommuner inom 
olika delar av landet för att dår stu
dera barnavården. Han omtalar här
vid en del förhålllanden 1 Dalby kom
mun i Värmland .vilka utgör en In
tresseväckande skildring från de se
nare årens sociala omgestaltning. Ef
ter ett utdrag i Sv. D. återgiva vi: 
Alla rika bönder 
millionärer och t. o. m. mångmllllonä. 
rer — leva på samma enkla manér 
som de och deras fäder förr gjort.Man 
börjar visserligen uppföra stora, 
vräkiga boningshus .vilka möbleras 
upp fullt tidsenligt enligt möbeLaf- 
färernas begrepp ,men familjen bor 
alltjämt I köket tillsammans med 
tjänstefolket, möjligen disponeras 
därjämte en "kammare" och famitie- 
rnedlemrnarna gå 1 samma slags grov
arbete som innan pängarna strömma
de till dem. 
en kökspiga, som hade 60,000 på ban
ken. och hon hade enträget påfordrat 
att lönen skulle utgå med 23 kr. per 
månad 1 stället för erbjudna 20 kr. 
Under ett besök I en av de ståtliga
ste gårdarna fick konsulenten vånta 
en god stund, och när mannen omsi
der kom tillstädes .direkt från arbe
tet, ursäktade han sig med. att han 
nödvändigtvis måste avsluta till
yxandet av ett par skaklor; han höll 
nämligen på med vedkörning; hust
run försvann ut till sina sysslor och 
återfanns sedermera i ladugården, 
sysselsatt med att skära ris till ström 
Dessa båda makars förmögenhet upp
skattades redan för några år sedan 
till 3% millioner; de levde också un
der Jämförelsevis stora förhållanden, 
men alltjåmnt måste de utföra såda. 
na arbeten som nu sagda.

Svenskt simrekord. 8. K. K. b jod 
hårom dagen på simtävlingar 1 
fltrömbadet och simtävlingarna bjö
do på ett nytt svenskt rekord. Arne 
Borg förbättrade nämligen sitt eget 
rekord frän 1 våras pä *200 meter fritt 
sim sätt 2,34.» med nära tre sekun
der till 2,32. Vädret var inte direkt 
inbjudande och därför stodo en stor 
del av Strömbadets nymålade och j 
nyuppsatta bänkar tomma. Åtskilliga 
av de bättre »torsumparna föredrogo i 
för övrigt att inte kaata sig I vatt. j 
net och publiken fick känna sig nöjd 
med det nya Borgeka rekordet samt 
<'arlin Nilssons eleganta simning på 
100 mt-t-r två tiondelar orer rekordet. år och FlUrordae »om en mycket sköt- 
Damerna* hopptåvling höll Astrid sara
Torsslow på att vinna över Eva 01-, Långrörs sig återupptar driften, 
llwier. men misslyckades totalt I Vid Långrörs sågverk I Hälsingland

Dr. Philip A. EckmanFrån far till aln l 400 år har ett 
hemman 1 Näsåker, Lidens socken 1 

arv. Det ägee Skandinavisk TandläkareÅngermanland, gått 
och brukas fortfarande av en ättling 
av den gamla bondelåkten Näsström 

En drunknlngaolycka Inträffade ny-

Tänderna* vård
får Icke försummas, om ni önskar behålfä eder goda hålaa. Det kar 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
rid Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

Södra Sverige.
åtskilliga äro Kalmar bobinfabrik I Påaryd I lå

gor. En omfattande eldsvåda härjade 
nyligen Kalmar bobinfabriks kom
plex 1 Påaryd. Hela fabrikskomplex- 
et, bestående av tre olika byggnader 
med undantag av maswinhuset, blev 
lågornas rov. Dessutom blevo stora 
virkesmängder tillspillogivna. De in
till fabriken liggande lokstallarna till 
Ljungbyholm—Karlslunda järnväg 
nedbrunno till grunden. Elden anta- 
ges ha uppstått genom självantänd- 
ning. Skadorna belöpa sig till om
kring 300,000 kr.

Trädet skall fridlysas. Utmed all
männa landsvägen vid Arhult .Fager, 
hults socken, finnes ett mycket gam
malt bokträd. Det måter 4 meter i 
omkrets vid marken, stammen är 
frisk och slät med en enastående vac
ker och prydsam toppkrona. Trädet 
är så gammalt att ingen hört talas 
om dess yngre dagar eller minns det 
annorlunda, säkerligen flera hundra 
år. Dess ålder och prydnad för orten 
samt därigenom att bokträd äro myc
ket enastående inom kommunen, har 
föranlett att man nu begärt att få 
trädet fridlyst.

Från arbetare till Ingenjör. Ingen
jörsexamen i elektroteknik har vid 
Chalmerska institutet i Göteborg av
lagts av Walter Åkerman, gotlänning. 
Ingenjör Åkerman, som är bördig fr. 
Burs. började sin bana som arbetare 
vid Asea 1 Västerås. Tack vare en 
mindre vanlig begåvning och energi 
samt med hjälp av ett Cedergrens 
stipendium har han .trots att han en 
tid måst avbryta studierna för häl
sans vårdande, föret genom självstu
dier och sedan som elev vid Chal
mers nu nått sitt mål och absolve- 
rat en vacker ingenjörsexamen.

Våldsam brand. En våldsam elds
våda härjade natten till den 3 ds. 
i Borgholm, då Borgholms maltfab
riks byggnadsknmplex, vilket även 
inrymde kvarn samt elektricitets, 
verk .nedbrann till grunden, liksom 
fitbrikör Rudolf Ohlssons tre vånings 
villa samt en miiMre mandelslokal, 
vilka byggnader lågo i närheten ar 
fabriken. Till all lycka rådde vid till
fället vindstilla. Då gårdarna hår stå 
mycket tätt Intill varandra och bränn
bara åmnen Icke saknades, hade en 
eldsolycka av betydande omfattning 
kunnat uppstå om branden rasat en 
stormig natt

ligen vid Marma brädgård 1 Söder
hamn. varvid den omkring 73-årige 
nattvakten J F. Nyvall omkom 
ket anträffades efter omkring 20 ml-

U-

Nyvall efterlämnar hustru. 
Han har varit i bolagets tjänst i 35

Winnipeg, Man.

språnghoppet från tornet, vilket råd- ( har arbetet legat nere sedan en tid 
dade den Olllwleraka olympiaäran. AT ER INKOMMETtillbaka på grund av orderbrist. Nu 

Protest mot kommunistförföljelser- har det emellertid återupptagits, se- 
Mackmyra kommunistiska ung. dan ett par större beställningar på DOWen gård hade man

domsklubh har på talrikt besökt möte virke inkommit, o. arbetarna komma 
beslutat på det kraftigaste protestera nu att inkallas till arbete undan för 
mot den s. k “rättvisans" t ra k a sse- undan 1 mån av arbetstlilgång Från 
rler mot Niemi och andra kamrater, -indra håll rapporteras nya drlftin. 
mot pol isoc hr anans partiska ooch o. ställelser vid sågverken, 
försynta kränkning av asylrätten, 
mot den ohederliga trakasseri -och 
lögnkampanj som drives av, 1 första 
hand den dagliga huvudstadspressen 
av borgerlig färg. med A. B.. N. D. A. 
och D. X I spetsen .samt åven mot 
de små dagliga som andra borgerliga 
tidningarna l landsorten, exempelvis 
Gävle. VI fodra att asylrätten skall 
upprätthållas lika för alla. på ett o- 
partlakt sätt, sä att Inte utändska po
litiska flyktingar behandlas pä säm
re sätt ån andra bourgeoslsiens ml- 
litärrevoltraakare. t .ex. Kapp.
Pflugk Hart ung m. fl. Asylrätten 
skall vara lika för alla. Polisochran 
mästaren Hallgren bör av högre myn 
dlgheter tvingas att föja landets för
ordningar. EUer är han envåldshär- 
skare här? Då är revolutionen nöd
vändig 1 Sverge med det fortaste. Ned 
med arbetarnas förtryckare och för
rädare! Leve Niemi m. fl. Leve den 
revolutionära rörelsen i alla land!

MALT EXTRACT
EN HÄLSOSAM DRYCK.

Varmt rekommenderat av läkare för sömnlöshet, brlat på aptit, 
konvalscenter, nervsjuka, ammande mödrar, för allmän svaghet ocb i 
alla fall när ett toniskt medel behöves.

Till salu överallt där patentmedicin föraäljes.
THE RICHARD BELIVEAU CO.

Distributörer för Vestern.

Sålunda
kommer driften vid 'Ig^esundsbola- 
gets såg 1 Hudiksvall tillsvidare att 
inställas och största delen av de <yn- 
kring 250 arbetarna skall permitte- 
ras. Även vid Dalaaågen 1 Vanabro 
har driften inställts från och med 
denha vecka och samtliga arbetare 
med undantag av några brädgård sar
betare perroitterats.

Mellersta Sverige.

24 ir vid samma skola utan en dags 
ledighet — på en sådan läraregärning 
kan folkskolläraren i Jäder, Arboga 
socken, P. V. Forsberg, blicka tillba
ka, när han nu avgår med penalon.

Företa milda straffet för barna
mord. Den för barnamord häktade 
husjungfrun Elin Linnea Pettersson 
från Hörby, som efter det hon fram
fött ett barn .senare sökt bränna upp 
det under en brygghuspanna, fick 
nyl. sin dom av Gåsene häradsrätt i 
Västergötland. Den häktade dömdes 
till 2 månaders straffarbete villkor 
ligt / Den nya lagen med mildare 
straff för barnamörderskor tilläm
pades nu för företa gången.

Duktigt gjort. En pä sitt sätt märk 
lig studentexamen har avlagts av 
förre smedsarbetaren Erik Sundberg 
från Skaraborgs län, vid ett läroverk 
I Göteborg Sandberg angreps av barn
förlamning 1911 och fastän han blev 
mtagen på vanföreanstnlt, var det 
tydligt, att han ej skulle kunna för. 
surja sig med kroppsarbete, 
började då studera ,tog en vacker 
realskoleexamen 1 Falköping och har 
-•-dan på alldeles egen hand bedrivit 
sina studier .tills han nu erövrade 
len vita mössan.

7O-i ringarnas dans. Ett säkerligen 
sällsynt skådespel hade deltagarna 1 
ien fäst som häradsdomaren K .E.

t» rsson. Fl en gir med anledning 
av sin 70-år»dag. pgt var när denne 
tillsamman» med tre andra nämnde- 
tån. som vax för alg överskridit 70- 

talet dansade 4-manspoJska, samtl- 
iigt som tre andra 70-åriagar bestod 
musiken.
lessa sju par var över 600 år. Så 
ko* inte och tala om vefcllghet! ÅU 
ninstone Inte bland 7(Låringar.

Cykettlvtingen Mälaren runt »om 
iktea den I dB- ander stor tillslut-

Winnipeg, Manitoba.;; 330 Main Street,

Björnar uppträda hotfullt I Jämt
land. Björnens härjningar 1 Jämtland 
ha under senaste tiden blivit ovanligt 
omfattande. Från. tre socknar i lånet 
meddelas att närmare ett 40-tal får 
blivit Ihjälrivna av björnar på kort 
Id. Även i trakten av Östersund har 
en bjorn uppehållit sig, men denna 
har emellertid av flitiga Jägare hin
drats att anställa någon vidare för
ödelse. Några hästar som befunnit 
sig på bete cirka en halv mil utanför 
staden ha dock erhållit skråmor som 
tyda på alt de råkat ut för björnen. 
Ingen björn har dock ånnu. trots sto
ra ansträngningar .blivit fälld. Er
farna jägare anse det förhållandet 
att björnar i så stor utsträckning so-

Ett liv I lidande. Härom dagen äg 
de ransakning rum med fru Hulda 
Strid från Råsunda .som häktats för 
att ha bragt sina tre barn om livet 
Under förhöret anfölls hon oupphör 
ligen av gråtanfall och lämnade un
derstundom mycket virriga svar på 
domarens frågor. Den arma kvinnan, 
vars bottenlösa lidanden hår blotta
des hade pina nog att utstå endast 

i nom att behöva stå inför nämnde
männen .och dem gick nennes hög 
judda gråt helt såkert till hjärtat. 
Det var också knappt något öga tår- 
löst, när den anklagade avbröt läk
ningen och under gripande klagan 
berättade sin oro över mannens su 
peri och slarv och sin förfärliga ängs
lan för att hon 1 längden icke skulle 
behålla sitt förstånd klart under al 

lidanden I hög grad upp^ 
rörd. skildrade hoo sin fåfånga vån- 

på att mannen skulle gå hem på 
kvällarna ,och fruktan för ensamhe 
ten. Hon hade Icke fått sömn på 
flera nätter tiden närmast före olycks
natten, och hon beskrev „hnr djupt 
det tagit henne. Hennes advokat In 

Sammanlagda åldern på tamnade ett intyg från fru Strida svä
gerska, vari antores, att mannen Strid 
varit mycket slarvig och oordentlig 
och därigenom försummat de tillfal 

vid Oe
% tillfällen ypat sig. Fru Strid hade 

iing av åskådare överallt pä hnnnn, däremot varit en mycket ordentlig 
vanns »v R. Malm på den ntmärtta I mi-iik» och trots allt alltid hållit

|

Värdefull Svensk Bok FRITT!Arbetslösheten synes ha »okats av
sevärt efter 1 andaorganisationens ut
redning för ett psr månader »edan — 
enligt vad som framgår av en rund-

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den Intressanta ocb ia ron k#
Svenska Rådgifvaren

“GrOda :Ra,d’‘Han

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 
Lelgh ekrifvit speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla rie 
och upplysningar för unga mån, omnämner alla för mannen säregna ajukd» 
mar, deraa följder, förebyggande och buru de kunna botas 1 hemmet o ». v 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde l&sas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet blifvtt 
försvagadt genom utsvå/ningar 1 senare år, bör al skrifva efter boken Nk 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I-olghfc bo 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Copenhagen
la d<

TUGG tan Dr. L. K. LEIGH, 177 K. State St. D. 14, Chicago, läTOBAKra
Andrew Camegtes önskan att “dö 

'atlig**. som kan vid flere tillfällen I 
livstiden skall ha utUlat^lck ej lfull 
»ordan. Enligt en nyl. 1 New York

444044'
m WADENA LAND 

TILL SALU.Gjord af den mest otvalda, 
rika. saftiga bladtobak — lagfaren handling värderas eterbbu- Det bästa “mixed '-farmlng-diatrlkt i västra Caaada. 

Tire ad«< lr * *
DiporKriegsb*-----------------
Mimtu! år ee okand ask.

Stort skandinaviskt »ettiement

set till $26.933,014. Detta kan dockgaranterad a boolat
jämförelse med radse “fattigt” et 

förmöeeehetee »kulle ha Farit, om e) 
Caraegle I Urattden gtrit bort med 
rann hand tiw.00<»0e tlU olika ända. 
mål Chiaegle avled den U aeg. 1*11

ea till ordnad ekonomi. ar professionella farmare y

Här är rum för dig £
LEONARD WREEOE, Ee* 61. Wadsna, Seak, Canada

wineHsi>mM»iinestmntitmMei*iiiiiiin>4

HOS ALLA HANDLARE.

Sänd Edra Gamla Tire*
tin

The Northern Vulcanizing Co.
Söderland * Tegnander, Ägare. 

Kelliher, Sask.
Allt arbete garantera»
Rtotreading — Relining.

Special Retreading $11:60
Rebulld tires för gottköp $10 till $16 

Sänd edra gamla ringar till oss ech spara pangar.F
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Svenska Canada-Tidningen, Wumipeg. Man.. Torsdagen den 28 Juli 1921. SMm Sja
ligt »T och as och hon andre* att Korat skalle han hara gått till Mad NV TT BRUK FOR A UTO MOBILEN.! 
m någon l ansiktet

k*e IXraaaata nitande eu 
och råkilä* I det aai 
ett rtsgiaa Då började man tala om 
hnmrlda det tann» något sådant

En kvinnas intriger. it&lm for alt tillbringa ett par Mm- 
— Det ra troligt att trafik ev 1 »v hos henne .men bo kikade han 

tibteåeri sade boa Jag rus te inte., icke någon 
oada 6goa. ack Area Campdoaico ock att ai redaa köade gå et jock 
Jag la blandades 1 samtalet, alla de aa 1 resa ut Ull landet i morgon, var j 1-aura 
dra lyssnad* tltl rad rl aade. VI ut- ' jag rådd. alt Jag kfce »kulle få tråffa ! Nu önskade haa rara ensam ock ti. tare åtkomligt for landsboo

vertånka vad han hade gjort;.

alå aomder
Automobilen har gjort alt stadsboa 

Han htttare kan komma ut till landet och < 
»niu gåraa ha stannat kvar bos *r-»den med dess affärer och nöjea 

inte Sarellie hade kommit. har P* har på aamma sått bli rit låt

Koman »v Mar». < rawford. D. D. WOOD & SONSatt gom det.

(Forti fria förer bt)
— Ja ,om ai verkligen önskar aå. Detta LIMITEDii« dH for er egea akall. För 

nia akall begår jag late. att al akall 
•aga mig någonting

ar en av de anledningar alt dess an 
Det var första gången, aom han för tÄ* ökats 1 sådan grad att Oer tärdas

automobi! ån i alla jårnvågars 
Passagerare av

ga bytte några ganska skarpa anmärk i er. 
magar .men tngenung vidare Detta 
var • ht tet på saken, tor aå ritt edert 
namn har aågot med den alt göra. 
tch det var p ågrand av det samtalet 
mo man trodde, att vl slogos för er 
■koll.

i — Lam nar ni nåden aå snart? frå
gade G h isten något överraskad

— Ja Jag år ajnk. och de såga. att 
jag måste ut på landet K. 
ihåg. aår ni mötte mig på vågen och 
wh rådde-mtg att-taga In aulphonal ? 
Jag bar skaffat mig det x>ch det gjor
de mig gott någon tid. Men nu har 
jag börjat förlora sömnen Igen Jag 
vill att låkarna skulle ge mig någon
ting men de såga. att allt sådant dår 
blir en vana —chloral .förstår nl. 
morfin och allt sådant dår. Som jag 
brydde mig om det. Jag skulle inte 
fråga efter vad jag vande mig vid 
bara jag kunde sova. Och jag ser så 
myckel om natterna Uff — det år 
' rfärligt. Har nl någonsin plågats av 
sömnlöshet? Det år det gräsligaste 
aom finns.

Hon ryste, och Ghleleri såg mer 
ån väl. att det lidande hon talade om 
icke vara bara inbillat.

— Nej. svarade han. Jag har aldrig 
kant till någonting dylikt DA jag går 
och lägger mig. sover jag mycket gott 
fem a sex timmar

Vad Jag avundas er. Även om det 
bara vore fem eller six timmar Jag 
som alltid brukade sova 1 nio och all
tid tio timmar efter en bal Sulpho- 
nalen gjorde mig gott Kan ni inte 
säga mig något annat medel?

ARLINGTOX ROSS — WINNIPEG.igon hade talat om sin kårlek till nu 
Blanca Corleone .och så lugn han ån P**«wrnnmgnar 
Utt nL under det han talade om hen- Ä,la eorter 0011 i dem.
ne hade han dock kånt sig mycket K*®*ke den mest intressanta av dessa

var den delegation på 2000 .som på 
Han var glad över att rara hem- rk* österut, anlände till Kanaas City

en dag hårförtiden. I stället for att

—Ja. det kr for min egen skull 
jag år mycket självisk 

hor allt, skall al 1 det närma Me 
i «naa historien om hela mitt liv 

Han tystnade och lutade sig bakat
• Mulen. »In 
blick nom

BYGGNADS ARTIKLAR — SAND — CEMENT — 
TAK OCH MURSTEN.

ter niDå nl

/ KpM »rd

INGEN ORDER FÖR IJTEN — INGEN ORDER 

FÖR STOR.

— Jag förstår, sade Laura. Det 
var således ett misstag 

— Ja. Men Jag antar att C am po- 
doaico var uppretad Jag stod en 
stand i förmaket och såg på en tav
la av Zichy föres tål lande Tama ra 
sjunkande 1 demonens armar. T a ma
ra råkar vara slående lik prinsessan 
Corleone och om Jag hade tänkt på. 
att åven Campodaico kunde ha märkt 
detta, skulle jag Icke ha ställt mig 
framfor tavlan som jag gjorde. Men 
jag tänkte Icke på det. Förr än jag

ma igen. ensam med sma tankar 
och med tavlan, som påminde om den 
doda.

** ogo«»e«i för ett ögon. 
han samlade sina tan-i taga in på ett hotell, reste de rått et 

till stockyarden ty de voc<lniliga får 
Han »löste Att hon »kalle ho forii- »trikande grisar och fino tjurar Det 

tit honom tor Att hon talat om hen- h,r Bu *å,t dlrhån ■»« formarna tre
ka båttre om att frakta sma kreatur

kar
Ocksl ett stort lager av Amerikansk såväl som

Vanadisk kol.
Jag har aldrig tor aig»a be 

nttot denna historia, härjade han. 
tr a* har aldrig haft några akti 
au gom det IJ* jag rar un c. IL 
»kade jag prinsessas Ounpodoslca.

»liken Jag ntkåmpat denna 
duell Jag »lakade henne a» hela mitt 
Marta lada till hennes död. och d* 
jsg »sr ng och taktlös, »Isade jag 
det för öppet 
forte hatade mjg. emedan det tala
de* om hans syster och mig och vå
ra namn alltid sam mans tåldes. Jag 
gjorde mitt båsta för att sti på vån 
hg fot med honom, men slutligen för 
-»lämpade han mig offentligt, och vi 
duellerage. Den»» företa duell ägd *- 
rvm for litet mer ån sex är »edan 1 
Neapel, varest donna Blanca Corleone 
»»ödde »edan hon blivit cift. Camp«<. 
l'«i< o gjord»- sitt båsta for att döda 
’i»g. men Istället rände jag min vär
ja g«-nom hans arm. Utan att bry sig 
om blesyren. begärde han genast pi 
»toler, men sekundantema både mina 
och hans vägrade att efterkomma 
lams begäran och förklarade affär» n 
. v Klutade I>å Jag vlr den utmanande 
var han» ställning fullkomligt ohåll. 
bar Senare sökte han efter ett nytt 
tillfälle att förolämpa mig, men Jag 
mdvek honom. 8å blev prinsessan 
•tjuk Två dagar torr ån bon dog, ha
de hon låtit bårn ut sig I förmaket 
<>cb skickade efter mig Hennes bro- 
b»r far redan dår före mig. Hon för
mådde os» då lova, att vi aldrig mer 
»kulle slåss med varandra Vi togo 
. i rand ra 1 hand och lovade det hög
tidligt, ty vl visste att hon var dö- 
-nde Jag såg henne aldrig mer, och 
jag skall aldrig få återse henne.

Man tystnade for ett ogonbltck, 
men Icke en enda muskel 1 hans an
sikte förrådde någon sinnesrörelse 

lusura hade lyssnat till hans ord 
med andlöst intresse

Såg Icke så, sade hon milt 
Jag levde nu i&nge ensam för 

mig själv, fortsatte Ghislert. utan att 
HL»ta något avseende vid hennes an
märkning. Men så började jag gå ut 
1 världen Igen och gjorde en hel 
tnåogd saker, de flesta dåliga, om 
vilka jag Icke behöver tala. Jag var 
litet kär då och då och blev det slut
ligen litet mer allvarsamt 1 en dam. 
*om vi Icke skola nämna och mot vll- 
kfos i onda rykte aldrig ett ont ord 
har fällts. Nu kommer Jag till de 
händelser, som förorsakade duellen. 
Man har sagt, att nl har onda ögon. 
D^nna dumma historia går från mun 
till mun och kommer slutligen att 
gora vistelsen bår odräglig för er. Nl 
tr nog mycket romare för att förstå 
del Det var en dag stor middag hos 
Gianclntos och Campodonlco och Jag 
sutto mitt emot varandra. Han tror 
på denna galenskap. m#*n Jag gör det

ie 1 dag såsom han hade gjort och 
111 en sådan k.inna nom Laura Ar 1111 marknaden på detta oåtL

EXPERT RAD ANGÅENDE BYGGNADER GIVBS. 
KOSTNADSFöRSl. AG GRATIS.

TeL: N 7308.

len.
En stor seger för kvinnoröstråt ten 

har vunnita 1 Indien Kvinnorösträtt
Medan han så satt där. jämförde

.an med varandra dessa båda kvtn-
. , . i har inforts 1 guvernementet Madras•or. den doda. som han i sina unga _ . . „ Li ^

och de indiska staterna Cochln. Tra.dagar älskat så varmt och henne, 
som han så långe hade beundrat och 
högaktat for hennes rena kvinnlighet 
och viitens kroppsliga fägring be
redde hans estetlika känsla en så &• 
1el njutning.

Även på den stackars Maddalena 
Dell* Armi tänkte han. men blotta 
ljudet av hennes namn. som han 
tyckte sig hora. vållade honom smär.

voncore och Jahlwal I Cochln kunna 
kvinnor även väljas till medlemmar 
av lagstiftande rådet I Bombay av. 
slogs motionen om rösträtt för kvin
nor av lagstiftande rådet på grund av 
av ett redigeringsfel .men den torde 
bli antagen, då den på nytt kommer 
före vid nästa session.

Hennes broder O lan ! “*de det- «1od hred»ld ml* tydli 
tr~n mycket ond. ty han förstod myc
el våL varför jag tyckte om tavlan. 

Han frågade mig. om icke jag trodde. 
«tl ett högtidligt lofte sådant som vl 
ivgivlt. kunde brytas under vissa om 
'åndigheter. Jag svarade att Jag Ic 

ke trodde det. Han förlorade så all
deles besinningen och sade att Jag 
var feg Jag vägrade ändå att duellera 
med honom, och han förolämpade mig 
allt mer och mer till han slutligen 
började en mening som Jag Icke ville 
iåu honom avsluta .men han ämnade 
Aäga .att om donna Blanca varit där 
och dumt mellan oss båda, skulle hon 
velat, att löftet skulle brytas, om hon 
hade sett att den man. som hon hade 
älskat sjunkit så djupt att han kun
de älska den dam som Jag nyss åsyf
tade. Han nämnde hennes namn Jag 
svarade, att donna Blanca aldrig me
nat. att vårt löfte skulle skydda den 
lugnare, som förtalade en försvarslös 
kvinna, därför att han råkade heta 
Campodonlco. Vl sade våra sekun- 
danter. att vi hade kommit i tvist om 
artistens. Zicbys talang. Detta är he
la historien.

DEN GABLA. PÅUTLIGA SKANDINAVISKA LlKANEANSTALTEN,

N. ROSENBERG CO. \
Or I. W PEACHHAN, ■«< Sa, t

Har behandlat med stor framgång under de sista goåren

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskajier, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

förslappning. förlust af lifskraft, opasslighet för aftarslifvet. 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

OEn av de biträdande statsadvokater- 
na förklarade ^ärom dagen inför 
“county boarden att mrs Anna L. 
Sears, änka efter t. presidenten for 
det stora handelshuset Sears. Roe
buck & Co. i Chicago är så förskräck-

__ _ _ . . » . . a Donna Adéle Savelli var sjuk Man ligt efter med sina skatter, att ingen— Basta sattet att bota ert ond i , , , . , ... , . , . a .., kunde Icke förneka att detta var for 1 landet ar värre an hon Nu skall
vore att soka finna orsakerna till det ...... . . ... , , . ...,... hållandet, ehuru hennes man så lan man med lagens hjalp soka få ut ienocb undanrodja dem. anmarkte Ghis- ... a , , , a ... ___
. .... , , , , , . ge som möjligt hde blundat for det. stora summan av $1.703,000 Den ri-lerl. \ anhgen brukar också ett lugnt . , . . ...... .... . , , , och nu var mycket ledsen over att ka judinnan borde satta sin ara i att
och hasosamt levnadssätt, kroppsov , , , . . . . , ......... . . . finna, att han icke fortfarande kunde icke vara någon något skyld g .aingar. enkel föda och ett gott sam- , ... . ,,j aora detsamma, tills den vanliga ti-
\ete vara a\ gagn , ien fcomme for att flytta ut på landet.

Han skrattade litet då han sad- såsom redan har sagts, troddes det 
dessa ord. men märkte i deteamira j allm&nti att orsaken till hennes illa- 
.tt Adéle gav honom en mycket ia„nde var att i ett ovänUt
dom lig blick. Han undrade om möjli ^Jg-j,pvaiaiande av familjespuket, och 
gen hennes, tankar hade gått åt nVT ,å UBga herrskapet Savelli plötsligt 
got annat håll. I |rog gjg tillbaka till Gerano .var man

— Naturligtvis, fortfor han. har saker p6 att Franceseo hade förlorat
ni icke någon idé. om »ad som föror- panuingar och att de hade flyttat ut
sajtar er opasslighet. Om ni kunde landet av sparsamhetsskål. Men
få reda på det. vore saken enklare. ,,et ridde Icke någon hrist pA mynt I

— Ja. naturligtvis .Instämde Adéle savelllska palatset
med ett tvunget leende. Om det ha gamla framstående hus hade
a fordrades att ha ett gott samvete ,om familj betrak tet en skarpt ut- 
„ h promnera en timma eller två var präglad förmåga att uppskatta pän- 

dga. skulle jag snart bil bra igen ningen, det månde vara fråga om
Jag tvivlar inte på, att ni kom- „|orre bner smärre summor, och ha- 

tner att bli det under alla förhållan- ^e oupphörligt lagt utav och säkert 
den Reser ni till Gerano eller till nå- placerat mer av sina inkomster än nå- 
got annat ställe? gon visste. Icke häller fanns sä vitt

Till Gerano Det är varmare där „ägon medlem av familjen kunde dö.
Savelli ligger för högt for våren — ma n&g<m annan anledning till oro.
Jag skulle frysa där Ni skulle gora „<>m kunde lamna förklaring på Adé- 
en barmhärtighetsgärning, om ni vll- je8 sjuklighet. Alla andra, utav bar- 
" komma ut och stanna hos oss en fröjdade sig åt god hälsa. Alla
'ag eller två. när nl blir starkare hade lycka framgång 
Jag önskar att du Laura också kom Man kunde lcke fatta .att Adele 
mer ut och hälsar på oss sade hon. skulle lag, lord Herbert Ardena från 
vändande sig till sin fostersyster mUe p4 hjartat p& ett sådan, sätt att 
med vilken Fmcesco stod och talade 
med låg rost. Du brukade tycka om 
Gerano. när vi voto barn. Kommer 
du ihåg den käre gamle don Teobaldo. 
som brukade gråta, därför att du var 
en protestant?

— Ja. det gör jag Han lär leva än 
hör jag. Det är två år sedan jag sist 
var där Franceseo har talat oin för 
mig allt angående din sjukdom. Det 
iför mig ont att höra .

— Jag tror ,att det vore bäst. att
do rådfrågade någon skicklig speeia. Kan8PaCos åsikt, den moderna I
Itst. Men Vistelsen på landet kan na medictBlka vetenskapen hade upp- 1 
turligtvis inte göra dig något ont ,„nnU uteslutande för att handskas '

— Jag hoppas det. sade Adéle ned- [lpd den, Olyckligtvis kom Icke den;
slagen Jag har lidit nog redan - >pPCle„e larde tin,y„es. som kunde 
iag skulle inae kunna uthärda myc- Adéle
k » t mera. 1 ^ läkare, man rådfrägade .sade i

— Det kan Ingen begripa, vad det ( d„ yar någontlUg ,om lärde på
år åt henae. anmRrkte ITancesco, ; „.nne8 8inne .och när hon försäkrade 
men tonen ( hans röst vittnade om. att det lcke Tar händelsen ryck-
att han inte tfeller brydde sig »m de p4 allaraa «.[, förskrevo någon 
del" lugnande medicin, lantluft och mo-

ta.

Senare delen.
njur- och blås-FORSTA KAPITLBT

“LIFVETS HEMLIGHETER»o en af oss ut^fveu bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras fgjd 
af hvarje ung man.^ä
hvar och »n som på stt postkort »ller I b ref Insänder 
sin adress till

N. ROSENBERG C0„ 11 7 N. Dearborn St, Suites 209-211, Chicago. III.

Oer o.*.*.; den borde läsas
ndss fritt I försegledt omslag till

Domare Newcomer i Chicago döm
de nyi. 69 är gamle Frank Punshon 
till ett års fängelse i Bridwell. Han 
hade lurat en dollar från mrs J. Ray- 
monud under löfte att skaffa henne 
en god plats, en sak som han aldrig 
tänkte göra. Han bad domaren om 
lindring, ty han ville sluta sina da

Folkvandringen från Norge till A-j inte hit 1 går"). Sedan 1825 har myc-
1 ket norskt blod flutit over Atlanten.

. ..D . .. IX från 1880 till 1914 501.646 personer,slupen Restaurationen. Den sven-,
ska utvandringen började 1638. — 18 ' Statistisk aurbok för kongeri-
år efter Mayflower — då staten aän- Norge. Åt 1920 fanns det 1 horen- 

och "Fogel Staterna 363,599 i Norge födda 
Då dömdes han Till re-!Orip" att grunda en svensk koloni 1'ersoner - eller 69 norskar på 100

merika tog sin början den 4 Juli 1826,1 
gar utom fängelset. Han ansåg även. d4 53 nor8kar foro tm Amerika på | 
att det nu var hög tid att reformera.
Domaren avkortade tiden ett halvt 
år. Den armt/ mannen har tillbringat 
mer än hälvten av sin tid inom fån-

— Den var mycket märkvärdig, sa
de Laura med låg rost. Säg mig. är 
det sant .att ni icke sköt på honom?

— Ja. de "Kalmare Nyckel”gelsets murar, 
årig gosse, 
formskolan for stold av $1.80

Ar 1KH2 var han 10.Varför gjorde nl inte det?
—Därför att jag fortfarande, kän

de mig bunden av mitt löfte, och lag 
skulle aldrig ha förlåtit mig. om jag 
hade sårat honom. Vill nl nu förlåta 
mig. att jag ljtit människorna tro, att 
vt duellerade för er skull 

— Ja. jag förlåter det gärna .sva
rade Laura utan att tveka. Nl har 
uppfört er fullt hedrande 1 hela —

— Var god och beröm mig lcke. aa
de GhlwlerL avbrytande henne med 
ord och åtbörd, 
var bara konsekvenser av mina förra 
handlingar.

—Låt vara då. men detta behövver 
icke hindra mig från att tänka vad 
jag behagar, eller hur. 

i — Jag skall alltid känna mig tack
sam. om nl hyser rån liga tankar om 
mig.

svenskar i Amerikapå Delawares stränder (“vi kommo I

Till Sverigeresande
När ni skall resa till Sverige, skriv först till oas — vi representera alla ångbåta- och 

järnvägslinjer, och vår långa erfarenhet i denna branch står tiU Edert förfogande. 
DAHLS STEAMSHIP AGENCY har under det gångna året sålt hundratals biljetter till 
Sverige, och vi göra allt som står i vår makt för att våra passagerare skola få en ange
näm överresa. Vi tillse att Ni får pass och hjälper Er att välja de bästa järnvägslinjer 
till avseglingsorten.

Följande ångare avgå inom den närmaste framtiden, och priserna äro från Winnipeg 
till Göteborg, Kristiania, Bergen eller Trond hjem.

SVENSKA AMERIKA LINJEN
Stockholm avgår från New York den 8 Juli 
Drottningholm avgår från New York den 23 Juli 
Stockholm avgår från New York den 20 Augusti
NORSKA AMERIKA LINJEN
Bergen sfjord avgår från New York den 29 JuM 
Stavangerfjord avgår från New York den 19 Augusti 
Bergensfjord avgår från New York den 9 September

SKANDINAVISKA AMERIKA LINJEN
Fr eder I k VIII avgår från New York dep 15 Juli 
Hellig Olav avgår från New York den 21 Juli 
Oscar II avgår från New York den 4 Augusti 
United States avgår från New York den 11 Augusti 
Fredertk VIII avgår från New York den 26 Augusti

OVANSTÅENDE PRISER INNEFATTA ÄVEN CANADENSISK TAX.

Ångare avgå varje vecka från Montreal över England. Priset på tredje klass bil
jett är från $158.35 och upp, andra klass från $200.35 och högre, beroende på vilken båt 
som tages.

Insänd deposition på Eder biljett idag, för att försäkra Er om plats. Det insända 
beloppet avdrages biljettpriset när Ni köper biljetten.

Tillskriv oss för seglingslistor och övriga upplysningar.

Till de som önska sanda efter släktingar och ränner i gamla landet
Skriv till oss för upplysningar angående immigrationsregulationer, priser o. s. v. — 

Biljetter kunna köpas från vilken som helst ort i Sverige, Norge eller Danmark. — Alla 
ångbåtslinjer. — Biljetter telegraferas om så önskas. — Rask expedition.

Vår avdelning för pännmgeförsändeber.

Vad jag än gjorde

i» nnes egen hälsa kom i fara.
Hon kunde måhända känna några! 

förebråelser för att hon hade talat 
un honom så. som hon hade gjort — 
y Savelli hade upptäckt att en del j 

kunde spåras tillbaka till henne — j 
åtminstone av de gängse historierna I 
men man kunde dock lcke tro, att hon 
'äste sig därvid så mycket, att hon !• 
lärför blivit sjuk

•tad hon led av var tydligen någon | 
v dessa mystiska nervåkommor, som i

Laura satt tyst en stund. Hon var 
överraskad av att finna, att henn^s- 
gamla motvilja mot honom mycket 
hade förminskats. Hon kunde knap
past dölja sin beundran över hans 
handlingssätt, hon kunde Icke annat 
än sätta värde på det mod han hade 
visat då han föredrog förolämpning 
och alutligen lcke besvarade sin mot
ståndares skott, och han steg i hen
ne* aktning, emedan han hade gjort 
detta för den kvinnas skull som han

$178.60
178.60
17860

$241 60
241.60 
241 60

178.60 
178.60 
178 60

241.60 
241.60 
241 60

178.60 
176 60 
176 60 
17660 
178.60

241 60 
236 60 
236 60 
236 60 
241.60

RANDON
k COLLEGEni hade ålakat.

— Får Jag göra er en fråga sade 
hon efter att ha suttit tyst en stund 

— Naturligtvis. Jag skall svara om

SHANOON
HAWrrOBA

RESIDENS-COLLEGE FÖR mir om har [im
VNGA MAN OCH KV INNOR : nu „ V,\rt app,„raL , de-:

i o eg» o ^^ea^s ^an an na affär, frånsett allt. »om hänt före — Du har låtit henne dansa för

ARTS Fullständiga universitetskur : middagen hoa Gtåclntoe? Det skall mycket 1 vinter, sade Laura, vändan
ser. som aven omfatta naturve intressera mig mycket att veta det. 'e sig till honom. Du bör se till. 
tenskaperna och leda Ull I^ad®1-- j Ghislert tänkte på sitt svar några att hon Inte får överanstränga sig i 
knlation ' * n or . a r förr än han avgav det. — Det år Inte lätt att avhålla A-

AKAOEMI: tiraderna IX. X. XI. — Med undantag av att iag Inbland déle från att göra vad hon vill. svara-
lArarekurser. Matrtkulation i dade ert namn 1 affären .sade han. de Savelli. I vinter har hon envisats riko har ^dat mitt liv.” skriver herr 
i*grtt'tr^*Crad^Xli ”-Tc^h' tror J** lcke- »“ 1** har nl'ontlnK vara överallt Jag har var- Wm. Stotzenberg 1 Rlrhmond Beach.
er-i Firat etaia ' CertiCcate." an förebré mer. | na t henne hundratals gånger men Wa8h DetU gamla, välbeprövade

-Hookkeeplng. Typevrritlng. Steno Han hade knappast tvstnat. förr an hon har icke velat lyaana till mina ,rtmedel förnyar kroppens cellvätna.
graphy ■ dörren gick upp och Donald anmålde rid • der lH.h ger ökad kraft it blodet. Det

TEOIM?gli stPMatr*kal1Utblldn < do° rr»n<"e‘,‘l10 donn“ Ad*le s*-1 - N»r började det? frågade Ghla- kan ej erhålla8 på apoteken, ntan till
MUSIK och »ANG .ven nybörjare v*»‘ En lått akugga gled över Lau- rl. aom tyckte» vara Intreaaerad for handahU,e8 aT »pecialagenter

I
(Forts.)

y
Astma. “Jag var ed »vårt angripen 

av astma. att jag trodde jag skulle dö 
vilken dag som hålet; Dr. Peters Ku-

Dahl Steamship Agency har för sina kunder i Canada sänt hundratusentals dollars 
till gamla landet. — Högsta kurs gives alltid. Växlar och money orders sändas. Rännin
gar telegraferas. Snabb befordran. — Pänningar avsändas samma dag de emottagas, 
och full garanti givee.

,

För
Ett- till femårtgs kur- ras ansikte, då hon reste sig för att Adéles hemlighetsfulla sjukdom När | upp|yaningar tillskriv Dr. Peter Fahr

ney k. Sons Co., 25001 Washington 
Kommer ni inte Ihåg det? fråga- i fllid Chicago, Ill. 

de hon. Det »ar just då vi möttes på

mottagas
ser. Examina förråttas av Toron- mottaga sin fostersyster, men Ghlsle- började nl förlora er nattsömn? 
to musikalisks konservatorlnm ri torbl„ ,m de, Tttre kau och lik !
Graderna A. T. C M och L. T. C.

Dagliga kurenoteringar direkt från New York.

P. M. Dahl Steamship Agencyfriitig.
Pör låmre 1 vältalig- fick se. huru förändrad Ghislert var gatan och talade om sulphonab n —

het. litteratur och gymnastik. i Adéle ryckte til! märkbart, då hon litet förut naturligtvis, för mitt ond.i
och han å sin sida blev förvånad ö- hade börjat några dagar förr. än Jag

Svenska språket eamt skandinavisk förändringen 1 hennes utseende mötte er. 
litteratur- och kulturhistoria er
kända ar regerlagse redan under 
femton år Billiga kostnader. Ut- nästan oavlåtliga plågor, att hon al- när det var, sade Ghisleri 1 en ton

drig kände någon ro och oupphörligt som om han hade tänkt efter,
fruktade, att hennes kval skulle åter- Han deltog ännu en liten stund i 
komma, åiennes blickar gingo oro. samtalet och tog så farväl av de tre.

Levereras tlullfritt 1 CanadaM.
EXPRESSION:

Winnipeg, Manitoba325 Logan Avenue,
Referenser: Dominion Bank, North End Branch. Winnipeg, Royal Bank of Canada. Wil

liam Ave. Branch, Winnipeg.

J. JOHNSON & CO.,
Dam- och Herrskräddare

4a2'/2 MAIN STREET
IX vittnade om. att hon kvaldes av — Ah. jaså — jag kommer Ihåg

läkt »ackert låge 
Fria kataloger och alla önskade 
applyaningar erhållas från

8. EVERTON. M A. Reglstrar.

TeL A 8484Rialto Blk.
WINNIPEG.
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Srentla Canäda-T>Aimgen, Wimupgg, Man., Torsdagen den 28 Juli 1921.Sidaa Ätta

NORDEN (lac.)
; 3JUKHJALPSEÖRBN INGEN

de ee tärd dftmt ,
■I*» lastbil.
»oner Janne nen mindre barn Muw 
><-häa förde också st I ars sys och

Svcrige-resa s- pråk a myckel gemytils personlighet. ea

Columbia
ge tycker ej 

ungdom utvandrar
inner att göra förmånliga bevil! 

ningar till alla, som boafctta sig dår- 
uppe. De få 30 ar res land samt pån 
»i inge lån att bygga och att eåtta 1;
rt«i. . j

Elmwood missionsförsamling. Fre. 
lag kväll möter ungdomen hos vån 
nerna Olien. Tweed ave. Nåsta son 
dag söndagsskola kl. 11 t m. Predi 
kan kl. 7 e. m. Alla vålkomna. —
J. 4.

Gar Er forde ett tjugu tal per- fin ung man, 
dium från svenskaSverige »ed

SVENSKA
AMERIKA

prååtiga bil ett antal vlaapegbor, och
I K A i ses san Alecs. mr och mrs 
Atnee de yngre ock mrs FVanaerv och

etfctse tmo

pnes dotter åkte vt i nbse A lessk Seott Memorial Hall kl t a 
Sekreterare. Pete Nelson. 40» Dutferhs 

*»e Tel.. St J. 111
Ut den kraftiga

bil. Tlllamvu! utgjorde sdllskapet Sreesks staten
SVENSKA REKORDS

—1> »Wf.fM-, PfcVJfT
u “f 0$|nu,

Ht 36.tal Ute 1 en skogs kl unga ser
verades forfrisknmg. och under en 
stilla svalka från vinden arbetade

Pinan aeekretera re Alex le CrlsteneonUNIEN It* ScoOs St. Wlnnlpeg 
SJnkomltéo» ordf : Nils Person 43$ 

Mclntyre BIk. Wlnnlpeg. Tel A 464, k-y st rama aom bin med sin brodertng.
till tamil-Xlia k ande sig tacki 

en Anderaoa för inbjudningen tillNEW YORK ech GÖTEBORG TLogen Framtidens Hopp No. 1
L O. G. T.

möter varje torsdag afton kl 8:30 • 
m. å Seott Memorial Hatt.

XOe magnifika ångarna
Radium Winnipeg.

Holding Co , har nu av den provinsiel
la regeringen auktoriserats att göm 
affårer De ha ehållit rättighet att 
pdh*ti»em som specialister 
av radium saunt att etablera sjukhus 
o institutioner ,dår elever kunna in- 
strakteras i bruket av radium

The Radium“STOCKHOLM”
I iBesök mötens! Alla behövas I er 

betet J— t> — Mrs Ottilia Egnell. 71 
Böria 81. Tel : A IMS.

V I
bruket

T mmiREDOVISNING.Frln
tagare Göteborg

S. 8. Stockholm

Pråo
New York

-

OO WINNIPEG Bo- för insamlingen till svenska Ivth. kyr
kans renoveringsfond.

Genom mrs Gust Anderson:—J. E 
Stendahl. $1; A. G Thorell. $1;
Gust. Anderson. $1; mrs Alex Larson. 
$1; Carl Opsahe. $1; Julius A. Larson. 
J2; A. W. Johnson, 50c; Enoch San
den, $5; J. E. .nderson. tl; Oskar 
Holm. 50c; Otto Sherltn, $1; John An 
der son. |t; A. Molin. 50c; l^ars Olson. 
50e . Ture Anderson. $1; A. E. Neleon. 
•50c; H. Stendahl. 50c; John Johnson. 
50c; O. W. Anderson. $1; A. Mart. 50c; 
A. Callen. 25c mrs John Olson. 25c; 
E Myhre, fl; J. Sandberg, fl; A. Gu- 
stavson. 25 J. E. Stendahl. 25c; C. W. 
Jacobson. |5; L. Olson. 50c; 
Thornquist. tl; Ed Larson, tl; F 
Sandholm. tl; miss Svea Stendell, 50c 
John Johnson. tlO; P. Slugski. 25c; 
D. Furnell, tl; John Larson, 50c; F. 
Olson. 50c; X. Sehlstedt. tl; Bertha 
Rost. tl; Andrew Anderson. 50c; A. 
Nelson, 50c; A. Molin. 25c; Em ma 
Norlin. 25c; Eric Eastman, $1.- $50.00.

Genom Martha Erickson; Mrs Mc 
Laren. S10; Simon Lund. S10; J. F. 
Larson. $20; mrs Wilson. $10; Emma 
Norlin. $10; Martha Erickson. $5; 
Emil Lindblom. $1; R. Remidav. $1, 
J. A. Larson. $1; Est.ivr Johnson. $1; 
Emma Johnson. $1; Olga Johnson, $1;

laget har också erhållit rättighet att 
tillverka läkaretillbehör, droger och 
mediciner. Bolaget har kapltaliserats 
för $75,000. fHrektorer 
doktoerna J. G Munroe. Gordon Bell. 
\ Glea Hamilton, J. R. Da vid son. J. 

A. Hamilton, A. A. Moody och F. A. 
Smith samt apotekare H. D. Camp
bell. Bolaget ha sitt huvudkvarter 
samt sitt kontor å 433 Someraet Blk. 
Alla personer, som lida av kräfta, 
kunna nu tå hjälp och bot genom 
att vånda sig till sagda kontor. Samt
liga läkare I bolaget åro vål kända 
samt åtnjuta det bästa anseende.

Konsert hålles i missionskyrkan nä
sta torsdag kväll, då följande program

« 1. Gemensam sång <531 Sions Ba
sun).

• Bibelläsning och bön.
3 Pianosolo.

Sång, damkvartetten.
Y Deklamation, mrs Hedvig Ström

berg.

Joly (OthAax. 201 h NY MUSIK OCH SÅNG AF EDRA FAVORIT ARTISTER.S. 8. Drottningholm
Fader Stock gästade förliden ons

dagskväll familjen J. A. Hägglunds 
hem samt k var lämnade en liten rar 
dotter. Både moder och dotter befin
na sig väl. VI gratulera.

-j en dag för tidigt. Arbetstimmar 
aa I Canadian National järnvägens 
fabriker ha öka ta från 24 timmar i 
veckan till 36 timmar Denna order 
»erör omking 6,000 män.

Livskraftig åldring.
Robtna, president för T. D. Roblnson 
åk Sons, Ltd. kolhandlare, firade i lör
dags sin 83: dje födelsedag Trots sin 
höga ålder befinner han rlg vid bä- 
ta hålaa.

Ang. 1 tl hSept 3rd Hör och njut af deeaa nya reproduktioner af eådana favorit Uolumh.g- 
▲ rtlater aom Calla BJöqulet. Birger Stenberg, Instrumental Trio. Joel Moee- 
berg. Columbia Band och andra. Eder Columbia handlande vrlll med av.-e
åta Eder spela dem. Oör se vlalt 1 hane affär 1 dag!

bolaget äro8. 8. Stockholm
£?• il 8.8 .»oti.^.Äö!^1 ö*" “der*Äk**ech rL»-

Nov. 12th 8. 8 Stockholm Oct 22nd ÖfOO tOptttåi.
Dec. 3rd 8. 8 Drottnlnghoim Nov l2th
o* Z4tb s r stockbolm Dec ird Bernard H. Loepk.v

10-lnch *1.00.
/lAn»e.LA'i.

ACK tiIV ETT TECKEN. 
Jä'LIANA.

I V AtHOl USKI.ICK AN. 
E 7040 KVINNLIG HV1.K*.are gå ombord på ångarenFl Optiker

•vite 212, Avenve Block, 248 Portage 
Avenue. Wlnnlpeg. 

Kontoratld: • f. m. till • e. m. 
Tel.: A 3426.

E 7039
vid Swedlah-American Llne Dock. 
Poet West 6*th 9U New York, och

B. Wleaber*.
B. *|»geUt. baryli

Thomas D. I PÄ GÅUTGlVAKHOÅimi » . 
E 4S47\ AKT t IIKJ l'OH MI J.

r. bar»le *.

(TVÄ PK YK DA LADAN SEK. 
E 49261 DELS BOV ALBEN.

lutriarital Trte.

OSvertrlffade bekvämligheter
•venek ypperlig mathållning. Bvenefc
besittning och betjäning.

Beställ biljetter nu. meden go
da platser kunna erhålla* genom 
att Inbetala handpängar till när- 
maate agent eller
SWED1SH AMERICAN LINE
24 State 8t.

H Specialister I 
I Kiroprektlk.

Telef. A nr* S09 Avenue Blk. I 

266 PORTAGE AVENUE.

PSALM NO. M. 
SÄVG KPTKH

rkAbdkandbn

I PAR OM PAä
F. 4943 Ml XKBROKKVNaKVPLETT 

B Rtenberg. tenor.
E 4927

Vigde av pastor Julius Larson för
liden onsdag: Mr Thomas Schon och 
miss Annie Johanson, båda I Winni
peg. Vigseln ägde rum hos brudgum
mens syster, miss E. Schon. 126 Can- 
hon St.

Hålla fast vid O. B. U. Ryktena om 
att spårvägsarbetarna skulle undan
draga sitt understöd från O. B. U. vi
sade sig I torsdags vara falska Vid 
»-tt möte 30m sagda kväll hölls å 
Seott Memorial Hall röstade mafh 
nämligen enhälligt för alt understöd
ja sagda organisation.

Mr o. mrs Alfred Nilson fr Kenora. 
'Ont. voro t. v. Inne I staden. Mrs N. 
lät då opera ra bort sin? urmandlar 
och operationen utfördes av dr Char
les C lare samt lyckades väl. De bäg
ge makarna återvände hem i lördags. 
Under sin vistelse här 1 staden voro 
le gäster hos mr Chas. J. Sandberg. 
>46 Agnes SL

Hart Schaffer A. Mar* välkända 
kostymer kunna nu fås 1 Winnipeg 
hos Lyons Ltd., 280 Portage Ave., 
som nu öppnat en stor herrekiperings
affär. För närvarande pågår där ett 
realisation och vl kunna rekommen
dera våra läsare att där göra inköp, 
ve för övrigt annonsen I dagens num-

ETT HEM.
DET STÄH ETT UCI I 

ÖATKHLAND.
| L1GHTS OI T I

E 4976; 4 M Eli H 4 > l\*.! tt
I 4nnitt>t>la \«» j 41 ,itl U.

New York. £ 4923
P. M. Dahl Steamship Agency B. Ntrabrrg. treor.

Wlnnlpeg, Man.Logen Ave~
TE* U.4 VM KF/

- M ÄI A V DATÖSERVA.
K .4 Hl.SKOG 4 4 41.SE>.

IntlniuteuUl Trio.

! •‘Ki:ii i in k x.
E 4844 4 I.I .M 4 > 1*0 • s ■Solosång, miss Margaret Eeg.

7. Gitarrduett, mrs Wm. Nelson och 
miss Berg

8. Deklamation, mrs Lövenberg.
9. Deklamation. Nils Gradeen.

10. Violinsolo. Russel Hallonqulst
11. Pianosolo, miss Esteher Lind.
12. Deklamation. David Wlk.
13. Solosång, miss Esther Lind.
14. Trio, mrs Wm. Nelson. miss Berg. 
miss Eeg. mrs Knutson, Vera John.

15 Damgruppen.
16. Solosång, mrs P. B. Anderson.
17. Sång. miss Esther Lind.

Ice eream serveras till alla. För
summa icke att bevista denna musik- 
fäst. Det blir en njutnlngsrik afton 
för alla. som icke hava tillfälle att 
vistas ute på landet eller vid sjösidan 
under sommaren. Kyrkans undervå
ning är sval och erbjuder passande 
plats för socialt samkväm under som
marvärmen.

. 4843
‘M*l Mttfn

SC AN DIN AVI AN* 
■»AMERICANB Columbia. Sven

ska Kecord äro 
äkta Svenska re- 
cord cjörda utof 
sver.ska artister.

CITY DAIRYLTD. Se eft-v (*o!i

Heifhr aM1 
mer of i n*i:i. 
Reconf.

b linjen» ångare 
f avgå från

New York 
£ direkt till

Frida Johnson. $1; En vän. 50c 
$72.50

Genom Esther Nelson
En ny firma, under ny och duglig 

ledning.
Skeppa Eder grädde, och om Ni 

producerar mjölk under vintermåna
derna. meddela Er med oas.

Prompt betalning god “teet" och 
högsta pris skola vara våra högsta 
principer.

IM
Elof Lof

vendahl. $3; Esther Nelson. $6; Enoch 
Sandön, $13; A. R. Green. $1; Annie 
Pehrson. $1. — $23.00

c;
GreS>

“Oecar 11"
“Uaited Stetee" 11 Aug. 
“Frederik Vlir 26 Ang.

Och vidare den 1. 15, 22 Sep
tember Den 7. 13 och 26 Okto
ber Den 1. 18 och 26 Novem-

4 A eg.
Genom mrs A. Sakrisen: —Dan John 

son. $5; mrs Charlie Johnson $2; mrs 
Chas. Johnson, $1; — $8.00.

Genom J. A. Gustavson:—C. H. Lar 
son. $10; O Brandt, $25 — $36.00.

Genom O. A. Thorn:—Noak Olson. 
$10; Emil Löfvendahl, $5; Olivia Ol 
son. $1; Aug. Jörgenson. $5; P. Flod- 
den, $1; J Anderson. $1;. — $23.00.

Genom Kvinnoföreningen (mrs 
Pehrson» lista) -Kvinnoföreningen. 
$200; Mrs G. E. Flodd en. $5; mrs An 
ton Nelson. $5; mrs A. Thorn. $1; mrs 
Tengenström. $1; mrs J. O. Strind- 
lund. $1; mrs O. Norlin. $1; mrs. N. 
Pehrson, $1; mrs C. Sheldon, $5; mrs 
Löfvendahl. $1; mrs R. Duncan. $2.— 
$223 00.

Genom kyrkorådet (huvudlistan): 
—Nels Pehrson. $25; K. Flemming. 
$10; A. Sakrlson. $25; P. Nelson. $25; 
A. O. Thorn. $15; J. A. Gustavson. $25; 
J. Johnson. $10; K. Hanson. $10; G 
Wallman. $10; E. Larson. $6; Sw. 
Nelson. $10; C. J. Landin, $5.—$175.

Genom ungdomsföreningen (huvud
listan): Ungdomsföreningen. $10-;. 
mr» S. C. Nickle. $5; A W. Newman. 
$5; Harald Alander, $2; C. A Thorne. 
$10; R. G. Sakrlson. $10. C. Sakrlson. 
$10; Theo. Green. $5; Ellen Ixifven- 
dahl. $5; Victoria Jo.m*cm, $2.—ilr>4. 

SåLu i
Genom ungdomen
Genom ky. - - • - 
Genom kvinnoföreniuge?
Genom privata.

K THE SWED1SH CANADIAN SALES LIMITED.
Dcpt. 1Giv oss ett försök.

J. Carruthers 
Managlng Dlrector.
J. W. HHIhouee 

Be c ty. Treas.
Mr Carruthers var Oen. mgr. 16 år 

vid C resen t Creamery
Mr. Hillhouse v ra Sec. treas 12 år 

vid C resen t Creamery.

Winnipeg, Mm.208 Legan Ave.

ber.

Moody är det bästa KöpetJUL EXKURSIONER 
“Oscar UT 
•»United Staten” .10 Dec.

Hyttpletaer kunna nu reser
veras genom wårmaate lokal-
agent

Amerika Biljetter (rås Sveri
ge säljas till dagen» billigaste 
priser till vilken som belet 
plats i U 8. A. och C* na da.

Scandinavian- American 
Llne

123 Se. 3rd 8t^ Minneapolle, 
Minn.
eller

p. M. Oahla Steamship Agency 
$26 Logan Ave., Winnipeg, Man.

6 Dec.
. , Vid köp av en Moody 

; betalar ni ejväxelkure 
! ; eller skatt.

Moody aeperatorer äro byggda för b» 
tjåning—och till det prle o. villkor, på 
vilka de såljas, finns ej bättre värde

Seott Hill & Co.,
22 C. P. R. OFFICE BLOG., 

Winnipeg, Man.
Tel. A 1325

240 aeres. Petersfield. 110 aeres 1- 
sådda. Goda byggnader och gott vat 
ten Jorden förstklassig $50 00 per 

skörden Inberäknad.
240 aeres. 15 mil från stad

isådda. Dugliga byggnader $48

Kyrkorna.Från P. M. Dahls Steamship Agen-
:y. Svenska Amerika linjens ångare 
Drottningholm avgick från New York 
den 23 ds. med 52 första. 52 andra och 
478 tredje klassens passagerare. Dess 
ångare Stockholm anlände till Göte
borg i onsdags.
Amerika linjens ångare Frederik 
VIII anlände 1 Kristiansand den 25

- Ii JU. •
Det första offret en kvinna. Miss 

Marjory Hilda Lorette (är det inte 
tt poetiskt namn?), som säges bo 

någonstans å Fountain Ave. blev i tis- 
ks dömd till sju dagars f&pgelse. 

’ör att hon kört en automobil i beru- 
t tillstånd. Hennes advokat sökte 

å villkorlig dom. men det lax inte 
Marjory var dock Inte liseen, ty hon 
ade kurage nog att le sitt allra so

taste leende och tacka domaren, att 
straffet ej blev värre. VI bara önska 
att samma straff tillämpa» för miljo 
‘närvalpar.

Stor tacksägelaefist hålles fredags
kväll nästa vecka 1 svenska lutherska 
kyrkan, hörnet av Logan och Foun 
tain. med anledning av kyrkans reno
vering. Fästen tager sin början kl 8 e. 
m. Flera framstående talare komma 
att uppträda, däribland Augustanasy 
nodens president. Dr. G. A. Brandelle 
från Rock Island. Ill., Canadakonfe- 
rensens president, pastor O. Philip 
Johnson från Young. Sask; pastor 
NeU Pehrson från Porth Arthur. Ont., 
pastor Ludwig Melande från Theo- 
dore. Sask., och pastor O Eklund 
från Meeting Creek. AlU. Förfrisk- 
ningar komma också att serveras Se 
vidare nåsta nummer.

Redaktör Nila F:aon Brown till-

Svenaka luth. kyrkan, Logan och 
Fountain.
Möteskalender:

Varje söndag: Högmässa kl. 11 
f. ra.: söndagsskola kl. 12. afton
sång kl. 7.
Varje tisdag: Konfirmations,
kla»» kl. 7 e. m.: körövning kl. 8 
Första torsdagen i varje månad. 
Kvinnoföreningen.
Första och tredje torsdagen I må
naden, Freja.
Andra onsdagen 1 månaden. Ung
domsföreningen.

Söndagsskolans utflykt i det gröna 
i lördags gynnades med strålande 
solsken och friska brisar. Flera vack
ra priser utdelades till barnen. —

< No. 2,36—38 
Mood, rätt 
■torl. för 
Fordson el.16 
-20 traktor.

110
aeres 
med skörd,

160 aeres 1 Miaml 100 aeres kulti
verade och allt Insått. Goda bygg
nader. Endast $6.500. med $1.000 kon 
tant. Kreatur och redskap till salu.

Sänd for vår lista av färdiga och 
utrustade farmar med skördar In be
räknad till billiga priser

22 C. P. R. Office Bulldlng — 
WINNIPEG,

Skandinaviska

No. 2, 30-38 MOODY, som visaa härovan, fullt ekiperad pris $998 
NEWf MOODY VICTOR, 22-36, med underfallscyllnder. fullt ekipe

rad med Längden matare, automatisk sädeevåg, wlndetacker.
$1,675. över 20.000 Moodys brukade i Canada. Skriv till oas efter bok 
med intyg. Se vad brukarna säga. För vidare upplysningar om kon
tanta och t idebetalningar tillskriv:

FRANCOEUR ENGINE A THRESHERS LIMITED, 
Saakatoon, Sask.

ds.

Pri»
MAN1TOBA.

Edmonton, Alta.

$249 50
233 00

-V C2>Ungdomen» mediemekap&nj har nu 
avslutats med storartat resultat. Icke 
mindre än 134 medlemmar ha under 
iden anmält sig för Inträde. Nåsta 

»öndag möta alla medlemmar efter 
kvällgudstjånsten» slut för att besluta 
angående ungdomsutflykten. — Ouds- 
tjensterna nåsta söndag hållas i kyr
kans undervåning. — Torsdag nästa 
vecka möter kvinnoföreningen hos 
herrskapet K. Flemming, 363 Harcourt 
Sturg. Crk. På kvällen möter Freja- 
ureningen på samma plats.

Baptistförsamlingen. Torsdag kväll 
kl. 8. Betraktelse över Kor. 8. Fria 
yttrande och bön. — Alla möten nå. ' ma omständigheter, säger New York 
sta söndag å vanliga tider. Ungdoms- Sun.
mötet kl. 4:45 blir under de gifta' En New Yorkare, som kör en liten 
männens ledning. H. Farman. ledare fin auto, har funnit ut detta, och an- 
Följande program presteras: Tal av vänder sig därav.
J. Benson Ämne: "Förvillelse.” När en sparkplug behöver rengö-

231.00
50 00 .Oa

$763.50

1Är det möjligt?
■

fKanhända det it artighet, eller 
kanske år det helt simpelt kuriositet. 
Men I vilket tall som helst är det ett 
taktum att en dam. som blir “stuck"

ÖNSKAS
Från den 1 augusti skandinavisk 

flicka, som kan göra enkel kokning 
t sommar camp till september. Per
manent plats 1 Winnipeg om tillfreds- 
tiiUande. Sjuksköterska och tjänste
flicka finnes. Lön $35 Ansök genom 
brev till Box 444. Kenora. Ont. Tra
vers Swatman.

fm'med sin automobil. ådrager sig tio 
gånger mer uppmärksamhet och tio 
gånger mer hjälp, än en man 1 sam-

m
Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

IContorstimmar 9—12 Söndagar
1—6 9-11 
7—t 9 •^VVWVWWWWWWVMV

DR. B. GERZABEK.
Medlem st “The Royäl College o* Surgeoos", England; licentiat 

UT “The Royil College ot Physklans", London, Bnglanu; t d assiste
rande läkare och kirurg I Wien, Prag, Berlin. Oracou och andra hospt-

—2 ttmesBl i bekend med 
den lilla frukt

affären i hörnet av

Oväder.
tal

X-Ray (Röntgrenatålar), modarna operationsrum, och sjukrum, 
eget laboratorium och apotek.

Det var rysligt hett. Sädesfälten 
och trädgårdarna behövde vatten

Sång till gitarr av pastor Peterson, ras eller maskinen "tonas upp”, ta- 
Tal av J. Dalström över missionen.' ger jag min auto till ett garage? Nej. 

Dag eflex dag dit>go m^Lnen vita träder «$en 1 augusti platsen som vidare komma tal att hällaa av brö- det gör jag inte. Istället tager jag 
och grå. hållande den sovande åskan ^ m edredaktör vid Svenska K uri ren i ,iema Chas. Sandberg. Anton Änder, min glada och trevliga stenograf ut 
inom sig. fram 1 skyn följande de1 Chicago, vilket vi omnämner på an- \ soa m n Varen välkomna till dessa för en liten tur. Jag stannar auton 
övre vindlagren, men intet regn föll j ställe 1 dagens nummer. Vi vilja möten, 
forutom några droppar då och da framföra vår hjärtligaste gratulation Missionskyrkan.
Förgäves väntade vi på ett uppfri samt önska honom lycka på den nya j .1(>ten 
skande sommaroväder

DR. B. GERZABEK 1
Legan A Stanley. 1415—117 Pritehard Ave- Winnipeg.

Telefon: J. 474.Seeda affär har elt »ort lager 1och hoppar ur, under det att hon ln- 
Por-a söndagens tager platsen Tid styrhjnet, och ln-

grönsaker och frakter st allaST
atag — ock prisarna »ro hllltga. 

Vårt motto år hgvllghet och
Glom et Logan Aae.

t oro inspirerande. — Tors- tager platsen Tid styrhjolet, och ln.
Söndagsskolan en liten stund har det blMt folksam.Slutligen en platsen. Det gläder osa area att se dagakråll

dag mot kTåilaiagee samlades maa-j ,tt ea o» ansedd och Tälredtgerad. b6n förliden lördagseftermiddag aln Ung. Plötsligt hör man en ang man. 
•or ar ovädersmoln vilka broto löa tidning som Svenska Knriren. vilken utnyfct till Kildonan Park Vädret Tar vilken troligen körde en ambulans i 

»am( », en av de största 1 Svensk-Amerika. .Tonande .och en stor skara hade Frankrike, I gräl med en annan ung 
rägn för det törstiga landet. 1 ett haft samma uppfattning om hr B:i därute. Barnen bereddes Ut. man. aom arbeut I en automoblltab-
ögonblick förs rann All slapphet, och -journalistiska förmåga som vi samt: ungar under ledning av Hallonqvist. Hk I Detroit om åran och prerileglet 
kraft ätergnva rar och en. 8å kom

ra nl in h« t
Frukt och grOnoakaaffär, 817 la> 

Av# Se efter Tär fönsterstatäll 
—I med billiga priser T»; A 8714

C R NILSON
Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Legan Ave.

Andra dörren från Maln BL 
Winnipeg,

(orfogaBde blixtrar och åska

tillgodogjort plg hans förmåga, otto Nelson. Ollen och Halvaraon In. ut fä ställa auton I ordning AUt
ett uppehåll 1 den så vålkomna Mor. Det kommer nog som en kalldusch trvMet tor drsn kapplöpniagar »nr den lilla sota atenografen bar att

river Tlaaa intressen. vlUta ville frath- ntort. oc hbåde mån och kvinnor hade göra. år att vlaa dem var verktygen
hårtig färgeffekt 1 skyn hålla att hr Brown nu var Journal!, , kappopringnlng. Bland de unga äro. Och för mak. billig och utmärkt

bbaste löpare betjäning, kan jag varmt rekommen.
att den sorg- q, seaberg och David Wik Profes dera detta systera. säger han.

land till salu. Man.
men under det att den nedgående so Telefon A—7021kvart land Hanes till aala 1 Pi len gav
För ett halvtimme varade denna un-, tiskt död- VI voro lyckligt via ej aå minnen åro våra

Qott keland, omkring M
M ,kog 3 mil från staden.

vjw vill ha tum lör landet och 
t nontaat Jag kan tags « Pord anto 

j -od kondition I utbyte samt resten 
etta villkor Landet år beUget 1 

Jfrv 8. mark 18. aant Imrdmm
itaSnm syn gå började åter det trångsynta att

Skandinavisk Advokat
J. Harvey Heara, B. A. LLB.

storartade ovädret ech varade långt liga kraschen hade någon
Rägnet ström, inverkas på hans journalistiska ka- j Sverige besökte vår ptcnlc och

wor Helge Nelson fria Landa unlver-
Amelia Oade, M år gammaL danska 

blev bekant med folket och drack till börden, simmade nyL runt on- 
mlsMons grena kt eftermiddagskaffe Mr Emil kring Manhat ta sön. på Tllhen staden

Sakförare och AdvokaL 
NotaHs Pnbllcuo 

Påugar till atlåntag.

formligen ned; bUxtema be- aparltet. än en gång tycka tm
täckte himlavalvet från norr tlti ao-

Pennayiranu järnväg ea kommer att 
ha “open ahop" Prote av regertog-,. 
förbud.

vid New Tork år byggd. Avatisdet år 4* 
1 bil till mil, och hen gjorde det på li timmardag hos familjen AdoU Anderson I n Curry och 0rdaten och varje blad av gråa och vete Wadeaa, Oaak.IVAN lONLOM. 

Piney. år oek 87 minntnr.utflyktantället
i

\ ..... .......... ....... .. '...C ■HÉI NHHhhH Hi 1mm

A i
>

V

DANSKA WIENERBRÖD
(x-h

Gott Kaffe
Wienerbröden äro tillagade 

efter Hr Klittengg berömda 
recept

Gör osa ett beeök!
Ice Crean, Té, French Pnatrv

Cbc Cbocolatc Sbop
268 Portage Avi 

WINNIPEG.

Komplett lager av alla slags 
herrekiperingsartiklar och 

skodon.
Det bästa lager av herr

kläder.
Mail order önskas.

Modern Gothing Store
841 Maln 8trast. 

Wlnnlpeg.

Ea Tres» Rådgivare
ech ea VeHd* Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Ontå M. klar. Krertk. m*4 mim- 
tu avkjRtaiaeac Wr4e inmaa av f*'" 
Um — irnm é* ev v hk t fSr feflk 

gm* «it -iVr sam leva l el

nafi UsljS^ea av
l*|

lIBjln « a v. ech ferklarar
.. tt aJBM S sypkavaa |Mte

tmigi verk. XVI ss 
i av Xkc

--r»
Tl

eirvred •*«).

M. A.

694 Union Avenue. New Yerk.
I»ker>errral 1M0 i eaiigkmt a»*d 

k •agrwaniaganbw for aedrrtyekaedet »v 
kvgrknalvwri Var g*4 
Ceaeda Ttdaiagaa.

»vamaka

The Canada West Silver

Black Fox Co., Limited.
The Canada Weet Silver Black 

Pox Company Limited. Wlant 
peg. Man har allaredan fält 115 
■varta »Iverrävungar från 88 av 
dera» utsökta aveladjur och kun 

taga ordera för deras 1820aa nu 
valpar.

Om al »nekar utmärkt vaatern
Block från »taudard avlade svar. 
ta allverråvar. kunna vl forse er 
därmed, bygga er ranch samt ge 
ar alla »nekade upplysningar 

C. P. Cm». Manager 
Ovan Klintberg. 

Förvaltare för tarmen.

ELLIS å CO.
Sulte 1, Bank ef Nova Scot»o,

, Men.Winai
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